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■ XXVIII zwyczajne posiedzenie Senatu
w  bieżącej kadencji odbyło  się  25 lutego 20 0 2  r. 
W  porządku obrad: z a o p in io w a n ie  w n io sk u  
A G H  w  K rakow ie d o ty czą ceg o  nadania tytułu  
i godności doktora honoris causa prof. R einerow i 
K opp z RW TH w  A achen, w szczęc ie  postępow a
nia o nadanie tytułu doktora honoris causa P o li
techniki Śląskiej prof. P.O. Fangerow i, zaop in io
w anie w n iosk ów  o w yrażenie zgod y  w  spraw ie  
m ianow an ia  na stan ow isk o  profesora  z w y c z a j
nego prof. dr. hab. inż. M acieja G ryczm ańskiego  
i prof. dr. hab. inż. Janusza S z w a b o w sk ie g o ,  
zaopin iow anie w niosku  o m ianow anie na stano
w isk o  profesora n ad zw yczajn ego  po raz p ierw 
szy  doc. dr. hab. inż. T om asza  T. S u ch eck ieg o , 
w yrażen ie  zg o d y  na u tw orzen ie  C entrum  E du
kacji w  M echatron ice (C E M ) stow arzyszon ego  
z  U N E SC O  International Centre for Engineering  
E d u cation  (U IC E E ), spraw y b ie ż ą c e  i w o ln e  
w nioski.
W  p o sied zen iu  u czestn iczy ło  39 cz ło n k ó w  S e 
natu i 9 zaproszonych  gości.

■ Prof. Franciszek GROSMAN, powołany 
na styczniowym posiedzeniu Senatu na re
cenzenta wniosku AGH w Krakowie dotyczą
cego nadania tytułu i godności doktora ho
noris causa prof. Reinerowi KOPP z RWTH 
w Aachen, przedstawił swoją opinię w przed
miotowej sprawie. A oto fragmenty tej opi
nii.

Profesor Reiner Kopp (1.62) jest od 1974 
roku dyrektorem i profesorem Instytutu Prze
róbki Plastycznej w RWTH Aachen, uczelni uni
wersyteckiej o światowej renomie. Jest znanym 
na świecie naukowcem, prowadzącym badania 
nad nowymi procesami kształtowania plastycz
nego uwzględniającymi wpływ historii przebie
gu odkształcenia na strukturę i własności ma
teriału oraz pozwalającymi na obniżenie zuży
cia energii w procesie produkcji i podwyższe
nie właściwości użytkowych wyrobów.
Profesor rozpoczął pracę naukową w 1965 roku 
w Instytucie Max'a-Planck'a w Duseldorfie. Po 
trzech latach pracy w tym Instytucie i uzyskaniu 
stopnia doktora na Uniwersytecie Technicznym 
w Clausthal został kierownikiem Zakładu Badaw
czego firmy Dornier GMbH w Monachium i Frie- 
drichshafen. Od 1974 roku jest profesorem Uni
wersytetu Technicznego (RWTH) w Aachen. 
Tematyka badawcza i obszar rozwiązywanych 
przez profesora R. Kopp'a problemów nauko
wych dotyczy zarówno klasycznych procesów 
przeróbki plastycznej, w której stosuje pionier
skie metody modelowania fizycznego i matema
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tycznego jak i procesów niekonwencjonalnych 
- wytwarzanie w procesach kombinowanych łą
czących kucie i walcowanie, odlewanie wsadów 
kształtowych i kucie matrycowe oraz kształto
wanie plastyczne z udziałem fazy ciekłej 
tzw. tixoforming.
Do pionierskich, w skali światowej, można zali
czyć prace R. Kopp'a w zakresie zastosowa
nia kompleksowej symulacji komputerowej 
w analizie procesów przeróbki plastycznej. 
W swoich pracach dużą uwagę zwracał na ich 
praktyczny aspekt. Wyniki Jego prac zaowo
cowały dużą liczbą zastosowań przemysłowych, 
w których znaczące miejsce zajmuje opracowa
nie procesu przeróbki plastycznej lekkich, tzw. 
"strukturowych" materiałów konstrukcyjnych. 
Potwierdzeniem uznania dla aplikacyjnych war
tości prowadzonych przez profesora R. Kopp'a 
badań, jest powołanie Go do rad nadzorczych 
pięciu największych, europejskich koncernów 
hutniczych.
Jest promotorem 330 prac magisterskich oraz 
139 prac doktorskich. Z grupy promowanych 
przez Niego doktorów 6-ciu jest obecnie profe
sorami uczelni w Niemczech, Chinach, Korei 
i Brazylii. Opublikował, jako autor lub współ
autor, 285 publikacji i 150 referatów w materia
łach renomowanych konferencji światowych. 
Jest autorem 6 poważnych monografii. 
Aktywnie uczestniczy w międzynarodowych 
kongresach i konferencjach naukowych, dzie
ląc się swą bogatą wiedzą i doświadczeniem 
badawczym. Jest bardzo dobrym dydaktykiem, 
bezpośrednim w kontaktach, co potwierdza 
w czasie pobytu w Polsce i udziale m.in. w kon
ferencjach "Metal Forming".
Dowodem uznania dla wybitnych osiągnięć na
ukowych i aplikacyjnych profesora R. Kopp'a 
jest Jego wybór do wielu prestiżowych stowa
rzyszeń i organizacji naukowych.
Jest ponadto członkiem komitetów naukowych 
czasopism takiej rangi jak np.: "Steel Research", 
"Advanced Engineering Materials".
We wniosku końcowym recenzent stwierdził, że 
prof. Reiner Kopp jest światowej sławy uczo
nym w dziedzinie teorii i technologii procesów 
przeróbki plastycznej metali i stopów. W spo
sób znaczący przyczynił się do kształcenia ka
dry naukowej o zasięgu światowym. Współpra
ca z polskimi ośrodkami naukowymi, w tym 
szczególnie z Akademią Górniczo-Hutniczą 
w Krakowie, dała wiele korzyści w zakresie roz
woju kadry naukowej, podniesienia rangi mię
dzynarodowych konferencji, w których uczest
niczy, jak również rozwoju warsztatu i metody
ki naukowych w dziedzinie przeróbki plastycz
nej metali.
Wniosek Akademii Górniczo-Hutniczej im. 
St. Staszica w Krakowie o nadanie profesoro
wi Reinerowi Kopp tytułu i godności doktora ho
noris causa, Recenzent uznał za w pełni uza
sadniony.

W  g ło so w a n iu  tajnym  Senat za o p in io w a ł w n io 
sek  p o z y ty w n ie  w ię k s z o ś c ią  g ło s ó w  (3 7  'tak",
1 "me", 1 "wstrz.").

■ Prorektor ds. Nauki prof. R. SOSNOW
SKI poinformował, że Senacka Komisja 
ds. Godności Honorowych zaopiniowała jed
nogłośnie pozytywnie wniosek Rady Wydzia
łu Inżynierii Środowiska i Energetyki w spra
wie nadania prof. Povł Ole FANGEROWI 
z Duńskiego Uniwersytetu Technicznego 
w Lyngby tytułu doktora honoris causa Poli
techniki Śląskiej i zapoznał zebranych z treścią 
uchwały Rady Wydziału w tej sprawie. 
N a stęp n ie  D z iek a n  prof. R. W IL K  sch arakte
ryzow ał dorobek i o sią g n ięc ia  K andydata.

Profesor P.O. Fanger od ponad 30 lat zaj
muje się badaniami środowiska wewnątrz po
mieszczeń i prowadzi rozległe badania interdy
scyplinarne dotyczące wpływu środowiska we
wnętrznego na komfort, zdrowie i wydajność 
pracy człowieka.
Jest autorem wskaźników używanych do oce
ny odczuć cieplnych i komfortu cieplnego opar
tych o bilans cieplny całego ciała (PMV/PPD). 
Wprowadził również modele służące do okre
ślania lokalnego dyskomfortu cieplnego spowo
dowanego przez takie czynniki jak przeciąg, 
asymetria promieniowania i pionowy gradient 
temperatury powietrza. Modele te stosuje się 
w międzynarodowych normach (takich jak ISO, 
ASHRAE) służących do oceny środowiska 
cieplnego w pomieszczeniach. Modele te po
służyły również do opracowywania specjali
stycznych przyrządów do pomiaru środowiska 
termicznego.
Zaproponował także jednostki do oceny jakości 
powietrza w pomieszczeniach takie jak: olf i de- 
cypol, analogiczne do odpowiednich jednostek 
dla światła (lumen i lux) i dźwięku (watt i decy
bel). Opracował model komfortu odnoszący się 
do jakości powietrza wewnętrznego i progno
zujący odczuwaną jakość powietrza w środo
wisku wewnętrznym oraz wymaganą intensyw
ność wentylacji w budynkach. W szerokich ba
daniach poligonowych wykazał, że zanieczysz
czenia pochodzące z materiałów budowlanych, 
procesów i systemów ogrzewania, wentylacji 
i klimatyzacji są często głównym powodem złej 
jakości powietrza wewnętrznego. Pokazał prak
tycznie jak można osiągnąć poprawę jakości 
powietrza wewnętrznego i zmniejszenie wyma
ganej intensywności wentylacji przez zmniejsze
nie powierzchniowych źródeł zanieczyszczeń. 
Wraz ze swoimi współpracownikami stwierdził, 
że wilgotność i temperatura powietrza mają sil
ny i dotychczas ignorowany wpływ na odczu
waną jakość powietrza i wymagania dotyczące 
wentylacji w budynkach. Po raz pierwszy wraz 
z współpracownikami stwierdził On znaczny



wpływ jakości powietrza wewnętrznego na wy
dajność pracy człowieka i na symptomy tzw. 
syndromu chorego budynku.
W 1998 roku profesor Fanger otrzymał grant 
rządu duńskiego na stworzenie nowego Między
narodowego Centrum Środowiska Wewnętrzne
go i Energii przy Duńskim Uniwersytecie Tech
nicznym. Został pierwszym dyrektorem tego 
ośrodka. Obecnie w ośrodku prowadzi badania 
45 osób z 14 krajów. Jest laureatem licznych 
znaczących wyróżnień i nagród. Do nich nale
żą m.in. doktorat honoris causa Uniwersytetu 
w Coimbrze, najwyższa duńska nagroda dla in
żynierów - Nagroda Villum Kann Rasmussen 
(1,2 min DK), członkostwo w amerykańskiej the 
National Academy of Engineering, członkostwo 
w brytyjskiej the Royal Academy of Engineering 
i wiele innych.
Związki prof. Fangera z Polską zapoczątkowa
ne zostały w roku 1974 przetłumaczeniem na 
język polski Jego książki pt. "Komfort cieplny". 
Od początku lat siedemdziesiątych ubiegłego 
wieku datuje się Jego osobista znajomość z pro
fesorem Stanisławem Mierzwińskim. W latach 
1973-1984 pracownicy naszej Katedry wielo
krotnie składali wizyty w Laboratorium kierowa
nym przez profesora Fangera. W połowie lat 
osiemdziesiątych nawiązana została bezpośred
nia współpraca naukowa. Profesor Fanger za
praszał na 2-4 miesięczne staże naukowe pra
cowników Katedry Ogrzewnictwa i Wentylacji. 
Rezultatem tej współpracy jest kilkanaście wspól
nych raportów i publikacji naukowych.
Dzięki poparciu profesora Fangera jako prze
wodniczącego stowarzyszenia SCANN/AC 
(Skandynawskie Stowarzyszenie Inżynierów 
Ogrzewnictwa, Wentylacji i Klimatyzacji), Ka
tedra Ogrzewnictwa Wentylacji i Techniki Od
pylania Politechniki Śląskiej w roku 1994 zor
ganizowała prestiżową, międzynarodową kon
ferencję ROOMVENT (dotychczas poza kraja
mi skandynawskimi odbyła się ona tylko w Pol
sce, Japonii i Wielkiej Brytanii).
Profesor Fanger umożliwił udział pracowników 
Katedry w realizacji projektów finansowanych 
przez Unię Europejską; w 1993 roku w realiza
cji projektu badawczego Unii Europejskiej 
pt. "Calibration and reęuirements for accuracy 
of thermal anemometers for indoor velocity me- 
asurements", następnie w projekcie badawczym 
pt. "Accuracy of Draught Measurement" i w 
projekcie pt. "Integrated Design Optimisation of 
Building Energy Performance and Indoor Envi- 
ronment". Złożono jedną wspólną aplikację 
w celu uzyskania nowego projektu UE, dwa inne 
wnioski są w przygotowywaniu.
W roku 1998 z inicjatywy profesora Fangera 
rozpoczęła się kolejna forma współpracy. Dy
plomantom Wydziału Inżynierii Środowiska 
i Energetyki umożliwiono wykonywanie magis
terskich prac dyplomowych w Międzynarodo
wym Centrum Środowiska Wewnętrznego

i Energii przy Duńskim Uniwersytecie Technicz
nym. Dotychczas taki magisterski kurs ukoń
czyły cztery osoby. Dwoje z nich jest teraz stu
dentami studiów doktoranckich na Wydziale, 
jedna osoba uzyskała duńskie stypendium 
umożliwiające wykonywanie pracy doktorskiej 
w Danii. Profesor Fanger deklaruje gotowość 
dalszego poszerzania zakresu współpracy.
Jest i zawsze był bardzo życzliwie nastawiony 
do Polski i Polaków. Wybitny dorobek nauko
wy profesora Fangera i jego wkład w rozwój 
i efekty naukowej współpracy z Politechniką 
Śląską zasługują na szczególne wyróżnienie. Ta
kim wyróżnieniem byłoby nadanie profesorowi 
Fangerowi tytułu doktora honoris causa Poli
techniki Śląskiej.
W  w yn ik u  tajnego g ło so w a n ia  Senat p o sta n o 
w ił w sz c z ą ć  p o stę p o w a n ie  o  nad an ie  tytu łu  
doktora  h o n o ris  cau sa  P o lite c h n ik i Ś lą sk ie j  
prof. P ovl O le FA N G E R O W I (36  "tak", 2 "nie", 
1 "wstrz.").

■ Przedstawiono dwa wnioski o wyrażenie 
zgody w sprawie mianowania na stanowisko 
profesora zwyczajnego:
• prof. dr. hab. inż. Macieja GRYCZMAN- 

SKIEGO z Katedry Geotechniki (RB),
• prof. dr. hab. inż. Janusza SZWABOW- 

SKIEGO z Katedry Procesów Budowla
nych (RB).

W nioski zreferow ał D ziekan  prof. St. M A JE W 
SKI.

Prof. M. Gryczmański jest wybitnym spe
cjalistą w zakresie geotechniki. Charakteryzu
jąc Jego dorobek twórczy należy zwrócić uwa
gę, że spośród 146 prac opublikowanych zna
czącą część, bo aż 31 publikacji (tj. ok. 21%) 
stanowią problemowe, tematyczne i generalne 
referaty zamawiane przez komitety naukowe 
ogólnokrajowych konferencji naukowych i na
ukowo-technicznych (a w dwóch przypadkach 
- konferencji międzynarodowych). Godna od
notowania jest intensyfikacja tej działalności 
w ostatnich czterech latach, po uzyskaniu tytu
łu profesora - średnio 4 referaty rocznie. Świad
czy to o pozycji, jaką profesor Gryczmański zaj
muje w uprawianej przez siebie dyscyplinie na
ukowej. Potwierdzeniem tej pozycji w skali mię
dzynarodowej są 32 publikacje obcojęzyczne.
W 100 publikacjach (ok. 68%) akcent położony 
jest na szeroko pojętą stronę teoretyczną (mate
matyczne modelowanie, analizę numeryczną, 
identyfikację parametryczną modeli, itd.). 
Pozostałe publikacje (46) poświęcone są pro
blemom fundamentowania w trudnych warun
kach geotechnicznych, wdrażaniu nowych tech
nologii, problemom urbanistycznej rekultywacji 
składowisk odpadów komunalnych i przemysło
wych, itd. Podejmowanie tej tematyki świadczy 
o stałym kontakcie z praktyką inżynierską.



Prowadzi wykłady z 4 przedmiotów magister
skich i doktoranckich. Jest promotorem ponad 
stu prac dyplomowych magisterskich i inżynier
skich oraz autorem 3 skryptów.
W latach 1974-1992 był kierownikiem Zakładu 
Geotechniki w WSI Opole. Od roku 1994 jest 
kierownikiem Katedry Geotechniki na Wydziale 
Budownictwa Politechniki Śląskiej. W latach 1996-
1999 był Dziekanem Wydziału Budownictwa. 
Jest członkiem: Komitetu Inżynierii Lądowej 
i Wodnej PAN (od roku 1990), Sekcji Geotech
niki Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN 
(od roku 1978), Sekcji Mechaniki Gruntów i Skał 
oraz Fundamentowania, International Society of 
Soil Mechanics and Geotechnical Engineering. 
Od roku 1994 jest przewodniczącym Sekcji 
Geotechniki KILiW PAN oraz wiceprzewodni
czącym KIB Śląskiego Oddziału PAN. Od roku
2000 jest wiceprezydentem Polskiego Komitetu 
Geotechniki.
Był promotorem czterech zakończonych prze
wodów doktorskich oraz sprawuje opiekę nad 
czterema dalszymi przewodami. Kolokwium ha
bilitacyjne jednego pracownika Jego Katedry 
jest wyznaczone na 13 marca br. W bieżącym 
roku można spodziewać się zakończenia prze
wodu habilitacyjnego drugiego doktora ze szko
ły profesora.
Imponujący jest dorobek profesora Gryczmań- 
skiego jako recenzenta prac naukowych oraz 
dorobku naukowo-zawodowego. Po uzyskaniu 
tytułu profesora opracował: recenzję dorobku do 
wniosku o nadanie tytułu doktora honoris cau
sa, 2 recenzje do wniosków o nadanie tytułu 
naukowego profesora, recenzję do wniosku o 
mianowanie na stanowisko profesora zwyczaj
nego, 5 recenzji do wniosków o mianowanie na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego. Ponadto 
opracował 11 recenzji rozpraw i dorobku na sto
pień doktora habilitowanego oraz 24 recenzje 
rozpraw doktorskich.

Prof. J. Szwabowski jest wybitnym specja
listą w zakresie technologii betonu, reologii i re- 
ometrii mieszanek betonowych oraz technologii 
realizacji obiektów budowlanych. Opublikował 98 
prac, z czego 36 po uzyskaniu tytułu naukowe
go profesora. Jest autorem czterech monogra
fii. Ponadto opracował 16 recenzji rozpraw dok
torskich, habilitacyjnych, książek oraz dorobku 
naukowo-zawodowego w związku z postępowa
niem o nadanie tytułu profesora lub mianowania 
na stanowisko profesora.
Prowadzi wykłady i ćwiczenia projektowe z gru
py przedmiotów związanych z technologią, or
ganizacją i planowaniem procesów budowla
nych. Pod jego kierunkiem opracowano ponad 
130 prac dyplomowych, z których wiele znala
zło zastosowanie w praktyce.
Był promotorem czterech zakończonych prze
wodów doktorskich, z których dwa zostały wy
różnione. Obecnie sprawuje opiekę nad dwo
ma uczestnikami studiów doktoranckich.

Od 1991 roku był zastępcą dyrektora Instytutu 
Technologii i Organizacji Budownictwa a po 
reorganizacji zastępcą kierownika Katedry 
Procesów Budowlanych. Od października 
2000 roku jest kierownikiem tej Katedry.
Jest członkiem British Society of Rheology oraz 
European Scientific Association for Forming 
Materials. Sprawuje funkcję wiceprzewodniczą
cego Sekcji Materiałów Budowlanych KIL 
i W PAN, przewodniczącego Sekcji Organiza
cji i Zarządzania tegoż Komitetu oraz przewod
niczącego Rady Naukowej Centralnego Ośrod
ka Badawczo-Rozwojowego Przemysłu Betonów 
CEBET.
Godna odnotowania jest Jego działalność mię
dzynarodowa. Dzięki Jego aplikacjom Wydział 
Budownictwa uzyskał 2 granty europejskie na 
realizację projektów w ramach programów Co- 
pernicus i Tempus. Ten drugi projekt zaowoco
wał utworzeniem w CKI w Rybniku unikalnej 
w skali kraju specjalności budowlano architekto
nicznej. Odbył staże naukowe w Meksyku, Wiel
kiej Brytanii i Norwegii. W związku z uczest
nictwem w projektach międzynarodowych wie
lokrotnie wizytował uniwersytety zagraniczne.

W nioski b y ły  w cześn iej pozytyw nie zaopiniow a
ne przez S en acką K om isję  ds. K adry N aukow ej, 
o czy m  p o in form ow ał jej p rzew od n iczący  prof. 
J. C H O JC A N .
W  tajnym  g ło so w a n iu  Senat zaop in iow ał w n io 
ski p o zy ty w n ie  w ię k sz o śc ią  g ło só w  (M . G rycz- 
m ań sk i - 36  "tak", 2 "nie", 0 "wstrz.", 1 g łos  
n iew a żn y ; J. S zw a b o w sk i - 32 "tak", 6 "nie",
0 "wstrz.", 1 g ło s  n iew ażn y).

■ Wniosek Rady Wydziału Organizacji
1 Zarządzania w sprawie mianowania na sta
nowisku profesora nadzwyczajnego po raz 
pierwszy doc. dr. hab. inż. Tomasza T. SU
CHECKIEGO w Katedrze Zarządzania Śro
dowiskiem i Bezpieczeństwem przedstawił 
Prodziekan prof. J. KAŹMIERCZAK.

Doc. dr hab. inż. Tomasz T. Suchecki
(urodzony 7 marca 1953 roku w Częstochowie) 
studia wyższe odbywał na Politechnice Śląskiej 
na Wydziale Technologii i Inżynierii Chemicznej 
(obecnie Wydział Chemiczny), które ukończył 
w 1976 roku, uzyskując tytuł magistra inżynie
ra chemika ze specjalnością inżynieria chemicz
na. Od 1 października 1976 roku rozpoczął pra
cę w Instytucie Podstaw Inżynierii Środowiska 
Polskiej Akademii Nauk w Zabrzu, zajmując się 
problematyką ochrony powietrza atmosferycz
nego przed em isją dwutlenku siarki. W roku 
1984 obronił pracę doktorską w swoim Instytu
cie i uzyskał stopień doktora nauk technicznych 
w zakresie inżynierii środowiska. Stopień na
ukowy doktora habilitowanego nauk technicz
nych, po przeprowadzeniu przewodu habilitacyj
nego przed Radą Wydziału Technologii i Inżynierii



Chemicznej Politechniki Szczecińskiej, uzyskał w 
1996 r. W tym samym roku został powołany na 
stanowisko docenta w swoim Instytucie.
W latach 1978-1985 i 1988-1995 był kierowni
kiem zespołów badawczych zajmujących się 
problematyką ochrony atmosfery przed emisją 
dwutlenku siarki oraz wspólnego usuwania tlen
ków azotu i siarki. Od 1996 roku kieruje Zakła
dem Ochrony Powietrza w Instytucie Podstaw 
Inżynierii Środowiska PAN. W latach 1998-2000 
był profesorem Politechniki Częstochowskiej, 
gdzie prowadził wykłady z zagadnień związa
nych z ochroną powietrza. Jego dorobek na
ukowy, badawczy i dydaktyczny związany jest 
zasadniczo z inżynierią środowiska. W tym 
czasie zajmował się takimi zagadnieniami jak:
- podstawy teoretyczne mokrej wapniakowej 

metody usuwania dwutlenku siarki z gazów 
odlotowych,

- podstawy teoretyczne chelatowej metody usu
wania tlenków azotu i siarki z przemysłowych 
gazów odlotowych,

- wdrażaniem technologii ochrony powietrza do 
praktyki przemysłowej,

- zarządzaniem środowiskiem w aspekcie od
działywania przemysłu na środowisko.

Kierował zespołami badawczymi lub bezpośred
nio nadzorował pracę innych zespołów wyko
nujących analizy z przedstawionej tematyki. 
Działalność organizacyjna Kandydata związa
na jest z pracą w dyrekcji Głównego Instytutu 
Górnictwa w Katowicach (1993-1995) oraz peł
nieniem funkcji zastępcy dyrektora ds. nauko
wych w Instytucie Podstaw Inżynierii Środowi
ska PAN (1997-2001). Jest także redaktorem 
naczelnym (od 1996 r.) dwóch czasopism PAN: 
kwartalnika Archives of Environmental Protec- 
tion - Archiwum Ochrony Środowiska oraz wy
dawnictwa ciągłego Works & Studies of the In- 
stitute of Environmental Engineering of the Po- 
lish Academy of Sciences. Przebywał ponad 
dwa lata na stypendiach badawczych w Japo
nii, Niemczech, Indiach i Wielkiej Brytanii. 
Utrzymuje stałe kontakty z instytucjami nauko
wymi w kraju (Politechniki: Wrocławska, Szcze
cińska, Łódzka i Częstochowska) i zagranicą 
(Kyoto University, Kyoto; Hokkaido University, 
Sapporo; Toyama University, Toyama oraz Na
tional Institute for Advanced Industrial Science 
and Technology (AIST) - poprzednia nazwa; Na
tional Institute for Resources and Environment, 
Tsukuba, Japonia). Jego dorobek naukowy 
obejmuje: monografię, redakcję naukową 11 to
mów materiałów konferencyjnych (w tym także 
w języku angielskim), 34 oryginalne artykuły, 
27 referatów i posterów na konferencjach za
granicznych i krajowych oraz 4 patenty. Jest 
promotorem 3 otwartych przewodów doktor
skich. Jest uznanym w kraju i zagranicą auto
rytetem w dziedzinie inżynierii środowiska z do
świadczeniem szczególnie w zakresie ochrony 
powietrza i zarządzania środowiskiem.

O pinia Senackiej K om isji ds. K adry N aukow ej 
w  sp raw ie  m ia n o w a n ia  b y ła  p o z y ty w n a . Po  
k rótk iej d y sk u sj i (p ro f. R. W IL K , p rof. 
J. C H O JC A N ) Senat za o p in io w a ł w n io sek  p o 
zytyw n ie w ięk szo śc ią  g ło só w  (32  "tak", 4  "nie", 
2 "wstrz.").

■ Następny punkt porządku obrad dotyczył 
wyrażenia zgody na utworzenie Centrum 
Edukacji w Mechatronice (CEM) stowarzy
szonego z UNESCO International Centre for 
Engineering (UICEE).
P rzed staw ion o  projekt u ch w a ły  i R egu lam in  
Centrum jako pozaw yd zia łow ej jed nostk i orga
n izacyjnej P olitech n ik i Ś ląsk iej, podejm ującej 
działania na rzecz rozw oju  m echatroniki w  śro
dow isku  akadem ickim  U cze ln i oraz o g ó ln o p o l
skim . Centrum  m iałob y  ró w n o leg le  p e łn ić  rolę  
w ysp ecja lizow an ej jed n ostk i z zakresu m ech a
troniki stow arzyszon ej z U N E S C O  Internatio
nal Centre for Engineering Education w  M onash  
U niversity (M elbourne, Australia) i podejm ow ać  
zadania w  ramach św iatow ej siec i centrów  (ang. 
U IC E E  G lo b a l N etW ork ), d z ia ła ją ce j p rzy  
UICEE. G łów nym  zadaniem  Centrum w  ramach 
P olitech n ik i Ś ląskiej - jak  stw ierd zon o  w  p ro
jek c ie  R egulam inu - je s t  organizow an ie w sp ó ł
działania jednostek  organizacyjnych U czeln i, in
sp iro w a n ie  i tw o rzen ie  grup d y d a k ty czn y ch  
i naukow o-badaw czych oraz koordynow anie ich  
interdyscyplinarnej działalności (badaw czej, d y
daktycznej i szk o len io w ej) w  zakresie  m ech a 
troniki. W  ram ach tej d z ia ła ln ośc i projekt R e
gu lam inu  w y m ien ia  10 s z c z e g ó ło w y c h  zadań. 
G łów n e zadania  C entrum  w  ram ach U N E S C O  
International Centre for E ngineering Education  
to: działanie na rzecz prom ocji rozw oju m ech a
troniki, u trzym yw anie łą czn o śc i i w sp ó łd z ia ła 
n ie  z U IC E E  oraz cen tram i św ia to w ej s ie c i  
UICEE, inspirowanie i podejm ow anie działań na 
rzecz w ym iany zagranicznej pracow ników  i stu
d en tów  oraz w sp ó łu d zia ł w  organizacji k o n fe 
rencji, w arsztatów  i spotkań oraz w  d z ia ła ln o 
ści w ydaw niczej U IC E E .
Sw oje ce le  Centrum m iałoby realizow ać w  opar
ciu  o kadrę nau k ow o-d yd ak tyczn ą  zatrudnioną  
w  jedn ostkach  P o litech n ik i Śląskiej i korzysta
ją c ą  z  w ła sn eg o  za p lecza  d yd ak tyczn ego  i la
boratoryjnego oraz bazy  aparaturowej.

W  u z a sa d n ie n iu  w n io sk u  P rorek tor prof. 
R. SO SN O W SK I stw ierdził m .in., że  rozwój na
uki przestał respektow ać tradycyjne lin ie podzia
łu  w ew nątrz uniw ersytetów  i zm ierza w  kierun
ku dużych interdyscyplinarnych projektów, k tó
re n a leży  rozw iązyw ać w sp ó ln ie , tw orząc duże  
ze sp o ły  p oza  tradycyjnym i strukturam i - w y 
działam i, instytutam i, katedram i. W  P olitech n i



c e  Ś lą sk ie j d z ia ła  ju ż  o d  trzech  lat C entrum  In
ży n ier ii B io m e d y c z n e j , k tóre z o sta ło  p o w o ła n e  
w ła śn ie  ja k o  o d p o w ie d ź  U c z e ln i na w y z w a n ie  

d o ty czą ce  badań o  charakterze in terdyscyp linar
n ym . O d n o sz ą c  s ię  d o  p ro p o zy c ji u tw o rzen ia  
C entrum  E d u k acji w  M ech a tro n ice , Prorektor  
stw ierd z ił, iż  sam a  n a zw a  su geru je  p r z e su n ię 
c ie  punktu  c ię ż k o śc i na ed ukację, a w  p rzy sz ło 
śc i rozszerzen ie  zakresu  dzia łan ia  o badania na
u k o w e . P o w o ła n ie  ta k ieg o  C entrum , in sp iru ją
c e g o  edukację w  zakresie m echatronik i, zrodziło  
s ię  p rzy  w sp ó łp ra cy  z  U IC E E . T akich  cen trów  
je s t  w  ś w ie c ie  8 , w ię k s z o ś ć  z  n ich  je s t  z lo k a li
z o w a n a  w  E u rop ie , i n a w ią za n ie  w sp ó łp ra cy  
z  n im i d aje  m o ż l iw o ś ć  w s p ó ln y c h  a p lik a c ji 
w  za k resie  p rogram ów  U n ii E u rop ejsk iej. Z a 
ró w n o  d yd ak tyk a  ja k  i b ad an ia  n a u k o w e  b ęd ą  
m o g ły  b y ć  rea lizo w a n e  p rzez  dany w y d z ia ł, in 
sty tu t lub  k ated rę . W  p r o je k c ie  R eg u la m in u  
p rzew id zian o  k ierow an ie  C entrum  przez dyrek
tora. P rzew id zian o  ró w n ież  p o w o ła n ie  M ię d z y 
n arod ow ego  K om itetu  D orad czego  oraz A k ad e
m ick iej R ady P rogram ow ej.

N a  za k o ń czen ie  Prorektor zw r ó c ił s ię  do S en a 
tu z  p rośb ą  o  za a k cep to w a n ie  w n iosk u .
W  d łu giej, z  liczn y m i w ątkam i sz c z e g ó ło w y m i,  
d ysk u sji nad w n io sk iem  w y p o w ia d a li się: prof. 
R. W IL K , p ro f. B . P O C H O P IE Ń , p ro f. 
J. K A Ź M IE R C Z A K , prof. R. S O S N O W S K I, 
m gr E. B R O N K A , p ro f. L. D O B R Z A Ń S K I, 
prof. C z. S A J D A K , prof. W. C H O L E W A , prof. 
B . G R Z E S IK , prof. T. G L IN K A .
D ysk utanci w  zasadzie  n ie pod w aża li c e lo w o śc i 
p ow ołan ia  Centrum . N iek tórzy  w yrażali jednak  
w iele  w ątpliw ości w  odniesieniu do szczegółow ych  
sform ułow ań zaw artych w  projekcie Regulam inu. 
Z auw ażalna rozb ieżność pog ląd ów  w  w ie lu  k w e
stiach szczeg ó ło w y ch  stała się  p ow od em  zg ło sze 
nia w niosku form alnego dotyczącego  zdjęcia tego  
punktu z  porządku obrad Senatu. W n iosk od aw 
ca zaproponow ał, aby dyskusję na ten tem at prze
p r o w a d z ić  w  g ro n ie  za in te r e so w a n y c h  o só b , 
p rzed staw icie li w yd zia łów . Padł także w n iosek , 
aby g łosow an ie  w  tej spraw ie b y ło  tajne.
W  g ło so w a n iu  w ię k s z o ś c ią  g ło s ó w  (23  "tak", 
9 "nie", 6 "w strz.") S enat o p o w ie d z ia ł s ię  za  
zd ję c ie m  z p orząd k u  obrad punktu  d o ty c z ą c e 
g o  w y ra żen ia  z g o d y  na u tw o r z e n ie  C entrum  
Edukacji w  M ech atron ice .

■ W sprawach różnych i wolnych wnioskach 
wypowiadali się:
• JM  R e k to r  - w  z w ią z k u  z  p r z e k a z a n y m  
człon k om  Senatu a lbum em  "P olitechnika Śląska  
w  rysunkach" - p o d z ięk o w a ł Pani D ziek an  prof. 
N . JU Z W IE  za  p ro m o cję  U c z e ln i i m ia st Ś lą s 
ka, za prom ocję  zesp o łu  architektów  z W ydzia łu

A rchitektury w  rysunkach w y d a n y ch  w  form ie  
w y d a w n ic tw  a lb u m ow ych  i k sią żk o w y ch . Pani 
D ziekan, dziękując za w yróżnienie, stwierdziła, iż  
s ło w a  u znan ia  n a leżą  s ię  przede w sz y stk im  ar
ty śc ie  rzeźb iarzow i prof. St. S Ł O D O W E M U , 
który od w ielu  lat prowadzi tę działalność z  w ie l
kim  zaangażow an iem  i w id o czn y m  skutkiem .

• Dyr. W. W Y D R Y C H IE W IC Z  p o in fo r m o 
w ał, że  ze  w zg lęd u  na zły  stan lodow iska  (U cze l
n ia  od  k ilku  lat adm in istruje ob iek tam i d aw n e
g o  O środka Sportu i R ekreacji) W ład ze U c z e l
ni z w ró c iły  s ię  do W ład z M iasta  o  sfin an sow a
n ie  rem ontu. W  w yn ik u  przeprow adzonych roz
m ó w  lo d o w isk o  zostan ie  w yrem on tow an e przy  
m in im a ln y m  n a k ła d z ie  f in a n so w y m  U c z e ln i  
i dużej d otacji W ła d z  M iasta . Po zak oń czen iu  
rem ontu  W ła d ze  M iasta  zap rop on ow ały  dalsze  
d z ierża w ien ie  ob iek tu  na d o ty ch cza so w y ch  za 
sadach, c zy li n ieodpłatn ie.

• Prof. St. K O Z IE L S K I p oru szy ł k w estię  p la
now anej b u d o w y  ronda w  D z ie ln icy  A k ad em ic
kiej u  zb iegu ulic K ujawskiej, Kaszubskiej i M ani 
C u r ie -S k ło d o w sk ie j . P o in fo r m o w a ł, ż e  R ada  
W yd zia łu  A u tom atyk i, E lektron ik i i Inform aty
k i z a o p in io w a ła  ten  p ro jek t n e g a ty w n ie  ze  
w z g lę d u  na m o ż liw o ś ć  z w ię k sz e n ia  natężen ia  
ruchu  w  tej c z ę ś c i  D z ie ln ic y  A k a d em ick ie j. 
D ziek an  a p elow a ł do W ład z  U cze ln i i środ ow i
ska a k a d em ick ieg o  o  w y p o w ie d z e n ie  s ię  w  tej 
spraw ie.

• Dyr. W. W Y D R Y C H IE W IC Z , n aw iązu jąc  
d o tem a tu  p o r u sz o n e g o  p r z e z  p r z e d m ó w c ę , 
s tw ierd z ił ż e  spraw a n ie  je s t  j e s z c z e  o sta tecz 
n ie  p rzesąd zon a . P rzew id z ia n e  są  je s z c z e  d al
sze  r o z m o w y  i u zg o d n ien ia . N ie  da s ię  jednak  
w y iz o lo w a ć  D z ie ln ic y  A k ad em ick ie j od  strate
g ii rozw oju  m iasta.

W  sp raw ach  s z c z e g ó ło w y c h  d o ty c z ą c y c h  tej 
k w estii w y p o w ie d z ia ła  s ię  j e s z c z e  prof. N . JU- 
Z W A.

KRONIKA REKTORSKA
■  6 lu teg o  2 0 0 2  roku JM  R ek tor B . P O C H O 
PIE Ń  u czestn iczy ł w  u ro czy sto śc i nadania g o d 
n o śc i doktora h o n o r is  cau sa  A k a d em ii G órn i
c z o -H u tn icz e j w  K ra k o w ie  prof. Jerzem u Se- 
id lerow i.

■  18 lu tego  2 0 0 2  roku JM  R ektor w z ią ł u d zia ł 
w  u ro czy sto śc i o tw arcia  X L I S ym p ozju m  "M o
d e lo w a n ie  w  M ech a n ice "  z o r g a n iz o w a n e g o  
w  W iś le  p rzez  G liw ic k i O d d zia ł P o lsk ie g o  T o
w a rzy stw a  M ech a n ik i T eoretyczn ej i S to s o w a 
nej w sp ó ln ie  z  K o m ite tem  M ech an ik i P o lsk ie j



A k ad em ii N auk  i K atedrą M ech an ik i S to so w a 
nej P olitechn ik i Ś ląskiej.

■  20  lu tego  2 0 0 2  roku w  Sali R ajców  R atusza  
M iejsk iego w  G liw icach odbyło się  podsum ow a
n ie  d z ia ła ln o śc i F u n dacji O d b u d o w y  Teatru  
M iejsk iego  w  G liw icach  w  roku 2001 . W  p o sie 
d zen iu  u c z e s tn ic z y ł JM R ektor B . P O C H O 
P IE Ń .

■  21 lu tego  2 0 0 2  roku, po raz kolejny, p od p i
san o  w  T ychach  p o ro zu m ien ie  o  w sp ó łp ra cy  
pom iędzy Politechniką Śląską i Fiat A uto Poland  
SA , którego g łów n ym  celem  je s t w ykorzystanie  
d ośw iad czeń  i dorobku n au k ow ego  P o litech n i
ki Ś ląsk iej oraz potencjału  i p o zy cji F iat A uto  
P oland  SA  dla d a lszych  dzia łań  s łu żących  d o 
bru stron i r o zw o jo w i reg ion u . P orozu m ien ie  
podpisali D yrektor dr M ario L IB E R A L E  i R ek
tor P olitechnik i Ś ląskiej prof. B. PO C H O PIEŃ . 
W  czasie  spotkania podsum ow ano d otychczaso
w ą  w sp ó łp racę , d okonan o w y m ia n y  d o św ia d 
czeń  i ustalono kierunki dalszych  działań w  tym  
zakresie.

■  22  lu tego  2 0 0 2  roku, na zap roszen ie  K o m i
sji Energetyki O ddziału PAN w  K atow icach oraz 
Fundacji E k o log iczn ej E K O T E R M  SIL E S IA , 
JM R ektor B . P O C H O P IE Ń  w z ią ł u d z ia ł w  
Zebraniu N a u k o w y m  K om isji E nergetyk i. Z e 
branie p o św ięco n e  b y ło  om ó w ien iu  c e ló w  i za 
sad d z ia łan ia  N a r o d o w e g o  i W o jew ó d zk ieg o  
F unduszu  O ch ron y  Ś ro d o w isk a  i G osp odark i 
W odnej oraz p rom ocji tw o rzo n eg o  L aborato
rium  N o w o c z e sn y c h  T ech n o lo g ii P rzem y sło 
w ych  przy Centrum K ształcenia  Inżynierów  P o
litechniki Śląskiej w  Rybniku.

■  28  lu tego  2 0 0 2  roku, w  ram ach Z im o w eg o  
S em in ariu m  pt. " M aszyn y i u rząd zen ia  w e  
w sp ó łczesn ych  technolog iach  energetycznych", 
zo rg a n izo w a n eg o  z ok azji 3 0 - le c ia  Instytutu  
M a szy n  i U rzą d zeń  E n erg e ty czn y ch  oraz  
35-lec ia  pracy naukow o-badaw czej i dydaktycz
nej prof. zw . dr. hab. inż. T adeusza C h m ieln ia-  
ka, od b y ła  s ię  w  U stron iu  u roczysta  sesja  o k o 
lic zn o śc io w a , w  której u czestn iczy ł JM R ektor 
B . P O C H O P IE Ń .

UST PRZEWODNICZĄCEGO 
REKTORÓW POLSKICH 

UCZELNI TECHNICZNYCH 
DO MINISTRA EDUKACJI 
NARODOWEJ I SPORTU

Zwracam się  do Pani M inister z  uprzejm ą prośbą
0 ła sk a w e  z w r ó c e n ie  u w a g i na to , co  c z y n i  
R zeczn ik  D y sc y p lin y  F in a n só w  P u b liczn ych  
przy M in istrze E dukacji N arod ow ej i Sportu, 
Pani M aria Branecka. C hciałbym  s ię  m y lić , ale  
w ygląda na to, że  jej działalność zm ierza (w  sfe 
rze skutków , a n ie w  sferze intencji) do tota l
n ego  paraliżu d z ia ła ln o śc i p o d leg ły ch  M E N iS  
S zk ó ł W yższych .
W sz y s c y  w iem y , ż e  ak tu a ln ie  o b o w ią zu ją ca  
U staw a o Finansach Publicznych w  sposób m iej
scam i w ręcz  g ro tesk ow y  n ie przystaje do sp e 
cyfik i działalności w yższych  uczeln i (a przykład  
stosow ana d osłow n ie  w ym aga og łaszan ia  prze
targów  na w y g ła sza n ie  w yk ład ów !). Z e środ o
w isk  akadem ick ich  p łyn ą  do rządu coraz lic z 
niejsze postulaty, żeby to w adliw e prawo jak  naj
szybciej zn o w elizo w a ć  w  sposób  gw arantujący  
n ie  g o r sz ą  n iż  d o ty c h c z a s  g o sp o d a r n o ść
1 p oszanow anie grosza pu b liczn ego  w  szkołach  
w y ż sz y c h  przy ró w n o czesn y m  u m o ż liw ien iu  
d alszego  działania tych szk ół zgod n ie  z zasada
m i zd row ego  rozsądku. T ym czasem  Pani M a
ria B ranecka dzia ła  w  taki sp osób , że  d o le g li
w o śc i z łego  prawa stają się  dla w yższych  u cze l
ni praw dziw ym  koszm arem .
P o słu żę  s ię  przykładem  m ojej U cze ln i, ch ociaż  
w iem , że  w  innych  szk o łach  sytuacja je s t  (lub  
b ęd zie ) podobna. O statnio Pani R zeczn ik  w s z 
czę ła  p ostęp ow an ie  w  zw iązk u  z za w ia d o m ie 
niem  o rzekom ym  naruszeniu d yscyp lin y  finan
sów  publicznych przez niektórych pracow ników  
A G H . P roszę  p o z w o lić , że  na tym  p rzyk ładzie  
spróbuję przekazać k ilka inform acji i kom enta
rzy. A G H  je s t  bardzo d u żą  u cze ln ią  zatrudnia
jącą  4  tys. pracow ników  i k ształcącą 30  tys. stu
dentów . W  naszej U cze ln i funkcjonuje pełna  
decentralizacja finansów  na ponad 35 jednostek  
organizacyjnych (w ydziałów , jednostek  p ozaw y
działow ych pionów  administracji ogólnouczelnia
nej i rodzajów  d z ia ła ln ośc i). Jednostki te d z ia 
łają w  ram ach planu fin an sow ego  uch w alon ego  
przez Senat A G H . R o czn y  budżet A G H  o p ie 
w a na ponad 2 50  m in  zł, a ilo ść  operacji fin an 
so w y ch  zn acząco  przekracza milion roczn ie .



Z ap ew n iam , że  m im o  tak d u żeg o  zakresu  d z ia 
ła ln o śc i b ezu stan n ie dokładamy wszelkich sta
rań, b y  za p ew n ić  m a k sy m a ln ą  sp raw n ość  d z ia 
łan ia  szk o ły , za ś sz c z e g ó ln ą  troskę p o św ięca m y  
sta le  w  n aszej U c z e ln i sp ra w ie  ra c jo n a ln eg o  

i z g o d n e g o  z  p raw em  w y d a tk o w a n ia  środ k ów  
p u b liczn ych . W sp om n ian a  w y żej różn orod n ość  
d z ia łań , sp e c y f ik a  U c z e ln i,  sk a la  p ro b lem ó w  
i ich  zakres sp o w o d o w a ły , że  w  o p in ia ch  k o n 
tro lu jących  nas org a n ó w  sk arb ow ych  p o ja w iły  

s ię  sporadyczne u w ag i, b ęd ące n aszym  zdan iem  
je d y n ie  odmiennymi interpretacjami niedo
skonałych przepisów prawa lub  w y n ik a ją ce  
z n iep rzystaw an ia  do tych  p rzep isó w  r z e c z y w i
sty ch  sy tu acji i zd arzeń . P ragn ę p o d k reślić , że  
d ośw iad czam y  coraz częśc ie j sytuacji, k ied y  in 
terpretacje praw a p u b lik o w a n e  przez  o fic ja ln e  
in sty tu cje  p a ń stw o w e  n ie  są  u zn a w a n e  p rzez  
k o n tro lu ją cy ch . N a ru sza  to n a szy m  zd a n iem  
zau fan ie do praw a i w p row ad za  n ied o p u szcza l
n y  w olun taryzm .
N a  p rzyk ład  na A G H  kon tro la  U K S , sto su jąc  
w ła sn ą  sw o is tą  in terpretację, u zn a ła  m .in ., że  
e lem en ty  k om p u terow e (karty) oraz generator  
w od oru  n ie  są  tow aram i p o w sz e c h n ie  d o stęp 
n ym i, g d y ż  ich  d ystrybucja  je s t  zorgan izow an a  
w  m niejszej skali n iż np. p ieczy w o  i n ie p ozw ala  
na zn a lez ien ie  źródła zaopatrzenia w  k siążce  te 
le fo n iczn ej. P o sta w io n o  za tem  zarzut o  n iepra
w id ło w y m  zastosow an iu  trybu zapytania o  cenę. 
W  in n ym  m ie jscu  zd arzy ło  s ię , że  zagran iczn i 
k on trahenci z rea lizo w a li za m ó w ien ia , a le  n ie  
n a d esła li p od p isan ej p rzez  s ieb ie  u m o w y  lub  
o d m ó w ili jej p o d p isa n ia  (p om stu jąc  na p o lsk ą  
b iu ro k ra c ję ). P o s ta w io n o  n am  zarzu t braku  
u m o w y  na p iśm ie . Inne zarzu ty  są  p odobnej 
w a g i. D o d a tk o w o  k iero w n ic tw u  adm in istracji 
zarzu con o brak nadzoru. Sk ładane w yjaśn ien ia  
b y ły  p ozorn ie przyjm ow ane, po czy m  w e w n io 
sku do R zeczn ik a  U K S  k o n tro lerzy  p o w r ó c ili  
do sw o jeg o  stanow iska .
Jestem  p rzekonan y, ż e  k ażd y  n ie z a le ż n y  au d y
tor w ła śc iw ie  o cen i n ie w ie lk ą  w a g ę  i zn ik o m y  
(w  stosu n k u  do skali d z ia łan ia  sz k o ły )  zakres  
u w ag  p ostaw ion ych  przez U K S , b ędących  o w o 
cem  3-m iesięcznej n iezw yk le  drobiazgow ej kon
troli przeprow adzonej w  A G H  p rzez  w ie lo o s o 
b o w y  z e sp ó ł U rzęd u  K on tro li Sk arbow ej. D o 
dam  od  s ieb ie  w ia d o m o ść  (p raw d ziw ą , ch o c ia ż  
n ie m o ż liw ą  do u d o w o d n ien ia ), że  kontro lu jący  
p o czą tk o w o  za k o ń czy li kontrolę w  A G H  rapor
tem , w  którym  stw ierd zili brak go d n y ch  o d n o 
tow an ia  u ch yb ień , ale zosta li od esłan i z p ow ro
tem  p rzez  n a cze ln ik a  U rzęd u  K on tro li Skarbo
w ej w  K ra k o w ie , z  p o le c e n ie m , ż e  coś w koń
cu muszą znaleźć, bo p rzec ież  n ie  m a in sty tu 

cji, w  której n ie b y ło  by uch yb ień , a brak w n io 
sk ó w  k ry tyczn ych  po kontroli staw ia  p od  zn a 
kiem  zapytania ce low ość  istnienia instytucji k on
trolującej.

Przy takim  nastaw ieniu  U rzędów  K ontroli Skar
b o w ej w  teren ie  oraz Pani M arii B ran eck iej  
w  M E N iS  n ieb a w em  w ła d ze  ad m in istracyjne  
i a k a d em ick ie  w sz y stk ic h  p o lsk ich  u cze ln i z o 
staną  p o sta w io n e  w  stan osk arżen ia  o narusze
n ie  d y scy p lin y  fin an sów  p u b liczn ych , co  spara
liżu je d zia ła ln ość  tych  szkół.

prof. dr hab. inż. R. Tadeusiewicz

TYTUŁ NAUKOWY 
STOPNIE I STANOWISKA
■ Tytuł naukowy
P rezy d en t R P n ad a ł ty tu ł n a u k o w y  p rofesora  
z  d n iem  22  s ty czn ia  2 0 0 2  r. n astęp u jącym  pra

co w n ik o m  U czeln i:

• prof. dr hab. inż. Jolanta BOHDZIE
WICZ - Instytut Inżynierii W ody i Ś ciek ów

• prof. dr hab. inż. Ryszard Kazimierz 
WILK - Instytut T echnik i C ieplnej

■ Stanowisko 
profesora zwyczajnego

M in ister  E du kacji N a ro d o w ej i Sportu m ian o
w a ła  na s ta n o w isk o  p r o fe so r a  z w y c z a jn e g o  
w  P o litech n ice  Śląskiej z d n iem  1 lu tego  20 0 2  r.
• prof. dr. hab. inż. Andrzeja WILKA 

z  Instytutu  Transportu

■ Stanowisko 
profesora nadzwyczajnego

JM  R ektor m ia n o w a ł na sta n o w isk o  profesora  
n a d z w y c z a jn e g o  w  P o lite c h n ic e  Ś lą sk ie j na 
ok res od  1 .0 3 .2 0 0 2  r. d o  2 8 .0 2 .2 0 0 7  r..
• dr. hab. inż. Tomasza SUCHECKIEGO 

z  K atedry Z arządzania Ś ro d o w isk iem  i B e z 
p ieczeń stw em

■ Doktoraty
S top ień  doktora nauk tech n iczn y ch  u zysk a li:

• dr inż. Aleksander IWANIAK
(ur. 1 3 .0 9 .1 9 6 9  r. w  K a to w ic a c h ) z  K atedry  
N a u k i o M a ter ia łach  P o l. Ś l .; tem at pracy  - 
" W pływ  struktury na p rzeb ieg  p rocesu  w y s o 
kotem p eratu row ej k o ro zji s iark ow ej sto p ó w  

F e-C r-M n" , p rom otor - prof. dr hab. in ż . Jan 
Ł a sk a w iec , R M  - 5 .0 2 .2 0 0 2  r.

• dr inż. Joanna BZÓWKA
(u r .8 .1 1 .1 9 6 9  r. w  K n u ro w ie) z  K atedry G e o 
tech n ik i P o l. Ś l.; tem at pracy  - " O b liczen io -



w y  m od el pala  w y k o n a n eg o  tech n ik ą  w y s o 
kociśn ien iow ej iniekcji strum ieniowej (jet gro- 
uting)", prom otor - prof. dr hab. inż. M aciej 
G ryczm ańsk i, R B  - 2 0 .0 2 .2 0 0 2  r., z  wyróż
nieniem

Gratulacje

W  lu tym  2 0 0 2  roku u k a za ły  s ię  n astęp u jące  
w ew nętrzne akty norm atyw ne Rektora P olitech 
niki Śląskiej:

■ Zarządzenia
• N r 14 /01 /02  z dnia 1 lu tego w  spraw ie p o w o 

łania K om isji ds. odbioru program u "D zieka
nat"

• N r 16 /01 /02  z dnia 11 lu tego  w  spraw ie reali
zacji zad ań  ob ron n ych , ob ron y  cy w iln e j  
i ochrony przeciw pożarow ej Politechniki Ś ląs
kiej w  2 0 0 2  roku.

WSPÓŁPRACA 
Z ZAGRANICA

■ SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELA 
AMBASADY FRANCJI 
ZE STUDENTAMI 
POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

Spotkanie, które odbyło  s ię  16 stycznia br., m ia
ło  na ce lu  zap ozn an ie  studentów  z ofertą  stro
ny francuskiej na rok ak ad em ick i 2 0 0 1 /2 0 0 2  
w  ram ach d w u stronnego  program u n aukow o- 
kulturalnego m ięd zy  rządem  francuskim  i p o l
skim.
Przedstaw iciel A m basady Francji, 01ivier Jacąu- 
ot, poinform ow ał, że  zgodn ie z obecn ie obow ią
zującym i ustalen iam i z IX  P osied zen ia  P olsko- 
F ran cu sk iej K o m isj i M iesza n e j K ulturalnej 
i N a u k o w o -T e c h n ic z n e j  (p ro to k ó ł z  d n ia  
1 3 -1 5 .0 6 .1 9 9 4  r.), stu d en ci m ają  m o ż liw o ść  
ubiegania się  o stypendia rządu francuskiego re
alizow ane w e  w spółpracy z M inisterstw em  Edu
kacji N arodow ej i Sportu i B iurem  U znaw alno-  
ści W ykształcenia i W ym iany M iędzynarodow ej. 
P odczas spotkania om ów ion o  3 propozycje sty
pendiów:
1) stypendia studyjne (9 -m ies ięczn e) dla ab so l

w en tó w  w y ż sz y c h  u cze ln i ch cą cy ch  od być  
studia uzupełn iające w e  Francji,

2) styp en d ia  b a d a w cze  (m a k sy m a ln ie  4 -m ie -  
s ięczn e) dla studentów  ch cących  od być staż  
na u czeln i w  instytucie badaw czym ,

3) stypendia co-tu telle (15 -m ies ięczn e) dla dok
to ra n tó w  p rze p r o w a d z a ją c y c h  b ad an ia

w  ok resie  3 lat, w  cyk lach  5 m ie s ię c y  w e  
Francji i 5 m ies ięc y  w  P o lsce .

W  trakcie spotkania studenci otrzym ali w y czer 
pujące inform acje dotyczące w arunków  ub iega
nia się  o stypendia i poinform ow ani zostali o ter
m inach zg ło szen ia  kandydatur na:
• stypendia studyjne i badaw cze - termin skła

dania podań minął 28 lutego 2002 r.,
• stypendia  co -tu te lle  - termin składania po

dań do 6 kwietnia 2002 r.
Studenci zapoznali s ię  rów nież z kw estionariu 
szem  na w yjazd  za gran icę, który w in ien  b yć  
zło żo n y  w  B iurze U zn aw aln ości W ykształcenia  
i W ym iany M iędzynarod ow ej przy ul. Sm olnej 
13 w  W arszaw ie oraz F orm ulaire de D em an d e  
de bourse, który należy z ło ży ć  w  Service Scien- 
tifiąue A m basady Francji przy ul. Puław skiej 17 
w  W arszaw ie.
Spotkanie c ieszy ło  się  dużym  zainteresow aniem  
studentów , o czy m  św ia d czy ły  liczn e  pytan ia  
zadaw ane przedstaw icielow i A m basady Francji.

Małgorzata Bartnik

European Graduate College 
Adyanced Polymer Materials

Nowoczesne Materiały Polimerowe 
Europejskie Studium Doktoranckie

fróteh Acactamy ot Scł«nc«t 
Sn»tJtu5» ot CoM Ct»*tT!fctry

SO— ta n  Untv*r»łty o t T ochnołogy  
D opartnw nt o f Fhywłc*! C h e n W ry  m d  

Tacftno+ogy o t  P o łym ort

www karboch akwtce p i/-e  sd www ch&mta pplsl ąlreoce pt/esd/

1 lutego 2002

Jego Magnificencja
Prof. dr ł»b. inż. Bolesław Pochopień

Rektor

Politechniki śląskiej 

W Gliwicach

Magnificencjo!

W imseotu słuchaczy i profesorów Europejskiego Studium Doktoranckiego ^Nowoczesne 
Materiały Polimerowe'' pragnę podziękować Panu Rektorowi a  przyjęcie dr. Konrada Bu* 
schbccka, radcy naukowego Ambasady Niemiec w Warszawie.

Fakt ten p o z w lił uwidocznić poparcie, jakiego udziela uczelnia idei międzynarodowych stu* 
dtów doktoranckich i umocnił przekonana politycznego przedstawiciela niemkrciiq nauki w 
Polsce o wiodącej roli naszego Studium w  systemie potóio-nierraeckich audiów doktoranc
kich, do którego rozwoju władze polskiej i nkzraeckiej nauki przywiązują wfefkie polityczne 
znaczenie.

Proszę przyjąć wyrazy szacunku

. b-rrc<d~
Doc. dr naK Andrzej Dworak 

Koordynator Stadium

Europejskie Studium Doktoranckie .Nowoczesne Metenafy 
Polimerowe* jest organizacją, skupiającą w celu prowadze
nia wspólnych badan profesorów t doktorantów Uniwersytetu 
Technicznego w Dreźnie. Instytutu Badania Polimerów w 
Dreźnie. Uniwersytetu im Karola w Pradze i Instytutu Chemii 
Makromolekularnej Czeskiej AN w Pradze oraz PoMechnki 
Śląskiej w Gliwicach i Zakładu Karbochemii PAN w Glrwu 
cach. Krąowy koordynator Studium doc dr hab Andrzej 
Dworak. <48322380755. adworak@karboch ghwtce pl

European Graduate Ccttege _Advanced Polymer Materials’ 
s an orgaruzalion which joms the teaching and research 
efforts ot the professors and Ph D studeots from the Dres- 
den Unhetsity of Technology. Pofymer Research Institute tn 
Oresden. Charles UnruersSy and institute of Macromoiecuiar 
Chemistiy of the Czech Academy of Sceocas m Prag, Sile- 
sian Uniuersrty of Technology and Institute of Coaf Chemistry 
of the Polah Academy of Sciences in Gliwice. 
Pofcsh speaker Prof Andrzej Dworak *48322380755. 
ad«orak@ka(boch glfwice.pl
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■ W yjazdy , przy jazdy
W  lutym  2 0 0 2  roku zarejestrow ano 106 w y ja z 
d ów  zagranicznych do 19 następujących krajów: 
C zech y  (23  o so b y ) , D a n ia  (2 3 ) , N ie m c y  (8 ) , 
A ustria (7 ) , G recja (6 ) , P ortu galia  (6 ) , H iszp a 
nia  (5 ) , Francja (4 ) , H o lan d ia  (4 ) , W ie lk a  B ry 
tania (4 ) , B e lg ia  (3 ) , Irlandia (3 ) , W ło c h y  (3 ) , 
S zw ecja  (2 ) , E ston ia  (1 ) , R osja  (1 ) , S zw a j
caria (1 ), U S A  (1).
C e le  w yjazd ów : staże, kursy i stud ia  - 6 1 , k on 
feren cje - 3 9 , k on su ltacje  i w y k ła d y  - 4 , in ne  
p o w o d y  - 2.
W  tym  sa m y m  o k resie  do U c z e ln i p rzy b y ło  
7 g o śc i z: W ło ch  (4 ) , C zech  (1 ) , H iszp a n ii (1 )  

i U krainy (1).

•  Robocze spotkanie dotyczące problematyki 
Laboratorium Nowoczesnych Technologii Prze
mysłowych (LNTP) odbyło się w dniu 05.02.br. 
w CKI. W spotkaniu wzięli udział m. in. prof. J. 
KOZIOŁ, dr E. OLPIŃSKA, inż. M. ŚMIGIEL
SKI, doc. Sz. WYRA i mgr S. MAKOSZ. Omó
wiono założenia do wniosku kierowanego do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w sprawie pozyskania 
dotacji finansowej dla LNTP.
•  Wyposażenie dla 20 stanowisk komputero
wych zostało przekazane nieodpłatnie przez 
Fundację Ekologiczną "Ekoterm Silesia" na 
rzecz Centrum Upowszechniania Technologii 
Informatycznych (CUTI).
•  W dniu 22.02.br. w Centrum Kształcenia 
Inżynierów odbyło się wyjazdowe zebranie Ko
misji Energetyki Oddziału PAN w Katowicach, 
kierowanej przez prof. J. SZARGUTA. W otwar
tym zebraniu uczestniczyli: JM Rektor Politech
niki Śląskiej - prof. B. POCHOPIEŃ, pracowni
cy Wydziału Inżynierii Środowiska i Energety
ki oraz Wydziału Elektrycznego z dziekanem 
R. WILKIEM i prodziekanem M. MIKRUTEM, 
przedstawiciele władz samorządowych miasta 
Rybnika z prezydentem A. FUDALIM, przedsta
wiciele kierownictwa Fundacji "Ekoterm Silesia" 
z M. ŚMIGIELSKIM i T. SOPICKIM, kierownic
twa WFOŚiGW z wiceprezesem J. HUZAREWI- 
CZEM, kierownictwa OKI w osobach Sz. WYRY 
i S. MAKOSZA. W czasie spotkania referaty wy
głosili: M. ŚMIGIELSKI - na temat działalności fun
duszu "Ekoterm Silesia" na rzecz rozwoju szkol
nictwa wyższego Ziemi Rybnickiej, W. SOKÓŁ 
- o celach i zasadach działania funduszy 
WFOŚiGW i NFOŚiGW oraz J. KOZIOŁ - o ba
daniach eksperymentalnych w LNTP w zakre
sie energetyki komunalnej. Po zakończeniu 
części naukowej zebrania goście zwiedzili La
boratorium Nowoczesnych Technologii Przemy
słowych na terenie kampusu przy ul. Rudzkiej.

•  W dniu 25.02.br. w OKI odbył się I Woje
wódzki Konkurs "Chemiczne potyczki" zorgani
zowany przez Pracownię Chemii Pałacu Mło
dzieży w Katowicach.
•  Ważne spotkanie robocze dotyczące spraw 
funkcjonowania nowych jednostek naszej Uczel
ni na terenie Rybnika odbyło się w Rektoracie 
w dniu 26.02.br. Zebranie prowadził JM Rektor 
prof. B. POCHOPIEŃ. W spotkaniu uczestni
czyli m. in. prorektorzy - prof. J. CHOJCAN 
i prof. R. SOSNOWSKI, dziekani - prof. S. KO
ZIELSKI (RAu), prof. R. WILK (RIE), pracowni
cy ww. Wydziałów w osobach prof. J. KOZIOŁA, 
prof. K. WOJCIECHOWSKIEGO, dr. B. SMÓŁ
KI, dyrektor administracyjny mgr W. WYDRY
CHIEWICZ, przedstawiciele kierownictwa CKI 
i CK, Fundacji Ekologicznej "Ekoterm Silesia" 
oraz Zespołu Obsługi Prawnej.
•  Uroczyste wręczenie dyplomów absolwen
tom studiów inżynierskich Wydziału Budownic
twa, specjalności "inżynieria miejska" odbyło się 
w CKI w dniu 28.02.2002 r. Z rąk prodziekana 
Wydziału dr. A. MOKROSZA i dyrektora - doc. 
Sz. WYRY - 40 osób otrzymało dyplomy ukoń
czenia studiów.

KONKURS NA NAJLEPSZE 
ROZWIĄZANIE TECHNICZNE 
OPRACOWANE W UCZELNI

W  ch w ili, gd y  P aństw o b ęd z ie c ie  czy tać  n in iej
szy  artykuł, d ob iega  k ońca  p ierw szy  etap "Kon
kursu na najlepsze rozw iązan ie tech n iczn e opra
co w a n e w  U czeln i" .
W  dniu 25  sty czn ia  br. w  R ek torac ie  U cze ln i  
z ło ż o n o  p o d p isy  p od  p o ro zu m ien iem  o w sp ó ł
p racy p o m ię d z y  P o lite c h n ik ą  Ś lą sk ą  a G órno
ślą sk im  Z ak ład em  E lek tro en er g e ty czn y m  SA . 
P rzed m iotem  p orozu m ien ia  je s t  w spółp raca  p o 
m ięd zy  obu stronam i w  zak resie  transferu tech 
n o lo g ii i d zia łań  na rzecz  prom ocji p ro in n ow a
cyjnej strategii rozw oju  reg ionu . W  ram ach p o 
rozu m ien ia  rea lizow an e  b ęd ą  w sp ó ln e  projekty  
zw iązan e m ięd zy  innym i z  k om ercjalizacją  osią
g n ięć  n au k ow ych  P o litech n ik i Ś lą sk iej, szk o le 
n iem  p ra co w n ik ó w  ob u  in sty tu cji, p rzep row a
d za n iem  k on k u rsów , u d z ia łe m  w  program ach  
eu ropejsk ich . P o d p isy  p od  p orozu m ien iem  z ło 
ż y li  rep rezen tu jący  U c z e ln ię :  JM  R ektor P o li
tech n ik i Ś ląsk iej prof. B o le s ła w  P O C H O P IE Ń  
i P ro rek to r  d s. N a u k i p ro f. R e m ig iu s z  S O 
S N O W S K I oraz p rzed sta w ic ie le  G Z E  SA : P re
z e s  Z arządu m gr in ż . P iotr K O Ł O D Z IE J i W i
c ep rezes  Z arządu T orbjóm  W A H L B O R G .
D o  rea lizacji p o ro zu m ien ia  p o w o ła n o  d w u o so 
b o w y  ze sp ó l w  sk ładzie: K ierow n ik  D zia łu  Pro
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m ocji R egionu  GZE SA  m gr Barbara R Y SZ K A  
i P e łn om ocn ik  R ektora ds. W spółp racy  z  P rze
m y słem  i T ransferu T ech n o log ii dr inż. Jerzy  
B A R G L IK . Z adan iem  grupy roboczej b ęd z ie  
przygotow yw anie programu działań oraz harm o
nogram u realizacji projektów. S zczeg ó ło w y  pro
gram  dzia łan ia  na dany rok k a len d arzow y b ę 
d z ie  k a ż d o r a z o w o  p r z y g o to w a n y  do k o ń ca  
styczn ia  danego roku.
W  b ieżącym  roku g łó w n y m  projektem  rea lizo 
w an ym  w  ram ach p orozu m ien ia  o w sp ó łp racy  
b ęd z ie  konkurs sk ierow an y  do p racow n ik ów  
i studentów  U cz e ln i, k tórego  ce lem  jes t w y ło 
nienie najlepszych rozw iązań technicznych opra
cow anych  w  U czeln i. D la  ce ló w  przeprow adze
nia zostanie pow ołana kom isja konkursow a z ło 
żon a  z p rzed staw ic ie li sygnatariuszy. G ZE SA  
pokryje k oszty  przeprow adzenia konkursu oraz 
ufunduje nagrody. K onkurs od b ęd zie  s ię  pod  
h asłem  "Mój pomysł na biznes". C elem  k on 
kursu je s t  p ob u d zen ie  in n o w a cy jn o śc i i przed 
sięb io rczo śc i p op rzez  zg ła sza n ie  p rzew id y w a 
nych  do rea lizacji p o m y s łó w  na p rzed sięw z ię 
cia b izn esow e w ykorzystujące techn ologie  przy
jazne dla środow iska, n o w o czesn e  rozw iązania  
tech n iczn e  kreujące n o w e  produkty rynkow e. 
K oń cow ym  efek tem  p om ysłu  p ow in n o  b yć  na
k reślen ie  k onk retnego p lanu  b izn eso w eg o  z a 
w ierającego: ce le  i krótki op is przed sięw zięcia , 
charakterystykę ryn k ow ą  produktu, posiad ane  
zasob y  i an a lizę  finansow ą. D o  udzia łu  w  k on 
kursie m o g ą  s ię  z g ło s ić  p racow n icy  i studenci 
Politechniki Śląskiej, zarów no indyw idualnie jak  
i w  grupach b ad aw czych . D o p u szcza  s ię  rów 
n ież  ud zia ł a b so lw en tów  P o litech n ik i Śląskiej 
stu d ió w  d z ien n y ch , k tórzy  u k o ń c z y li stud ia  
w  roku akadem ickim  2000 /2001  i nie podjęli za
trudnienia do dnia o g ło szen ia  p ierw szego  etapu  
konkursu.
R egu lam in  konkursu d ostęp n y  je s t na stronie  
internetowej P olitechnik i Śląskiej pod adresem: 
www.polsl.gliwice.pl/alma.mater/konkurs.html,
a także w  D z ia le  B adań N au k ow ych  i T ransfe
ru T ech n olog ii w  p okoju  nr 542  na V  piętrze  
budynku administracyjnego przy ul. Konarskiego  
18, u p. m gr H anki Ł Ą C K IE J-SZ C Z U D Ł O , se 
kretarza organizacyjnego konkursu oraz w  C en
trum Studiów  P od yp lom ow ych , N o w y ch  T ech
n o lo g ii i R estrukturyzacji P rzem ysłu , (ul. K ra
s iń sk ieg o  8b, 4 0 -0 1 9  K a to w ice) u p. m gr inż. 
E lżbiety BRZO ZO W SK IEJ. R egulam in konkur
su b ęd z ie  także d ostęp n y  na p o szczeg ó ln y ch  
W ydzia łach  U c z e ln i w  dziekanatach i u p e łn o 
m ocn ik ów  w y d z ia ło w y ch  ds. transferu tech n o
lo g ii. W pierwszym etapie konkursu, który  
trwa od  6 m arca br., d ok on yw ane są  z g ło s z e 

nia na form ularzu zaw ierającym : skład zesp o łu  
autorsk iego, dane ad resow e, ty tu ł i krótką ch a
rakterystykę p rzed sięw z ięc ia . W yp ełn ion y  for
m ularz zg ło szen ia  u czestn icy  p rześlą  organ iza
torom  listem  p o leco n y m , z w y k ły m  lub p o cz tą  
elektroniczną na adres: D zia ł Badań N aukow ych  
i Transferu T ech n o lo g ii P o litech n ik i Ś ląsk iej, 
ul. K o n a r sk ie g o  18, 4 4 -1 0 0  G liw ic e  lub  

konkurs@polsl.gliwice.pl. Form ularze m ożna p o 
brać w  form ie p liku  ze  strony internetow ej lub 
otrzym ać w  tych  sam ych  m iejscach , co  regu la 
m in . K om isja  k on k u rsow a  d ok on a  w stęp n ej  
oceny zg łoszeń  pod kątem  spełnienia w ym ogów  
form alnych i og ło si listę u czestn ików  zak w alifi
k o w a n y ch  do drugiego etapu konkursu na 
stronie internetow ej konkursu w dniu 5 kwiet
nia 2002 r. Drugi etap konkursu zostanie prze
p row ad zon y  w  dniach  od 5 kwietnia br. do 
30 czerwca 2002 r., Organizatorzy rozpoczną roz
syłanie do uczestników , zakw alifikow anych  do 
drugiego etapu, Regulam inu oraz materiałów m e
todycznych pom ocnych  w  przygotow aniu  Skró
conego  B iznes Planu. W  trakcie drugiego etapu  
u czestn icy  p rześlą  opracow any przez n ich  SB P  
w  form ie elektron icznej lub p o cz tą  (w  dw óch  
egzem plarzach ) w  n ieprzekraczalnym  term inie  
do dnia 30 czerwca 2002 r. K om isja  dokona  
o cen y  SB P w  term inie do 31 sierpnia 2002 r. 
oraz przyzna nagrody i w yróżn ien ia  w  łącznej 
w y so k o śc i 140 00 0  zł.
W yniki drugiego etapu zostan ą  o g ło szo n e  w e  
w rześn iu  2 0 0 2  r. na stronie internetow ej P o li
techniki Śląskiej pod adresem: 
www.polsl.gliwice.pl/alma.mater/konkurs.html.
D o spraw konkursu b ęd ziem y  w racać w  k o le j
nych num erach b iu letynu "Z Ż ycia  P olitechnik i 
Śląskiej".

Sekretarz Organizacyjny Konkursu 
Hanka Łącka-Szczudlo

REGULAM IN KONKURSU
"Mój pomysł na biznes"

§ 1. CEL KONKURSU
Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny SA 
w Gliwicach rea lizu je  p ro jek t p od  n a z w ą  
Program Rozwoju Gospodarczego Górnego 
Śląska.
P od staw ow ym  ce lem  Program u je s t w spieranie  
działań zw iązan ych  z rozw ojem  gospod arczym  
naszego regionu, czego  w yn ik iem  będzie w zrost 
atrakcyjności inw estycyjnej i popraw a sytuacji 
ekonom icznej G órnego Śląska i firm z nim  zw ią
zanych.
Politechnika Śląska przyw iązuje dużą w a g ę  do 
w spółpracy z  podm iotam i gospodarczym i i śro
dow iskam i naukow ym i regionu poprzez działał-
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n o ść  p r o in n o w a c y jn ą  oraz tran sfer  n o w y c h  

technologii.

D o cen ia ją c  z n a c z ą c y  p o ten c ja ł in te lek tu a ln y  
c zo ło w ej p o lsk ie j u cze ln i tech n iczn ej ja k ą  je s t  
P olitech n ik a  Ś ląska , p rop on u jem y jej p ra co w 
n ik om  i stud en tom  u d z ia ł w  kon k u rsie  "Mój 
pomysł na biznes".
K onkurs m a na ce lu  p o b u d zen ie  in n o w a cy jn o 
ści i przedsiębiorczości poprzez stw orzenie m o ż
liw o śc i zg łaszan ia  p o m y słó w  na nadające s ię  do 
w drożenia przed sięw zięcia  b izn eso w e w yk orzy 
stujące przyjazne środow isku  n o w o czesn e  tech 
n o lo g ie  k reu jące  n o w e  p rod u k ty  i tw o rzą ce  
n o w e  m ie jsc a  p racy . R e a liz a c ja  p o m y s łó w  
w  postaci przedsięw zięć gospodarczych pow inna  
m ieć m iejsce  na obszarze dystrybucyjnym  G ór
nośląsk iego  Zakładu E lektroenergetycznego SA .

§ 2. ORGANIZATORZY I SPONSORZY 
KONKURSU

Organizatorem  konkursu (dalej zw anym  "Orga
nizatorem") są:
- Politechnika Śląska oraz
- Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny SA 

w Gliwicach, który pokryw a koszty  organiza
cyjne i jest fundatorem  nagród w  konkursie.

§ 3. MIEJSCE PRZEPROWADZENIA 
KONKURSU

3 .1 . K onkurs zo sta n ie  p rzep row ad zon y  na P o 
litechnice Śląskiej w  G liw icach, K atow icach  
i Z abrzu oraz w  C entrum  K szta łcen ia  In
żyn ierów  w  R ybniku.

3 .2 . Inform acje o konkursie i "Form ularz z g ło 
szen iow y"  dostępne są:

- na stronie internetow ej P olitechnik i Ś ląs
kiej p od  adresem : www.polsl.gliwice.pl/ 
alma.mater/konkurs.html,

- w  D z ia le  B adań  N a u k o w y ch  i T ransfe
ru T e c h n o lo g ii P o lite c h n ik i Ś lą sk ie j ,  
u l. K o n a r sk ie g o  18, 4 4 -1 0 0  G liw ic e ,  
pok. 5 4 2 , V  p iętro, u p. m gr H anki Ł ąc- 
k ie j-S zczu d ło  (tel.: 2 3 7 -2 3 -4 9 , 2 3 7 -2 2 -  
02),

- w  C entrum  S tu d iów  P o d y p lo m o w y ch , 
N o w y c h  T ech n o lo g ii i R estrukturyzacji 
P rzem ysłu , ul. K rasiń sk iego  8b, 4 0 -0 1 9  
K a to w ice  u  p. m gr inż. E lżb ie ty  B r z o 
zo w sk iej,

- w  D ziekanatach p oszczegó ln ych  W ydzia
łó w  U cze ln i,

- u P e łn o m o c n ik ó w  W y d z ia ło w y c h  
ds. Transferu T ech n o log ii,

- w  B iurze K arier Studenckich , ul. K onar
sk ieg o  2 0 , pok . 160, 2 0 1 , 4 4 -1 0 0  G li
w ice .

§ 4. UCZESTNICTWO W KONKURSIE
4 .1 . U c z e s tn ik ie m  konkursu  "Mój p o m y s ł na 

b izn es"  (dalej zw a n y m  "Uczestnikiem") 
m o że  zostać  sam od zie ln ie  lub jak o  cz łon ek  
zesp o łu  k ażd y  p racow n ik , student stu d iów  
d z ien n y ch  lub w ie c z o r o w y c h  P o litech n ik i 
Śląskiej.

4 .2 . D o p u szcza  s ię  rów n ież  ud zia ł abso lw en tów  
P o litech n ik i Ś lą sk ie j s tu d ió w  d z ien n y ch , 
k tórzy  u k o ń c z y li stud ia  w  roku ak ad em ic
k im  2 0 0 0 /2 0 0 1  i n ie podjęli zatrudnienia do 
dnia o g ło sz e n ia  p ie r w sz e g o  etapu konkur
su, o  k tórym  m o w a  w  § 5 pkt. 5 .1 . (1 ).

4 .3 . "Formularz zg ło szen iow y" , o  którym  m ow a  
w  § 3 pkt. 3 .2 . n a leży  w y p e łn ić  i p rzesłać  
listem  p o le c o n y m  lub z w y k ły m  na n astę 
pujący adres:
- D z ia ł B a d a ń  N a u k o w y c h  i T ransferu  

T echnologii P olitechnik i Śląskiej, ul. K o 
narsk iego 18, 4 4 -1 0 0  G liw ice ,

- lub  w  fo rm ie  e le k tro n iczn e j na adres 

e-m ail: konkurs@polsl.gliwice.pl.
4 .4 . U c z e s tn ic y  otrzym ają  p o tw ierd zen ia  z g ło 

sz e n ia  p o c z tą  e lek tro n iczn ą , w  w y ją tk o 
w y ch  przypadkach lis tem  p o lecon ym .

4 .5 . Przesłanie "Formularza zgłoszen iow ego"  jest 
rów noznaczne z  deklaracją przystąpienia do 
p ie r w s z e g o  e ta p u  k o n k u rsu , o k tórym  
m o w a  w  § 5 pkt. 5 .1 . (1 ) .

4 .6 . Jury konkursu  (dalej zw a n e  "Jury") ocen i 
z g ło s z e n ia  p od  w z g lę d e m  z g o d n o śc i z  c e 
lam i konkursu i w yb ierze  u czestn ik ów  dru
g ieg o  etapu.

4 .7 . U czestn ik om  zak w alifik ow an ym  do drugie
go  etapu O rganizatorzy p rzek ażą  m ateriały  
m eto d y czn e  s łu żą ce  do opracow an ia  Skró
c o n e g o  B iz n e s  P lanu  z w a n e g o  dalej SBP. 
R egu lam in  i w sz y s tk ie  m ateria ły  n iezb ęd 
ne do o p ra co w a n ia  S B P  d o stęp n e  są  ró w 
n ież  p od  ad resam i w y m ie n io n y m i w  § 3 
pkt. 3 .2 .

4 .8 . S p orzą d zen ie  i p rzes ła n ie  S B P  je s t  je d n o 
zn a czn e  z p rzystąp ien iem  do d ru g iego  eta
pu konku rsu , o  k tórym  m o w a  w  § 5 pkt.
5 .1 . (3 ).

§ 5. TERMINY ZGŁOSZEŃ
Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch
etapach
5 .1 .
(1 ) Pierwszy etap konkursu zostan ie  przepro

w a d zo n y  w  d n iach  od 6 marca 2002 r. do 
25 marca 2002 r. D n ia  6 m arca 2 0 0 2  r. 
zo sta n ą  o g ło s z o n e  za sa d y  konkursu , ro z
p o czn ie  s ię  ró w n ież  w yd aw an ie  "Form ula
rzy z g ło sz e n io w y c h " . U c z e s tn ic y  p o w in n i  
o d e s ła ć  "Form ularz z g ło sz e n io w y "  listem
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p o leco n y m , z w y k ły m  lub p o cztą  e lek tro
n iczn ą  na adres sekretarza organ izacy jn e
go  konkursu: m gr Hanki Ł ąck iej-S zczud ło , 
D zia ł B adań N au k ow ych  i Transferu Tech
nologii Politechniki Śląskiej, ul. Konarskiego  
1 8 ,4 4 -1 0 0  G liw ice lub konkurs@polsl.gliwi- 
ce.pl w  nieprzekraczalnym  term inie do dnia 
25 marca 2002 r.

(2 ) W yniki p ierw szego  etapu zostan ą zam iesz
czo n e  na stron ie in ternetow ej konkursu: 

ww.pokl.gliwice.pl/alma.mater/konkurs.html, 
w  dniu 5 kwietnia 2002 r.

(3) Drugi etap konkursu zostan ie przeprow a
dzon y  w  dniach od 5 kwietnia 2002 r. do
30 czerwca 2002 r. Od 5 kwietnia 2002 r. 
O rg a n iza to rzy  r o z p o c z n ą  r o z sy ła n ie  do  
U czestn ików  zakw alifikow anych do drugie
go  etapu R egulam inu oraz m ateriałów  m e
tod yczn ych  p o m o cn y ch  w  p rzygo tow an iu  
SBP. W  trakcie drugiego etapu U czestn icy  
prześlą  opracow any przez n ich  SB P w  for
m ie elek tron icznej lub p o cz tą  (w dwóch 
egzemplarzach) w  nieprzekraczalnym  ter
m inie do dnia 30 czerwca 2002 r.

(4) W yniki drugiego  etapu zostan ą  o g ło szo n e  
we wrześniu 2002 r. na stronie in terneto
w ej P o lite c h n ik i Ś lą sk ie j p od  adresem : 
www.pokLgliwice.pl/alma.mater/konkurs.html, 
a uroczyste  w ręczen ie  nagród nastąpi p od 
czas 58. inauguracji roku akademickie
go 2002/2003.
Laureaci konkursu zostaną pow iadom ieni li
stow nie o term inie i m iejscu  w ręczen ia  na
gród.

5 .2 . O pracow ane SB P  b ęd ą  przed m iotem  o c e 
ny  Jury, o którym  m ow a  w  § 6.

5 .3 . Jury d ok on a  o c e n y  S B P  w  term in ie  do
31 sierpnia 2002 r. oraz przyzna nagrody  
i w yróżn ien ia , o  których m ow a w  § 9.

5 .4 . O zach ow an iu  k ażd ego  term inu, o którym  
m ow a w  § 5 pkt. 5 .1 . d ecyduje data stem 
pla p o cz to w eg o  lub data otrzym ania p o cz 
ty elektron icznej.

§ 6. OCENA JURY KONKURSU
D o oceny nadesłanych SBP i przyznania nagród,
0 których m o w a  w  § 9 zostan ie  p ow o łan e  Jury 
w  sk ład zie  5 (p ięc iu ) o sób , z ło żo n e  z przedsta
w ic ie li G órnośląsk iego  Zakładu E lektroenerge
tycznego  SA  i P olitechniki Śląskiej.

§ 7. ZACHOWANIE POUFNOŚCI
O rganizatorzy konkursu, jak  i cz ło n k o w ie  Jury
1 inne o so b y  działające w  ich im ien iu  zo b o w ią 
zane zostaną do zachow ania poufności inform a
cji dotyczących  zg łaszan ych  na konkurs p om y

słów . Przestrzegane b ęd ą  także zasad y w yn ik a 
ją ce  z  u staw y  o ochron ie danych o so b o w y ch .

§ 8 WŁASNOŚĆ INTELEKTUALNA
P rzesłany  O rgan izatorom  S B P  m usi sp e łn iać  
w ym óg  oryginalności i indyw idualności działań  
tw ó rczy ch  U czestn ik a  oraz n ie m o że  naruszać  
praw  autorskich i praw  w y n a la zczy ch  lub dóbr 
o sob istych  osób  trzecich.
P rzesła n e  na konkurs e g z em p la rze  S B P  n ie  
b ędą zw racane U czestn ik om .

§ 9. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA
9 .1 . Po zak oń czen iu  dru g iego  etapu, o którym  

m o w a  w  § 5 pkt. 5 .1 . (3 ) , Jury p rzyzn a  
następujące nagrody i w yróżnienia:

•  P ierw sza  nagroda:
50  0 00  złotych
(słow nie: p ięćdziesiąt tys ięcy  złotych)

•  D ruga nagroda:
35 000  złotych
(słow nie: trzydzieści p ięć tysięcy  
złotych)

•  Trzecia nagroda:
25 0 00  złotych
(słow nie: dw adzieścia  p ięć tysięcy  
złotych)

•  Trzy w yróżnienia:
po 10 000  z ło tych
(słow nie: dziesięć  tysięcy  złotych).

9 .2 . Przyznane nagrody i w yróżn ien ia  m u szą  
b yć p rzeznaczon e w y łą czn ie  na ce le  zw ią 
zane z realizacją przedsięw zięcia  gospodar
czeg o  będ ącego  przedm iotem  oceny.

9 .3 . S p osób  w yd atk ow an ia  środków  fin a n so 
w ych  nagrodzonych i w yróżn ionych  przed
s ięw z ięć  gosp odarczych  b ęd z ie  przed m io
tem  osob n ych  ustaleń.

9 .4 . Jury zastrzega sobie prawo innego rozdziału  
nagród.

§ 10. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
10.1. O rganizatorzy nie p on oszą  od p ow ied zia l

n ośc i za u słu g i św iad czon e  przez te lek o 
m unikację, p ocztę i inne instytucje dostar
czające przesyłk i.

10 .2 . O zachow an iu  w ażn ego  term inu d ecyd u 
je  data stem pla pocztow ego  lub data otrzy
m ania p oczty  elektronicznej.

10 .3 . D ane o so b o w e  U czestn ik ó w  b ęd ą  p rze
tw arzane przez O rganizatorów  w y łączn ie  
na potrzeby n in ie jszeg o  konkursu i z za 
ch ow an iem  zasad poufności.

10.4. O rg a n iza to rzy  m a ją  p raw o d o k o n a n ia  
zm ian  p orządkow ych  w  n in iejszym  regu
laminie.
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PODPISANIE POROZUMIENIA
o współpracy między 

Politechniką Śląską i FIAT Auto P
W  dniu 21 lu tego  2 0 0 2  r. m ia ło  m iejsce  ko lejne  

- ju ż  czw arte - spotkanie W ład z U c z e ln i z  K ie 
r o w n ic tw e m  FIA T  A U T O  P O L A N D  S A . 
W  tym  roku organ izatorem  spotk an ia  b y ł F iat 

A uto Poland S A  a m ie jscem  - Z akład K aroserii 
w  T ychach. C elem  w izy ty  p rzed staw ic ie li P o li
techniki Śląskiej b y ło  o m ó w ien ie  przeb iegu  d o 
ty ch cza so w ej w sp ó łp ra cy  i w y z n a c z e n ie  n o 
w ych  kierunków  działania w ykorzystujących do
św ia d czen ie  i d orob ek  n a u k ow y  P o litech n ik i 
Śląsk iej i p o ten cja ł te c h n o lo g ic z n y  i org an iza 
cyjn y  Fiat A uto Poland SA .
P orozu m ien ie  d o ty czy ło  następujących  k ierun
k ów  w spółpracy:
• uzgad n ian ie tem atów  prac b ad aw czych ,
• uzgadnianie tem atów  prac m agistersk ich ,
• w za jem n e  p r e z e n to w a n ie  i p ro p a g o w a n ie  

osiągn ięć,
• w sp ółd zia łan ie dotyczące  zatrudniania ab so l

w en tów ,
• d oskonalen ie przez studentów  zn ajom ości j ę 

zy k ó w  ob cych  w  zak resie  term in o log ii te ch 
nicznej,

• w ym ian a  d o św ia d czeń  w  zakresie  k n o w led -  
ge m anagem ent ze  szczeg ó ln y m  u w zg lęd n ie 
n iem  problem atyk i rozw oju  kom petencji,

• pow ołan ie zespołu  specjalistów  dla strategicz
nych  rozw iązań  tech n iczn y ch  i o rgan izacy j
nych .

Ze strony Politechniki Śląskiej w spotkaniu 
wzięli udział:
prof. B o le s ła w  P och op ień  - R ektor P o litech n ik i 
Śląskiej,

prof. R em ig iu sz  S o sn o w sk i - Prorektor ds. N a 
uki,

prof. Jan C h ojcan  - Prorektor ds. O rgan izacji 
i R ozw oju ,
m gr in ż . W o jc iech  W y d ry ch iew icz  - D yrektor
A dm inistracyjny P o litech n ik i Ś ląskiej,
prof. S ta n isła w  K o z ie lsk i - D z iek a n  W ydzia łu
A utom atyki, E lektroniki i Inform atyki,
prof. B o g u s ła w  G rzesik  - D z iek a n  W yd zia łu
E lek trycznego ,
prof. Jan Z aw ad iak  - D z iek a n  W yd zia łu  C h e
m iczn ego ,
prof. L eszek  D ob rzań sk i - D z iek a n  W ydzia łu  

M ech an iczn ego  T ech n o log iczn ego , 
prof. A ndrzej K arb ow n ik  - K iero w n ik  K atedry  

O rgan izacji i P rodukcji W y d zia łu  O rganizacji 
i Zarządzania,
dr inż. B o g u s ła w  Ł azarz - P e łn o m o cn ik  D z ie 
kana W y d z ia łu  In ż y n ie r ii M a te r ia ło w e j, M e 
talurgii i T ransportu  ds. S tu d ió w  D z ie n n y c h  i 
W ie c z o r o w y c h  d la  k ieru n k u  T ransport w  T y
ch ach .

FIAT AUTO POLAND SA reprezentowali:
dott. M ario  L ib era le  - D yrek tor  ds. P erson a l
nych  F iat A uto  P oland ,
m gr inż. Z d zisław  A riet - D yrektor Z akładu K a
roserii,
dott. A m p e lio  C orrado V entura - K iero w n ik  

D zia łu  R ozw oju  i Z arządzania  P erson elem , 
m gr H enryk  W y c is ło  - D yrek tor  ds. P erson a l
n ych  Z akładu K aroserii, 
m gr inż. Z b ig n iew  S zeja  - K ierow n ik  Jednostki 
Produkcyjnej: Spaw aln ia , 
m gr inż. W ojciech  R ym er - K ierow n ik  Jednost
ki Produkcyjnej: L akiernia, 
m gr inż. Z enon R aczyńsk i - K ierow nik  Jednostki 
P rodukcyjnej: M on taż,
m gr in ż . Janusz M ik o to w ic z  - K iero w n ik  P ro
cesu  U ru ch om ien ia  N e w  Sm ali, 
m gr inż. T eresa Ł u k aw ieck a  - K ierow n ik  D z ia 
łu  R ozw ój i S elekcja .

Program  spotkania  b y ł następujący:

•  P rorektor ds. N a u k i prof. R e m ig iu sz  S O 
SN O W SK I przedstaw ił spraw ozdanie z  realizacji 
d otych czasow ej w sp ó łp racy  w yzn aczon ej ram a
m i P orozum ien ia  zaw artego  p o m ięd zy  P o litech 
n ik ą  Ś lą s k ą  a F ia t A u to  P o la n d  S A  w  dn iu
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•  JM R ektor prof. B o lesła w  PO C H O PIE Ń  za
p ozn a ł zebranych  z aktualnym i o sią g n ięc ia m i 
i perspektyw am i rozw ojow ym i Politechniki Ś lą
sk iej, akcentując te tem aty, które m o g ą  stać się  
przedm iotem  dalszej w spółpracy.
•  D yrektor Z akładu K aroserii m gr inż. Z d z i
s ła w  A R L E T  p r z e d sta w ił p ro jek ty  ro zw o ju  
i strategię tech n iczn ą  i organ izacyjną  p rzed się
biorstw a. W skazał na interesujące P o litech n ik ę  
m ożliw ości badaw cze i dydaktyczne. W iększość

zatrudnionych w  FAP in żyn ierów  to a b so lw en 
ci P olitechn ik i Ś ląsk iej, która stanow i dla Fiata  
naturalne zap lecze  n aukow e i kadrow e.
•  JM R ek tor  p rof. B o le s ła w  P O C H O P IE Ń  
i D yrektor ds. P ersonalnych  FIAT A uto  Poland  
dott. M ario L IB E R A L E  podpisali porozum ienie  
o w spółp racy  na 2 0 0 2  rok.
W ycieczk a  studyjna po jedn ostkach  produkcyj
nych Zakładu Karoserii p ozw o liła  skonkretyzo
w ać problem atykę interesującą dla obu stron.

KONKURS FIATA 
W POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 

2001
Już po raz piąty w  naszej U czeln i og ło szon y  z o 
stał K onkurs F iata na najlep sze  prace doktor
skie i m agisterskie o tem atyce zw iązanej z  d zie
dzin ą  m otoryzacji. S typendia , które otrzym ali 
laureaci zostały ufundow ane przez przedsiębior
stw a skupione w  koncernie Fiata: F iat A uto P o
land B ie lsk o -B ia ła , Teksid Poland B ie lsk o -B ia 
ła oraz Centro R icerche Fiat w  Turynie.
N a  konkurs w p ły n ę ło  13 prac z  n astępujących  
W ydziałów : A utom atyki, E lektroniki i Inform a
tyki - 4 , Inżynierii Środow iska i E nergetyki - 3, 
M echanicznego T echnologicznego - 4, M atem a
tyczn o-F izyczn ego  - 1, Inżynierii M ateriałow ej, 
M etalurgii i Transportu - 1, z  których K om isja  
nagrodziła 6 (3 doktorskie i 3 m agisterskie). 

Laureatami zostali:

za najlepsze prace doktorskie:
1. dr inż. M agd alen a  Ż A K , W yd zia ł Inżyn ierii 

Środow iska  i E nergetyk i - za  pracę Zanie
czyszczenie powietrza benzenem i jego al
kilowymi pochodnymi spowodowane użytko
waniem i dystrybucją paliw  silnikowych, 
prom otor - prof. dr hab. Jan K on ieczyń sk i

2 . dr inż. A dam  K R IST O F, W ydzia ł A u tom a
tyki, E lektroniki i Inform atyki - za pracę Roz
wiązania układowe zwiększające skuteczność

i wiarygodność testowania połączeń pomię
dzy układami urządzeń i systemów cyfro
wych, prom otor - prof. Edward H rynk iew icz  

3. dr inż. A leksander L ISIE C K I, W ydzia ł M e
chaniczny T ech nolog iczny  - za pracę Spawa
nie laserem diodowym blach stalowych ocyn
kowanych, prom otor - prof. dr hab. A ndrzej 
Klim pel

za najlepsze prace magisterskie:
1. m gr inż. A leksan der SŁ U P IK , W yd zia ł In

żyn ierii Środ ow iska  i E nergetyk i - za pracę  
Ekologiczna i ekonomiczna analiza celowo
ści stosowania silników wysokoprężnych za
silanych gazem ziemnym w dużych aglome
racjach miejskich, prom otor - dr inż. Irene
usz S zczyg ie ł

2 . mgr inż. K rzysztof L A B ISZ , W ydział M echa
n iczn y  T ech n o lo g iczn y  - za pracę Wydziele
nia w złożonym stopie Al-Mg-Cu-Zn, p rom o
tor - prof. dr hab. L eszek  D obrzański

3. m gr in ż . G rze g o rz  G IE R T O W S K I oraz  
mgr inż. K rzyszto f M A LIK , W ydział M echa
n iczn y  T echn olog iczn y  - za pracę zesp o ło w ą  
Opracowanie zasad symulacji komputerowej 
technologii na przykładzie tarczy hamulco
wej i piasty dla odlewni TEKSID w Skoczo
wie, prom otor - prof. dr inż. J ó z e f  G aw roń
ski

U r o c z y s te  w r ę c z e n ie  d y p lo m ó w  o d b y ło  s ię
2 7 .0 2 .2 0 0 2  r. w  Sali Senatu P o litech n ik i Ś lą s
kiej. Z e strony U c z e ln i u cze stn iczy li JM R ek 
tor p rof. B o le s ła w  P o c h o p ie ń , P rorektor  
ds. N auk i prof. R em ig iu sz  S o sn o w sk i, Prorek



tor ds. O rgan izacji i R o zw o ju  prof. Jan C hoj- 
can, D ziek an i W y d zia łó w  oraz prom otorzy  n a

grodzonych  prac.

W  spotkaniu u czestn iczy li rów n ież  p rzed staw i
c ie le  C entrum  B a d a w c z e g o  F ia ta  z  T urynu: 
dr C arlo F O L O N A R I - D yrektor ds. K o o rd y 
nacji T echnologii, inż. G iuseppe R O V E R A  - D y 
rektor ds. B adań M otoryzacyjn ych , p rzedstaw i
c ie le  F ia ta  A Y IO  in ż . E m ilio  F E R R A R I,

inż. P iergiu liano L asagni, sekretarz K onsorcjum  
- prof. A ntoni Szum anow ski z  P olitechnik i War
szaw sk iej oraz p rzed staw ic ie le  spon sorujących  
przedsiębiorstw .
Ponadto w  u ro czy sto śc i u czestn iczy li: R ektor  
A k ad em ii T ech n iczn o-H u m an istyczn ej w  B ie l
sku B ia łej - prof. M arek T rom bski, D yrektor  
C entrum  T ransferu  T e c h n o lo g ii P o lite ch n ik i  
W arszaw skiej - prof. W ład ysław  W łosiń sk i. 
U ro czy ste  w ręczen ie  d y p lo m ó w  w  P o lite ch n i
ce  Ś ląsk iej b y ło  w  tym  roku w sp ó ln ą  im prezą  
organ izow an ą  d la  d w óch  u czestn ik ó w  konkur
su: P o litech n ik i Ś ląsk iej oraz A k ad em ii T ech 
n iczn o -H u m an istyczn ej w  B ie lsk u  B ia łe j. G o 
spodarzem  u ro czy sto śc i b y ł Prorektor ds. N a 
uki prof. R em ig iu sz  S o sn o w sk i, który rów n ież  
p rzed staw ił g łó w n e  za sa d y  i c e le  o rg a n izo w a 
n eg o  od  5 lat konkursu  sp o n so ro w a n eg o  przez  
koncern Fiata.
Po u ro czy sto śc i c z ło n k o w ie  kon sorcju m  udali 
s ię  do O śro d k a  W c z a s o w o -S z k o le n io w e g o  
w  S zczyrk u , g d z ie  od b y ło  s ię  p o s ie d z e n ie  K o 
m itetu  S teru jącego . D ok on an o  p o d su m o w a n ia  

w yn ik ów  tegorocznego  konkursu w  3 uczeln iach  

(P o litech n ice  W arszaw skiej, P o litech n ice  Ś lą s
k ie j , A k a d e m ii T e c h n ic z n o -H u m a n is ty c z n e j  
w  B ie lsk u  B ia łe j) oraz za stan aw ian o  s ię  nad  
u szczegó łow ien iem  tem atyki konkursu w  następ
nych  latach.

Danuta Obracaj

POROZUMIENIE 
O WSPÓŁPRACY

z LfC Sp. z 0.0. z Zielonej Góry
W  dniu  2 9  s ty czn ia  2 0 0 2  roku w  P o litech n ice  
Ś lą sk ie j  z o s ta ło  p o d p is a n e  P o r o z u m ie n ie  
o w spółpracy  n au k ow o-bad aw czej i w d rożen io 

w ej p o m ię d z y  P o lite c h n ik ą  
Ś lą sk ą  - C entrum  In żyn ierii 
B io m e d y c z n e j  i L fC  Sp. 
z o .o . z  Z ie lo n ej G óry. P o 
rozu m ien ie  p odp isa li Prorek
tor d s. N a u k i P o l. Ś lą sk ie j  
prof. R e m ig iu sz  S o sn o w sk i  
i D yrektor C entrum  prof. Jan 
M arciniak oraz Prezes Zarzą
du S p ó łk i dr inż. L ech o sła w  
C iupik.

P o r o z u m ie n ie  o b e jm u je  
w sp ó łp ra cę  z  zakresu  w dra
żania do praktyki p rzem ysło 
w ej i k lin iczn ej n ow ej g e n e 
racji im p lan tów  do w sp o m a 

gania  le cz en ia  układu k o stn o -m ięśn io w eg o  a w  
szczeg ó ln o śc i kręgosłupa.

Firm a L fC  w ytw arza  u n ikalne konstrukcje s y s 
tem u Q dero znane w  kraju i za granicą. W  skład  

sy s tem u  w c h o d z ą  k o m p a ty b iln e  im p lan ty  do  
korekcji i stab ilizacji odcin ka szy jn eg o , p iersio 
w e g o  i lę d ź w io w e g o  oraz e lem en ty  p o ty liczn e . 
W ytw arza też  ze sp o ły  im plantów  do stabilizacji 
m ięd zy trzo n o w ej oraz k o śc i k o ń czy n  górn ych  
i dolnych .
P od p isan a  u m o w a  u m o ż liw ia  p ro w a d zen ie  in 
teresu jących  badań in terd yscyp lin arn ych  z  ob 
szaru in ży n ier ii b io m ed y czn e j p rzez  jed n o stk i 
z r z e sz o n e  w  C en tru m . P r o w a d z o n e  b ad an ia  

m ają d u że zn a czen ie  p ersp ek ty w iczn e  w  za sto 
so w a n ia c h  k lin ic z n y c h  za ró w n o  w  kraju ja k  

i za granicą.



VENTURE
Akademicki Program Rozwoju Przedsiębiorczości

W czasach ogromnej konkurencji, obejmującej niemal wszystkie dziedziny życia, zdolność przy
stosowania do zmieniających się szybko warunków w otoczeniu to warunek konieczny do prawi
dłowego funkcjonowania jednostek gospodarczych i społecznych, ale nie zawsze wystarczający 
do osiągnięcia prawdziwego sukcesu. Z pewnością wiedzą o tym studenci, którzy daleko wykra
czają poza przeciętne wymagania stawiane im w Uczelni i starają się uzupełnić swoją wiedzę 
i doświadczenie na wszelkie możliwe sposoby.
Doskonałą okazję do tego typu doskonalenia stwarza studentom organizowany w Gliwicach przez 
Stowarzyszenie Studentów Silesia BEST Akademicki Program Rozwoju Przedsiębiorczo
ści VENTURE, nad którym honorowy patronat objął Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Aleksan
der Kwaśniewski. Projekt ten realizowany jest jednocześnie w sześciu największych ośrodkach 
akademickich w Polsce. Współorganizatorem Edycji Gliwickiej jest Naukowe Koło Ekonomiczne 
Politechniki Śląskiej. Ideąjest umotywowanie studentów i absolwentów do przedsiębiorczego dzia
łania, do kreowania pomysłów, a także wspieranie procesu ich przekształcania w nowe firmy.

W pierwszej fazie, trwającej do lutego 2002 r., uczestnicy 
mieli okazję brać udział w wykładach i seminariach prze
prowadzanych przez pracowników Wydziału Organizacji 
i Zarządzania, a także Wydziału Elektrycznego Politechni
ki Śląskiej oraz praktyków - profesjonalistów z polskich firm.
Ważnym elementem jest również integracja studentów 
uczelni technicznej i ekonomicznej, pozwalająca wykorzy
stać w procesie tworzenia nowych przedsiębiorstw efekt 
synergii. Seminarium, przeprowadzone przez firmy Ven- 
ture Capitals, naucza oceniać szanse na sukces przed
sięwzięcia oraz wpływa na kształtowanie umiejętności me
nedżerskich. W dalszej konkursowej fazie projektu pomy
sły biznesowe uczestników będą oceniane przez profesjo
nalistów, a zwycięzcy zostaną zaproszeni do dalszego 
udziału w Venture Competition w Warszawie. Pomysłodaw
cami projektu są bowiem lokalne grupy BEST i AIESEC 
z Warszawy. Nagrodami w konkursie są inwestycje firm 
Venture Capitals w planowane przedsięwzięcia.
W organizowaniu Gliwickiej Edycji VENTURE Stowarzysze
nie Studentów Silesia BEST wspierają Władze Uczelni 
i miasta Gliwice, lokalne media, a także Naukowe Koło Eko
nomiczne Politechniki Śląskiej. W Radzie Patronackiej oraz 
lokalnym Komitecie Honorowym zasiadają: Prorektor 
ds. Dydaktyki Politechniki Śląskiej prof. Wojciech Zieliński, prezydent Miasta Gliwice prof. Zyg
munt Frankiewicz, a także Prezes Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej Wiktor Pawlik oraz 
Prezes Śląskiej Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości Bożena Gabryel.

Pozostaje mieć nadzieję, że studentom i absolwentom śląskich uczelni powiedzie się rywalizacja
z kolegami z innych regionów. Z dru
giej strony sukcesem będzie każda in
westycja w nowopowstałe przedsiębior
stwa, która pozwoli na efektywne wy
korzystanie w gospodarce narodowej 
wspaniałych pomysłów, które bez tak 
fachowej pomocy nie miałyby szansy 
na realizację. Dlatego też dziękujemy 
wszystkim, którzy wspierają organiza
cję projektu N/ENTURE, a tym samym 
umożliwiają młodym wykształconym lu
dziom lepszy start zawodowy. 
Szczegółowe informacje na stronie in
ternetowej www.best.gliwice.pl/ 
venture.

Liliana Haduch 
Silesia BEST

http://www.best.gliwice.pl/


III TARGI 
BUDOWNICTWA, 

OGRZEWANIA 
I WYPOSAŻENIA 

WNĘTRZ
Po raz trzeci w  now ej hali O środka Sportu Pol. 
Śląsk iej o d b y ły  s ię  w  dn iach  2 2 -2 4  lu tego  br. 
"Targi budow nictw a, ogrzew an ia  i w yp osażen ia  

wnętrz".

W y sta w cy  upodobali sob ie  n ow a  ha lę  i p rzy le 
głe  tereny i w  rekordow ej liczb ie  ponad stu w y 
sta w có w  p rzybyli, aby prezen tow ać n ajn ow sze  
system y w szy stk ich  d z ia łó w  b u d ow nictw a . P a
tronat nad im prezą objęli P rezydent G liw ic  prof. 
Z ygm u n t F R A N K IE W IC Z  i JM R ektor P o li
techniki Śląskiej prof. B o le s ła w  PO C H O PIE Ń . 
P rezentow ana oferta  b y ła  n ie z w y k le  szerok a, 
praktyczn ie n ie  brak ow ało  ża d n eg o  d zia łu  n o 
w o czesn eg o  b u d ow nictw a. D u że  za in teresow a
n ie  o d w ied za ją cy ch  (ok . 2 0  ty s .)  to w a rzy szy ło  
prezentacji n ow oczesnych  technologii ek o log icz
n ego  ogrzew an ia  z  za sto so w a n iem  k o lek torów  
słon eczn ych . Z asad n iczą  czę ść  w y sta w có w  sta-

DRZWI OTWARTE 
WYDZIAŁU

ITT U ¥ T D V r 7 M r r  A  Jv I  L iL IM Ij u U

n o w ili g liw ic c y  p rod u cen ci prefab rykatów  b u 
d o w la n y ch , p ok ryć  d a ch o w y ch , o k ien , ro let, 
bram, ogrodzeń , schod ów , sy stem ó w  d ociep leń , 
instalacji w odno-kanalizacyjnych oraz system ów  
alarm ow ych .

C ie sz y  fakt, że  o b iek ty  sp ortow e P o litech n ik i 

Śląskiej m o g ą  b yć rów n ież  w yk orzystyw an e do 

in n ych  c e ló w  n iż  sp o r to w e , k tóre p r z y n o sz ą  
O środkow i Sportu d ochód .

W  niezw ykłej opraw ie zosta ły  zorganizow ane te
goroczn e D rzw i O twarte W ydziału  E lektryczne
go . 2 2  lu tego  p onad  4 0 0  u czn ió w  z 12 średnich  
sz k ó ł ś lą sk ich  p rzy jech a ło  w raz ze  sw o im i n a
u czy c ie la m i za p o zn a ć  s ię  z  o fertą  d yd ak tyczn ą  
W ydziału.
N ajp ierw  m ło d z ie ż  w z ię ła  u d z ia ł w  spotkaniu  
z  w ład zam i W ydziału , a późn iej m iała  m ożn ość  
zw ied zen ia  p o m ieszczeń  d yd ak tyczn ych  i labo
ratoriów. W ydział reprezentow ali i zach ęca li do 
p o d jęc ia  s tu d ió w  na fu n k cjon u jących  k ierun
kach:
• D ziek an  - prof. B o g u s ła w  G R Z E SIK ,
• P rodziekan ds. S tu d en ck ich  - prof. K azim ierz  

G IE R L O T K A ,
• P ro d z iek a n  d s. S tu d ió w  d la  P racu jących  - 

dr inż. Jan K A P IN O S ,
• P r z e w o d n ic z ą c y  S a m o rzą d u  S tu d e n c k ie g o  

W y d z ia łu  E le k tr y c z n e g o  - Ł u k a sz  K W A 
Ś N IE W SK I w raz ze  sw o im i k o legam i studen
tam i.

G ośc i przyw itał D ziek an , przedstaw iając i om a- 
v w iając kolejno  kierunki studiów  

p row ad zon e na W yd zia le , m o ż 
liw o śc i w yboru  sp ecja ln ości, te
m a ty k ę  p o d e jm o w a n y c h  prac 
b a d a w czy ch  oraz, c o  d la  ad ep 
tó w  sto ją cy ch  przed  w yb orem  
kierunku stu d iów  je s t n iezw yk le  
w ażn e, p erspektyw y znalezien ia  
pracy.
P e r sp e k ty w y  w sk a z a n e  p rzez  
D ziek an a  w zm acn ia ł pokaz ste
row ania in teligentnych  robotów, 
które p rzech ad zając  s ię  w zd łu ż  
sp ecja ln ie  p rzygotow an ej trasy, 
biegnącej w  poprzek auli, zaglą
d a ły  w  o c z y  kand yd atom , w y 
ra źn ie  z a c h ę c a ją c  do w yb oru  

stu d iów  na W yd zia le  E lek trycznym .
T en w sp a n ia ły  p o k a z  ro b o tó w , ro zb u d za jący  
w y o b ra źn ię  m ło d z ie ż y  p rzy g o to w a li m rów czą , 
w ie lo ty g o d n io w ą  pracą  m gr inż. T om asz  Sten- 

ze l, m gr inż. M aciej Sajk ow sk i z  Instytutu E lek 
tro tech n ik i T eoretyczn ej i P rzem y sło w ej oraz 
m gr inż. M ariu sz  M ro czek  z  firm y R O B O S Y S  

(www.robosys.org), k tóry  je s t  a b so lw e n te m  
W yd zia łu  E lek try cz n e g o  P o litech n ik i Ś ląsk iej.

http://www.robosys.org


N a leży  podkreślić , że  W ydział (Z akład N apędu  
Elektrycznego i Energoelektroniki) współpracuje 
w  dziedzin ie  inteligentnych robotów  m obilnych  
z firm ą R O B O S Y S .

Sprawne zorganizow anie D rzw i Otwartych W y
działu to zasługa Prodziekana K azim ierza Gier- 
lotki w raz z dr inż. K rzyszto fem  D em b ow sk im  
i studentów : M ichała  P łonki, A rkadiusza T om 
czyka, S ław om ira G uzdka, M ichała  L iso w sk ie
go, M arcina Rodaka, A rkadiusza Kajdasa, M ar
cina K o z ie ła , Artura M acury i Ł ukasza K w a- 
śniew skigo

Bogusław Grzesik

Z POSIEDZENIA 
RADY DELEGATÓW 

STUDENCKICH
Na posiedzeniu Rady Delegatów Studenckich, 
które odbyło się 5 lutego 2002 r. wybrano w gło
sowaniu Komitet Organizacyjny - Igry 2002. 
W skład komitetu weszli: Piotr Bażak (DS "Elek
tron"), Karol Jasiński (DS "Strzecha"), Mateusz 
Hoffmann (RIE), Robert Bandyk (RIE), Paweł Pie
karczyk (DS "Karlik"), Grzegorz Kwiatek (RG).

Wszyscy pamiętamy problemy jakie były z igra
mi w ubiegłym roku. Trzeba jednak przyznać, 
iż wszechstronny repertuar jaki zaprezentowa
ny był w zeszłym roku, jest godny uwagi. Jak 
będzie w tym roku dowiemy się w maju. Przed 
komitetem stoi jednak jedno wielkie zadanie, aby 
studenci naszej Uczelni nie potraktowali tego 
dnia jako zwykły dzień wolny, ale czynnie za
angażowali się w studencką zabawę.

Sławomir Gibas

PAŃSTWOWA KOMISJA 
AKREDYTACYJNA 

rozpoczęła działalność
Przewodniczący Państwowej Komisji Akredy
tacyjnej Andrzej Jamiołkowski przesłał pismo 
do JM  Rektora, w którym informuje:
Z godnie z  ustaw ą z  dnia 20  lipca 2001 r. o zm ia
n ie  u staw y o szk o ln ic tw ie  w y ższy m  oraz zm ia 
n ie ustaw y o w y ższy ch  szkołach  zaw od ow ych , 
ro z p o c z ę ła  d z ia ła ln o ść  P a ń stw o w a  K o m isja  
A kredytacyjna - u staw ow y  organ szk o ln ictw a  
w y ż sz e g o  d zia łający  na rzecz  ja k o śc i k ształce
nia. Z godnie z oczekiw aniam i i postulatam i śro
dowiska akademickiego, całe szkolnictw o w yższe  
zostaje objęte jednolitym  system em  oceny.

P aństw ow a K om isja  A kredytacyjna przejm uje  
w  ca ło śc i o b ow iązk i K om isji A kredytacyjnej 
S zk o ln ic tw a  Z a w o d o w eg o  oraz c z ę ść  zadań  
R ady G łów nej Szkoln ictw a W yższego  d otyczą
cą  opiniow ania w n iosk ów  o utw orzenie now ych  
u c z e ln i, k ieru n k ów  stu d iów  oraz nadaw ania  
uprawnień do kształcenia na poziom ie m agister
sk im . K o m isja  z o s ta ła  tak że  w y p o sa ż o n a  
w  upraw nien ia  do dokon yw an ia  ocen  ja k o śc i 
k ształcen ia  oraz kontroli przestrzegania w arun
ków  prow adzenia studiów  w yższych  w e w szy st
k ich  p o lsk ich  u czeln iach  - p ań stw ow ych , n ie 

państw ow ych, akadem ickich i zaw odo
w ych . To ostatn ie zadanie w iązać  s ię  
będzie  z k on ieczn ością  przeprow adze
nia ogromnej ilości w izytacji i kontroli 
uczelni.

P ierw szy  okres naszej d zia ła lności b ę 
dzie przede w szystk im  pośw ięcon y  za
k oń czen iu  tych  w szy stk ich  ocen , k tó 
re w cześn ie j prow adziła  Rada G łó w 
na S zk o ln ic tw a  W y ższeg o  i które nie  
zo sta ły  zak oń czon e  u ch w ałą  p lenum  
R ady G łów nej.
Przystępując do prac ży w im y  p rzek o
nanie, że  zn ajd ziem y w  Panu R ek to
rze sprzym ierzeńca naszych  działań na 
rzecz  o cen y  i popraw y ja k o śc i kszta ł-Na zdjęciu przewodniczący RDSu Grzegorz Kwiatek (RG)



cen ią  w  p o lsk ich  u czeln iach . Jednym  ze  w sp ó l
nych  rezu lta tów  n a szy ch  prac w in n o  b y ć  p rze
konanie ab so lw en tów  u cze ln i, że  zd ob yte  przez  
nich  i p o św ia d czo n e  d y p lo m em  w y k sz ta łcen ie  
b ęd z ie  u zn aw an e n ie  ty lk o  w  P o lsc e , a le  także  
poza  granicam i n aszego  kraju.

N a  sw y m  p ie r w s z y m  p o s ie d z e n iu  w  d n iu  
11 styczn ia  br. K o m isja  u ch w a liła  sw ój statut 
oraz w yb ra ła  w ice p r z e w o d n ic z ą c y c h . Z o sta li 

nimi:
- prof. dr hab. Marek Dietrich (rektor P o li

technik i W arszaw skiej w  latach 1 9 9 0 -1 9 9 6 )
- prof. dr hab. Włodzimierz Siwiński (r ek 

tor U n iw e r sy te tu  W a r sz a w sk ie g o  w  la tach  
1 9 9 3 -1 9 9 9 ) .

R ó w n o cześn ie  in form uję, że  na sekretarza K o 
m isji Pani M inister Edukacji N arodow ej i Sportu 
p o w o ła ła  prof. dr. hab. K azim ierza  P rzyb ysza , 
a pracam i B iura K o m isji k ieruje dyrektor Ta
d eu sz P op łon k ow sk i.

Treść statutu oraz pełny skład Komisji publi
kujemy niżej.

STATUT 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

AKREDYTACYJNEJ 
§ l

1. P ań stw ow a  K om isja  A k redytacyjna , zw ana  
dalej "K om isją", je s t  u sta w o w y m  organem  
szk o ln ictw a  w y ż sz e g o  d zia łającym  na rzecz  
ja k o śc i kształcen ia .

2 . K om isja przedstawia m inistrow i w łaściw em u  
do spraw szkoln ictw a w y ższeg o  zw an ego da
lej "M inistrem ", o p in ie  i w n io sk i d o tyczące  
w  szczególności:
1) utw orzenia u czeln i,
2 ) przyzn an ia  u cze ln i u p raw nien ia  do pro

w ad zen ia  stu d iów  w y ż sz y c h  na o k reślo 
nym  kierunku i p o z iom ie  k ształcen ia ,

3) utw orzenie przez u czeln ie filii lub w ydzia
łu  za m iejscow ego ,

4 ) o cen y  ja k o śc i k szta łcen ia  na danym  k ie 
runku,

5) o cen y  ja k o śc i k szta łcen ia  n au czycie li,
6 ) p rzestrzegan ia  w aru n k ów  p ro w a d zen ia  

stud iów  w y ższy ch .
3. K om isja w spółpracuje z  krajow ym i i m ięd zy

n arod ow ym i organ izacjam i, k tórych  p rzed 
m io tem  d zia łan ia  je s t  o cen a  ja k o śc i k sz ta ł
cen ia  i akredytacja.

4 . P rzep isy  ust. 2 pkt. 2 i 3 n ie  d o ty c z ą  u c z e l
n i, o k tórych  m o w a  w  ar. 12 ust. 1 u sta w y  
z dnia 12 w rześn ia  1990  r. o szk o ln ic tw ie  

w y ż sz y m  (D z .U . N r 65 , p oz. 385  z  p ó źn ie j
szym i zm ianam i).

1. D z ia ła ln o ść  K o m isji ob ejm u je , w  zak resie  
o k reślo n y m  w  §1 , w sz y s tk ie  u c z e ln ie  d z ia 
łające na podstaw ie:
1) u s ta w y  z  d n ia  12 w r z e ś n ia  1990 r. 

o szk o ln ic tw ie  w y ższy m ,
2) u staw y  z  dnia 26 czerw ca  1997 r. o w y ż 

szych  szkołach zaw od ow ych  (D z.U .N r 96, 
p oz . 590 z p ó źn ie jszy m i zm ian am i).

2. W  zak resie  sw e g o  d z ia ła n ia  K o m isja  m o że  
z w ra ca ć  s ię  d o  u c z e ln i , o  k tó ry ch  m o w a  
w  ust. 1, o u d z ie la n ie  w y ja śn ień  i in form a
cji oraz przeprow adzać w izy ta c je  uczeln i.

§3
1. K aden cja  K o m isji trw a trzy lata. P ierw sza  

k ad en cja  r o z p o c z y n a  s ię  1 s ty c z n ia  2 0 0 2  
roku.

2. M in ister  sp ośród  c z ło n k ó w  K o m isji p o w o 
łu je i o d w o łu je  P r z e w o d n ic z ą c e g o  i S ek re
tarza K om isji.

3 . C z łon k ów  K om isji p o w o łu je  i od w ołu je  M i
nister. M in ister  m o że  o d w o ła ć  cz ło n k a  K o 
m isji rów n ież  na w n io sek  jej P rzew od n iczą 
ceg o  lub sam ego  za in teresow an ego .

4. M in ister  zw o łu je  p ier w sz e  p o s ie d z e n ie  K o 
m isji now ej kadencji.

§ 4
1. K om isja  działa na p osied zen iach  p lenarnych  

oraz przez  sw o je  organy.
2. N a  p o s ie d z e n ia c h  p le n a r n y c h  K o m isja  

w  szczególn ości:
1) u chw ala  statut i je g o  zm iany,
2) w yb iera  w icep rzew o d n iczą cy ch ,
3) dokonuje coroczn ego  p od sum ow an ia  w y 

n ik ó w  sw ojej pracy,
4) w y p o w ia d a  s ię  w  spraw ach  p rzed staw io

n ych  p rzez M inistra.
3. O rganam i K om isji są:

1) P rzew od n iczący ,
2) Sekretarz,
3) P rezyd ium .

§ 5
1. P r z e w o d n ic z ą c y  k ieru je  p racam i K o m isji 

i reprezentuje ją  na zew nątrz.
2. P rzew od n iczący  podejm uje d ecyzje  d otyczą

ce  d z ia łan ia  K o m isji n ie  za strzeżo n e  dla in 
n ych  jej organ ów  lub p rzew o d n iczą cy ch  z e 
sp o łó w  k ieru n k ów  studiów .

3. P rzew od n iczący  w  szczeg ó ln o śc i:
1) zw ołu je posied zen ie  plenarne K om isji i im  

p rzew od n iczy ,
2 ) zw ołu je  p osied zen ia  prezydium  i im  prze

w o d n iczy ,
3) p od p isu je  u ch w a ły  k om isji i prezyd ium ,
4) u stala  i uzu p ełn ia  lis tę  ekspertów ,

§2



5) u sta la  w y so k o ść  w yn agrod zen ia  za  sp o 
rządzenie opinii,

6) zw ołu je  zesp o ły  robocze.

§ 6
1. Sekretarz zap ew n ia  spraw ne fu n k cjon ow a

n ie K om isji i w yk on yw an ie  przez n ią  zadań.
2. Sekretarz w szczególności:

1) organizuje b ieżącą  pracę K om isji,
2) rozstrzyga sprawy kom petencyjne m iędzy  

zespołam i,
3) p ow ołu je zesp o ły  ocen iające,
4 ) w yzn acza  recenzentów ,
5) w y zn a cza  ze  sk ładu ze sp o łu  o so b ę  cza 

so w o  kierującą jej pracam i w  przypadku  
n ieob ecn ości p rzew odn iczącego .

§7
1. W  skład Prezydium  w chodzą:

1) P rzew odn iczący ,
2 ) Sekretarz,
3) P rzew od n iczący  Z espołów .

2 . D o  kom petencji P rezydium  należy:
1) p o d e jm o w a n ie  u ch w a ł w  sp raw ach , o 

których m ow a  w  § 1 u st.2 ,
2 ) ustalanie ogólnych kryteriów oceny kształ

cen ia  na danym  kierunku studiów ,
3) u stalan ie w y ty czn y ch  do p rzygotow an ia  

raportu sam ooceny,
4 ) ustalanie zasad przeprow adzania w izy ta 

cji,
5) ustalanie listy  k ierunków  studiów  i u cze l

n i p o d leg a ją cy ch  o cen ie  w  danym  roku  
kalendarzow ym ,

6) ustalanie, na w n iosek  P rzew odniczącego, 
sp osob u  i zakresu  w yk orzystan ia  środ o
w isk o w y ch  ocen  ja k o śc i kształcenia.

§8
1. N a  w n iosek  P rzew odniczącego K om isja w y 

biera w iceprzew odn iczących , n ie w ięcej jed 
nak n iż  dw óch. W iceprzew odniczący uczest
n iczą  w  pracach P rezydium . Zakres d zia ła 
n ia  w icep rzew od n iczących  ustala P rzew od 
n iczący  K om isji.

2 . P rzew od n iczący  K om isji m o że  u p ow ażn ić  
w iceprzew odn iczącego  lub Sekretarza do za-v 
stępow ania  go  w  określonych  sprawach.

§9
1. W  K om isji d zia łają  z e sp o ły  k ierunków  stu

diów:
1) Z espół K ierunków  Studiów  H um anistycz

n ych ,
2) Z esp ó ł K ieru n k ów  S tu d iów  P rzyrodni

czych ,
3) Z espół K ierunków  Studiów  M atem atycz- 

no-F  izyczno-C h em iczn ych ,

4) Z esp ó ł K ierun ków  S tu d iów  R o ln iczy ch , 
L eśn ych  i W eterynaryjnych,

5 )  Z espół K ierunków  Studiów  M edyczn ych ,
6) Z esp ó ł K ierunków  S tudiów  W ychow ania  

F izyczn ego ,
7) Z e sp ó ł K ieru n k ów  S tu d ió w  T ech n icz 

nych ,
8) Z esp ó ł K ierunków  S tu d iów  E k o n o m icz

nych ,
9) Z esp ó ł K ierunków  S tud iów  Społeczn ych  

i Praw nych,
10) Z esp ó ł K ieru nków  S tu d iów  A rty sty cz 

nych
zw ane dalej "Zespołami".
2 . Z e sp o ły  p r z y g o to w u ją  o p in ie  i w n io sk i  

w  spraw ach, o których m ow a  w  §1 ust. 2.
3 . P rzew od n iczących  Z esp o łó w  w yb ierają  ich  

cz ło n k o w ie  spośród sw eg o  grona. P rzew od
n iczą cy  Z esp o łó w  organizują  pracę Z esp o 
łó w  i zap ew n ia ją  w yk on an ie  przez n ie za 
dań. P rzew od n iczący  Z esp o łu  zw o łu je  p o 
siedzenia Z espołu.

4 . K ażdy z  człon k ów  K om isji w ch od zi w  skład  
tylko jed n ego  Z espołu.

5 . W  spraw ach będących  przedm iotem  zain te
resow an ia  w ięcej n iż  jed n eg o  Z esp o łu , za  
zg o d ą  P r zew o d n iczą ceg o  lub Sekretarza, 
m o g ą  brać u d zia ł z  g ło se m  stan ow iącym , 
człon k ow ie  innych Z espołów .

6. Przew odniczący K om isji, w iceprzew odniczą
cy  lub Sekretarz m o że  u czestn iczy ć  z  g ło 
sem  stan ow iącym  w  p osied zen iach  Z esp o 
łów .

7. P rzew odn iczący  K om isji, Z esp o łu  m oże  za 
praszać do u działu  w  p o sied zen ia ch  z  g ło 
sem  doradczym  oraz inne osoby.

§10
1. U c h w a ły  w  sp ra w a ch , o k tó ry ch  m o w a  

w  § 1 ust. 2 pod ejm ow an e są  w  g ło so w a n iu  
ja w n y m  z w y k łą  w ię k sz o ś c ią  g ło s ó w  przy  
o b ecn o śc i co  najm niej p o ło w y  cz łon k ów , 
z  zastrzeżen iem  ust. 2.

2 . U ch w a ły  w  spraw ach p erson alnych  p od ej
m ow ane są  w  głosow aniu  tajnym bezw zg lęd 
ną  w ięk szo śc ią  g łosów .

§ H
1. O b słu gę  adm in istracyjną K om isji, jej orga

n ó w  i Z esp o łó w  w yk on u je  B iuro  P ań stw o
w ej K o m isji A k red ytacyjn ej zw a n e  dalej 
"Biurem  K om isji"  w ch o d zą ce  w  sk ład  M i
nisterstw a Edukacji N arodow ej i Sportu.

2 . P racam i B iura  K o m isji k ieru je  D yrek tor  
w  randze w icedyrektora departam entu. D y 
rektor B iura u cze stn ic z y  w  p o sied zen ia ch  
Prezydium .



Z ad an iem  B iura  K o m isji je s t  w  s z c z e g ó l
ności:
1) prow adzen ie spraw sk ierow anych  do K o 

m isji,
2 ) organizow anie p osied zeń  p lenarnych K o 

m isji,
3) organ izow an ie p osied zeń  P rezydium  K o 

m isji,
4 ) organizow an ie p osied zeń  Z esp o łów ,
5) organizow anie w izytacji,
6) prow adzenie dokum entacji prac K om isji, 

jej organów  oraz p row ad zen ie  archiw um  
i p rzech ow yw an ie  dokum entacji.

§12

W  rea lizacji zadań , o  k tórych  m o w a  w  §1 
ust. 2 K om isja  korzysta  z  op in ii ekspertów . 
Z adania ek sp ertów  m o g ą  b yć  w y k o n y w a n e  
przez cz łon k ów  K om isji oraz o so b y  zg ło sz o 
ne przez P rzew odn iczącego  K om isji i Z esp o 
ły  spośród n au czyc ie li akadem ick ich  c ie szą 
cych  s ię  zaufan iem  środow iska.
E k sp erci za  sp o rzą d zen ie  p isem n ej op in ii 
otrzym ują w yn agrod zen ie.

§13
W  spraw ach , o k tórych  m o w a  w  § 1 pkt. 1, 
2 i 3 Z esp ó ł przygotow u je  op in ie  na p odsta
w ie  zgrom adzonych  m ateriałów . P rzew odn i
c z ą c y  lub Sekretarz K o m isji m o g ą  podjąć  
d ecy zję  o p rzeprow ad zen iu  w izy ta c ji, okre
ślając jej zakres i sp osób  przeprow adzen ia . 
W  spraw ach , o k tórych  m o w a  w  § 1 ust. 2 
pkt. 1, 2 i 3 recen zen tó w  w y zn a cza  S ek re
tarz w  p o ro zu m ien iu  z P rzew o d n iczą cy m  
Z e sp o łu , sp o śró d  c z ło n k ó w  Z e sp o łu  lub  
z listy ekspertów, ustalając termin nie d łuższy  
niż trzy tygodnie na sporządzenie recenzji.
W  p rzy p a d k u  n ie  sp o r z ą d z e n ia  r e c e n z ji  
w  w yzn aczon ym  term inie spraw ę referuje na 
n ajb liższym  p o sied zen iu  Z esp o łu  je g o  P rze
w o d n ic z ą c y  lub w y z n a c z o n y  p rzez  n ieg o  

cz ło n ek  Z espołu .
O p in ie , o której m o w a  w  ust. 1 w raz z  jej 

u zasad n ien iem  referuje na p o sied zen iu  Pre
zyd ium  P rzew od n iczący  Z espołu  lub w yzn a
czo n y  przez n ieg o  cz ło n ek  Z espołu .

§14
W  spraw ach , o k tórych  m o w a  w  § 1 ust. 2 

pkt. 4 , 5 i 6 Z e sp ó ł p r z y g o to w u je  o p in ie  

po przeprow adzeniu  p ostęp ow an ia  ocen ia ją 
cego .
O c e n a  p r o w a d z o n e g o  k ieru n k u  s tu d ió w  

przeprow adzana je s t w  przypadku:
1) kierunku n o w o  u tw orzon ego , n ie późn iej 

niż w  c iągu  trzech lat od  je g o  uruchom ie

nia  lub p od n iesien ia  p oz iom u  k szta łcen ia  
z  za w o d o w eg o  na m agistersk i,

2 ) ub iegania  s ię  u cze ln i o u ruchom ien ie stu
d iów  m agistersk ich ,

3) w y ty p o w a n ia  d an ego  k ierunku i u c ze ln i 
przez  P rezyd iu m ,

4 ) w n iosk u  M inistra.

§15
1. D o  p rzep row ad zen ia  p o stęp o w a n ia  w  spra

w ie  o c e n y  kierunku stu d iów  w  danej u c z e l
ni p o w o ły w a n y  je s t  z e sp ó ł oceniający.

2 . Sekretarz K o m isji w  p o ro zu m ien iu  z  P rze
w o d n iczą cy m  Z esp o łu  p o w o łu je  ze sp ó ł o c e 
niający w  sk ład zie  do p ięc iu  osób .

3. P rzew od n iczącym  zesp o łu  ocen ia jącego  jest  
c z ło n e k  K o m isji, a jej cz ło n k a m i m o g ą  b yć  
rów n ież  eksperci.

§16
1. P ostęp ow an ie  o cen ia jące  obejm uje:

1) p rzygo tow an ie  przez  u cze ln ie  raportu sa
m o o cen y ,

2 ) w izy tację .
2. U c z e ln ia  p rzy g o to w u je  raport sam oocen y , 

zgodn ie z  w ytyczn ym i usta lonym i przez Pre
zyd ium .

3. U cze ln ia  zob ow iązan a  jes t przekazać K om i
sji raport sa m o o cen y  w  c ią g u  sz e śc iu  ty g o 
dni od  daty zaw iad om ien ia  o o cen ie .

4 . D yrektor B iura K o m isji za w ia d a m ia  u c z e l
n ię  o  term in ie w izy ta c ji n ie  p óźn iej n iż  dw a  
tygodn ie przed jej ro zp oczęciem . K oszty  w i
zy tacji p ok ryw an e są  ze  śro d k ó w  p rzezn a
czon ych  na d zia ła ln ość  K om isji.

§17
Z esp ó ł o cen ia ją cy  p o  za p o zn a n iu  s ię  z  rapor
tem  sa m o o cen y  u cze ln i oraz p o  o d b y c iu  w iz y 
tacji p rzy g o to w u je  w  c ią g u  trzech  tyg o d n i ra
port zaw ierający:
1) o c e n ę  p rzestrzegan ia  w aru n k ów  p ro w a d ze 

nia  stu d iów  w y ż sz y c h ,
2 ) o p in ię  o ja k o śc i k szta łcen ia .

§18
1. R aport p rze sy ła n y  je s t  do o cen ia n ej u c z e l

n i, k tóra w  o k r e s ie  d w ó c h  ty g o d n i m o ż e  
ustosunk ow ać s ię  do u w ag  w  n im  zaw artych.

2 . P rzew od n iczący  zesp o łu  ocen iającego  przed
staw ia  na p o s ie d z e n iu  Z esp o łu  raport oraz  
z g ło s z o n e  p rzez  w ła d z e  u cze ln i u w a g i. Z e 
sp ó ł w  g ło so w a n iu  w yraża  o p in ię  w  spra
w ach , o  k tórych  m o w a  w  §17 .

3 . O p in ię , o której m o w a  w  ust. 2 w raz z  jej 
u za sa d n ien iem  referuje na p o sied zen iu  P re
zyd iu m  K om isji P rzew od n iczący  Z espołu  lub 
w y zn a czo n a  przez  n ieg o  osob a .



1. U ch w ała  Prezydium  obejm uje:
1) o c e n ę  przestrzegan ia  w arunków  p row a

dzen ia  stu d iów  w y ższy ch ,
2 ) zalecen ia ,
3) ocen ę  jak ości kształcenia.

2. O cena jak ości kształcenia m oże  być:
1) w yróżniająca,
2) p ozytyw n a ,
3) w arunkow a,
4 ) negatyw na.

3. P rzew od n iczący  K om isji poddaje pod g ło 
sow an ie  propozycje o cen y  ja k o śc i k szta łce
n ia , p o czy n a ją c  od  o c e n y  w y ró żn ia ją ce j. 
W  przypadku braku poparcia  o cen y  w  g ło 
sow an iu , zarządzane są  g ło so w a n ia  innych  
o cen  w  k o le jn ośc i od najw yższej do najn iż
szej. Brak poparcia  dla o cen y  w yróżn ia ją 
cej, p o zy ty w n ej lub w aru nkow ej ozn acza  
negatyw n ą ocen ę  kształcenia.

4 . O cen y  w yróżn iająca  i p ozy tyw n a  w y d a w a 
ne są  na okres p ięc iu  lat. U ch w a ła  w  spra
w ie  o cen y  w arunkow ej zaw iera  w yk az  za 
leceń  oraz term iny ich realizacji.

§20
Sekretarz K om isji m o że  w  przypadkach p rze
prow adzania ocen , o których m ow a  w  §14  ust. 
2 pkt. 2 i 4, podjąć d ecy z ję  o w y łączen iu  czy n 
n ości określonych  w  §16  ust. 1 p k t.l .

§21
1. Strona n iezadow olona z uchw ały  Prezydium  

podjętej w  spraw ach, o których m ow a w  §1 
ust. 2, m o że  zw ró cić  s ię  z  w n io sk iem  o p o 
now ne rozpatrzenie sprawy w  term inie czter
nastu dni od doręczen ia  uchw ały.

2. W n iosek , o którym  m o w a  w  ust. 1 rozpa
tryw any je s t  na w sp ó ln y m  p o sied zen iu  Z e
społu  i P rezyd ium  K om isji w  term inie nie 
d łu ższym  n iż trzyd zieśc i dni od otrzym ania  
w niosku.

3. W n iosek  o p on ow n e rozpatrzenie przedsta
w ia Przew odniczący K om isji lub w yznaczona  
przez n iego  osoba.

§22
1. U ch w ała  K om isji je s t  p rzekazyw ana M in i

strowi oraz u czeln i lub w nioskodaw cy.
2 . M in ister  w  przypadku n egatyw n ej o cen y  

k ształcen ia  - uw zględniając rodzaj i zakres 
stw ierdzonych naruszeń - co fa  albo zaw iesza  
uprawnienie do prowadzenia studiów wyższych  
na danym  kierunku i poziom ie kształcenia.

§23
W  w yn ik u  przeprow adzonej ocen y  P rzew odn i
czący  lub Sekretarz m oże zarządzić kolejną w i

§19 zytację w  celu  spraw dzenia  u su n ięcia  n ied oc ią 
g n ięć  w sk azan ych  w  u ch w ale . Sekretarz ok re
śla jej zakres i sposób  przeprow adzenia.

§24
1. Z p osied zen ia  K om isji i jej organów  sporzą

d zan e są  p rotok o ły . P o  p od p isa n iu  p rzez  
P rzew odn iczącego  K om isji lub Z espołu  pro
tok ó ł w raz z listą  o b ecn o śc i i m ateriałam i, 
które stanow iły  p odstaw ę dyskusji, przecho
w yw an e są  w  aktach K om isji.

2. P rotokół zaw iera  co  najm niej ty tu ły  rozpa
trzonych  spraw, n azw isk a  referentów , tek 
sty uch w ał oraz lic zb o w e  w yn ik i g ło s o w a 
nia.

§25
Ilekroć w  statucie m ów i s ię  o kierunku studiów  
n ależy  przez to rozum ieć od p ow ied n io  sp ecja l
n ość  w  w yższej szk o le  zaw od ow ej.

§26
Statut K om isji je s t  u ch w alan y  i zm ien ian y  na 
posiedzeniach  plenarnych K om isji b ezw zględn ą  
w ięk szośc ią  g ło só w  przy obecn ości co najmniej 
jej u staw ow ego  składu na w n iosek  P rzew od n i
czącego  lub co najmniej 20  cz łon k ów  K om isji.

§27
Statut w ch od zi w  ży c ie  z dniem  uchw alenia.
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Z PRfiC KBN
■ Posiedzenie Komitetu
21 lu tego  2 0 0 2  roku od b y ło  s ię  p o sied zen ie  K o 
m itetu  B ad ań  N a u k o w y ch . O brady o tw o rzy ła  
prof. Janina Jó źw ia k  - za stęp ca  p rzew o d n iczą 
c e g o  K B N .
P rzed p rzy jęc iem  porządku  obrad i p rotokołu  
z  p op rzed n ich  obrad p r o f  J ó źw ia k  p o in fo rm o 
w ała  o zg o d z ie  prem iera na u czestn iczen ie  m in. 
M arka K o s s o w s k ie g o  - p o d sek re ta rza  stanu  
w  M in isterstw ie  G ospodark i - w  p o sied zen ia ch  
K om itetu  w  charakterze p rzed sta w ic ie la  m in i
stra gospodarki, z  praw em  do g ło sow an ia .

D epartam ent B adań  p r z e d ło ż y ł projekt u ch w a
ły  z m ie n ia ją c e j  u c h w a łę  z  17 s ty c z n ia  br. 
w  sp raw ie p rzyzn an ia  śro d k ó w  na fin a n so w a 
n ie  lub d o fin a n so w a n ie  d z ia ła ln o śc i statutow ej 
jed n o stek  n a u k o w y ch  w  2 0 0 2  roku. P o  d łu ż 
szej d ysk u sji u zn an o , ż e  u za sa d n ien ie  projektu  
u ch w a ły  (a  w  p ew n ej c z ę ś c i  i sam a treść p ro
jek tu ) n ie  sp e łn ia  k o n ie c z n y c h  w y m o g ó w  for
m aln o-p raw n ych . W  za istn ia łej sy tu acji K o m i
tet p o sta n o w ił p rzyjąć u c h w a łę  w  c z ę śc i d o ty 
czącej jed n o stek  in n ych  n iż  p la có w k i nau k ow e  
P olsk iej A k a d em ii N a u k  oraz P o lsk ie j A k a d e
m ii U m ie ję tn o śc i, z  k w o ta m i d otacji zred u k o 
w an ym i do 4 /1 2  p rop on ow an ej w y so k o śc i, p o 
d o b n ie  ja k  to  u c z y n i ł  d la  p la c ó w e k  P A N  
w  styczn iu  br. R ó w n o c z e śn ie  p o sta n o w io n o , że  
D ep artam en t B ad ań  K B N  razem  z  p r zew o d n i
c z ą c y m i z e s p o łó w  K o m ite tu  w  te r m in ie  do  
10 m arca br. p rzy g o tu je  k o n ie c z n e  pop raw k i 
w  te k śc ie  p ro jek to w a n ej u c h w a ły  oraz w  jej 
u za sa d n ien iu . U c h w a ła  z o s ta n ie  rozp a trzon a  
w  trakcie m a rco w eg o  p o s ie d z e n ia  K B N . D a l
szy m  ob rad om  p r z e w o d n ic z y ł m in ister  nauki, 
p rzew o d n iczą cy  K B N  prof. M ich a ł K leiber.

K om itet je d n o m y śln ie  przyją ł k o le jn e  u ch w a ły  
przygotow ane przez D epartam ent B adań w  spra
w ie  p rzyzn an ia  śro d k ó w  fin a n so w y c h  w  2 0 0 2  

roku na:



• utrzym anie specjalnych urządzeń badaw czych  
w  w y so k o śc i 22  142 0 00  z ł,

• finansow anie lub dofinansow anie badań w łas
nych szkół w yższych  w  kw ocie  181 245 000 zł. 
Przyznanie dotacji podmiotowej na badania wła
sne dla szkół w yższych  nadzorow anych przez 
ministra zdrow ia oraz dla państw ow ych w y ż 
szych  szk ó ł zaw od ow ych  i n iepaństw ow ych  
szkół w yższych  będzie przedm iotem  odrębnej 
uchwały.

K om itet - na w n io sek  D epartam entu B adań - 
odstąp ił od u stan ow ien ia  d w óch  p rojektów  c e 
low ych zam aw ianych z uw agi na ich niską ocenę  
m erytoryczną:
• P C Z -025-21  "B udow a i narzędzia  realizacji 

strategii rozwoju gospodarczego w ojew ództw a  
podlask iego na progu X X I wieku" (H -02),

• P C Z -0 10-23 "O pracow anie sy stem u  zbiórki 
i un ieszkodliw iania opakow ań po pestycydach  
i p ilo ta żo w e w d rożen ie  go  w  w o jew ó d ztw ie  
w ielkopolskim " (T -09).

Równocześnie Komitet postanowił ponownie ogło
sić konkurs na realizację PC Z -09-22 "Opracowa
nie system u ochrony pracow ników  i funkcjona
riuszy policji przed negatyw nym i konsekw encja
mi stresu zaw odow ego" (H -01). O m iesiąc zaś 
zostało odłożone głosow anie nad ośm iom a w nios
kami o ustanow ienie projektów  badaw czych za
mawianych z uwagi na niedostateczną - zdaniem czę
ści członków Komitetu - załączoną dokumentację.

Departament W spółpracy z Zagranicą i Integracji 
E uropejskiej p rzed ło ży ł - a K om itet podją ł - 
uch w ały  w  spraw ie przyznania  środków  finan
sow ych  na:
• op łacen ie  w  2 0 0 2  roku sk ładek  na rzecz  in 

sty tu c ji m ię d z y n a r o d o w y c h  w  w y s o k o ś c i  
171 873 E U R  i 2 2 50  U S D ,

• dofin ansow anie badań nau kow ych  i prac roz
w ojow ych  będących  czę śc ią  program ów  U nii 
Europejskiej lub innych  program ów  m ięd zy 
narodow ych  (7 849  6 0 0  z ł),

• d ofinansow anie realizacji zadań d otyczących  
uczestn ictw a polsk ich  zesp o łó w  w  projektach
5. Program u R a m o w e g o  B ad ań , R o zw o ju  
T echn icznego  i Prezentacji U n ii Europejskiej 
(5 . PR ) w  łącznej k w o c ie  7 32  9 00  zł.

R ów n ocześn ie  K om itet w strzym ał przyznane w  
ramach SP U B -M  dofinansow anie udziału Insty
tutu T echn olog ii M aszyn  i A utom atyzacji P o li
techniki W rocław skiej w  A kcji C O ST P-4 i pro
je k c ie  E U R E K I E! 2 3 6 4  R E N O M A T  z uw agi 
na n eg a ty w n e  o c e n y  raportów  z  d o ty ch cza s  
w yk on an ych  prac.

K om itet przyjął stanow isko - z zap isem  do pro
tok o łu  - w  którym  uznaje s ię , że  d efin ic ję  je d 

nostki naukow ej spełn ia  w  szczeg ó ln o śc i każda  
jednostka organizacyjna posiadająca o so b o w o ść  
praw ną i u czestn iczą ca  b ezp ośred n io  (n ie ja k o  
p od w y k o n a w ca ) w  P rogram ie R a m o w y m  B a 
dań, R ozw oju  T ech n iczn ego  i P rezen tacji U n ii 
E uropejskiej lub w  P rogram ie R a m o w y m  B a 
dań i S zk o len ia  E uropejskiej W sp ó ln o ty  E ner
gii A tom ow ej EURATO M  lub w  każdym  innym  
program ie w y m ien ion ym  w  § 28  R ozp orząd ze
nia P rzew od n iczącego  K om itetu  B adań N au k o
w ych  z  30  listopada 2001 r. w  spraw ie kryte
riów i trybu przyznaw ania i rozliczania  środków  
finansow ych  ustalanych w  budżecie państw a na 

naukę (D z . U . N r 146, p oz. 1642). Jednostka  
taka m o że  składać do K B N  w n iosk i o przyzna
nie środków  na udział w  specja lnym  program ie  

b a d a w czy m  w  form ie  d o ta c ji p o d m io to w e j. 
W  p rzypadkach  o g ó ln y c h  z a k w a lif ik o w a n ie  
przez K om itet jed n ostk i do jed n o stek  nau ko
w ych  następuje na w n io sek  w ła śc iw eg o  z e sp o 
łu Komitetu. W  szczególności przedstawiony K o
m itetow i w n io sek  zesp o łu  o p rzyznan ie je d n o 
stce  d o tacji p o d m io to w ej je s t  r ó w n o c z e śn ie  
w n iosk iem  o zak w alifikow an ie jej do jednostek  
nauk ow ych . D o  p ostęp ow an ia  w  takich  spra
w ach  m ają za s to so w a n ie  s to so w n e  p rzep isy  
ustaw y o K om itec ie  Badań N auk ow ych .

K olejn y  punkt obrad "Przedstaw ienie inform a
cji na tem at u czestn ic tw a  P o lsk i w  5. Progra
m ie R am ow ym  U nii Europejskiej" zosta ł przez  
p r z ew o d n iczą ceg o  zd jęty  z porządku obrad. 
K om p letn y  dokum ent zostan ie  przed staw ion y  
na n a jb liż szy m  p o s ie d z e n iu  K B N . M in . Jan 
K rzyszto f Frąckow iak przekazał d w ie inform a
cje: analiza  d o ty ch cza so w eg o  udziału  p o lsk ich  
jed n ostek  w  5. PR  w sk azu je , że  przed  zak oń 
czen iem  program u P o lsk a  od zysk a  rów n ow ar
to ść  w p ła co n y ch  sk ład ek  oraz, że  w  w yn ik u  
p row ad zon ych  z  K o m isją  E uropejską rozm ów  
m ożna o czek iw a ć  n egocjacji w y so k o śc i naszej 
składki rów nież w  6. PR.

Departament W spółpracy z Zagranicą i Integracji 
Europejskiej przedstaw ił rów nież inform ację w  
spraw ie ro z liczen ia  u m o w y  dotyczącej p row a
dzenia działalności regionalnego punktu kontak
to w eg o  w  P oznaniu  w  ram ach 5. PR. K om itet  
uznał za zasadne o d w o łan ie  punktu kontakto
w eg o  od k o n ieczn o śc i pokrycia  kosztów , które 
nie zosta ły  uznane i nałożonej kary.

K olejn e  dw a punkty obrad rozpatryw ane b y ły  
łączn ie: "O dw ołanie zesp o łu  T - l l  w  spraw ie  
u sta lon ego  w  zarządzen iu  nr 2 /2 0 0 2  P rzew o d 
n iczącego  K B N  podziału  środków  finansow ych



na projekty b ad aw cze  i ce low e"  oraz "W nioski 
z e sp o łó w  P -03  i T -0 7  o  z w ię k sz e n ie  środ k ów  
na d z ia ła ln ość  sta tu tow ą jed n o stek  n au k ow ych  

z obszaru d ziałan ia  tych  zesp o łów " . O d w ołan ie  

- z  przyczyn  form alnych - je s t  b ezzasad ne, gd yż  
n ie  m a praw nych  m o ż liw o śc i o d w o ły w a n ia  s ię  

od zarządzenia P rzew od n iczącego  K om itetu, zaś  

w n io sk i uznano za  p rzed w czesn e . K om itet w y 
raził jed y n ie  p o zy ty w n ą  o p in ię  na tem at m o ż li
w o ś c i  p r z e su n ię c ia  c z ę ś c i  k w o t z  k on k u rsu  

X X IV  p r o je k tó w  b a d a w c z y c h  d o  k o n k u rsu  

X X III w  przypadku d w óch  zesp o łó w .
N astęp n e p o sied zen ie  K om itetu  B adań N a u k o 
w ych  od b ęd zie  s ię  21 m arca 2 0 0 2  roku

■ Uzupełnienie składów 
zespołów KBN

13 lu tego  2 0 0 2  roku P rezes R ady M in istrów  - 
na p o d sta w ie  art. 8 ust. 2 u sta w y  z  12 sty czn ia  
1991 r. o K o m itec ie  B adań  N a u k o w y ch  - w y 
zn a czy ł w  skład p o sz c z e g ó ln y c h  z e sp o łó w  K o 
m itetu po jednej o so b ie  reprezentującej prakty
k ę gosp od arczą  lub sp o łeczn ą  (z  w yjątk iem  z e 
społu  P -06 , g d z ie  fu nkcję tę  p ełn i dr inż. E u ge
n iu sz  K arol C h y łek  - p .o . za stęp cy  dyrektora  

D epartam entu  R o zw o ju  W si w  M in isters tw ie  
R oln ictw a i R ozw oju  W si):

• Z esp ó ł N au k  H u m an istyczn ych  (H -0 1 )  
ks. dr hab. Ryszard KNAPIŃSKI, 
dyrektor M u zeu m  U n iw ersy teck ieg o  K ato lic 
k iego  U n iw ersytetu  L ubelsk iego

• Z esp ó ł N au k  S p o łeczn y ch , E k o n o m iczn y ch  
i P raw nych  (H -0 2 )
Robert BUTZKE,
p r e z e s  Z arząd u  E L E K T R IM  M E G A D E X
S.A .

• Z esp ó ł N au k  M a tem a ty czn y ch , F izy czn y ch  
i A stronom ii (P -03)
dr Mieczysław PRÓSZYŃSKI, 
p rezes W yd aw n ictw a  Prószyński i S-ka

• Z e sp ó ł N au k  B io lo g ic z n y c h , N a u k  o Z iem i 
i O chrony Środ ow isk a  (P -04 )
dr inż. Maciej GÓRSKI,
I w icep rezes Zarządu G E O F IZ Y K A  T O R U Ń  

Sp. z  o. o.

• Z esp ó ł N au k  M ed y czn y ch  (P -05 )  

prof. dr hab. Sławomir MAJEWSKI, 
dyrektor Instytutu W enerologii A k ad em ii M e
d yczn ej w  W arszaw ie

• Z esp ó ł M ech an ik i, B u d o w n ic tw a  i A rch itek 
tury (T -0 7 )
dr inż. Ryszard KARDASZ,
prezes Zarządu H UTA STALOW A W O L A  S.A .

• Z esp ó ł In żyn ierii M ateria łow ej i T ech n o lo g ii 
M ateria łow ych  (T -08 )
Ryszard KAPLUK,
p rezes  Z arządu  F ab ryk i K o t łó w  R A F A K O
S .A . w  R aciborzu

• Z esp ó ł C h em ii, T ech n o lo g ii C hem icznej oraz 
Inżyn ierii P rocesow ej i O ch rony Ś rod ow isk a  

(T -0 9 )
Andrzej KRZYSZTOPORSKI,
z a s tę p c a  d yrek tora  d s. ro z w o ju  Z a k ła d ó w  
A z o to w y c h  w  T a m o w ie -M o śc ica ch  S .A .

• Z esp ó ł E lektrotechnik i, E nergetyk i i M etro lo
g ii (T -10)
Zbigniew Andrzej BICKI,
prezes Izby G ospodarczej E nergetyki i O chro
ny Ś rodow iska

• Z esp ó ł E lek tron ik i, A u tom atyk i i R ob otyk i, 
Inform atyki i T elekom u nikacji ( T - l l )
dr inż. Wacław ISZKOWSKI, 
prezes P o lsk iej Izb y  Inform atyki i T elek om u 
nikacji

• Z e s p ó ł G ó r n ic tw a , G e o d e z j i  i T ransportu  
(T  -1 2 )
prof. dr hab. Stanisław SPECZIK,
p rezes K G H M  P o lsk a  M ied ź

Rzecznik Prasowy 
Komitetu Badań Naukowych 

dr Tadeusz Zaleski

Z NOTATNIKA  
PRZEWODNICZĄCEGO  

RG S ,W .
K o le jn e  p o s ied zen ia  P rezyd iu m  (2 7 . w  b ie ż ą 
cej kadencji) oraz p lenarne (2 0 . w  tej kadencji) 
R ady G łó w n ej S z k o ln ic tw a  W y ż sz e g o  o d b y ły  
s ię  16. i 17. styczn ia  2 0 0 2  roku. W  c z ę śc i spra
w ozd aw czej m ia łem  ok azję  o p o w ie d z ie ć  o  uro
c z y s to śc i w ręczen ia  p rzez  M in ister  K ry sty n ę  

Ł yb ack ą  nom in acji c z ło n k o m  P ań stw ow ej K o 
m isji A kredytacyjnej. U ro czy sto ść  ta odb yła  s ię  
w  M in isters tw ie  E dukacji N a ro d o w ej i Sportu
11. sty czn ia  i m ia ła  sp ec ja ln ą  op raw ę. W zią ł 
w  niej udzia ł P rezydent R zeczy p o sp o lite j, a tak
że  m in istro w ie , rektorzy, n a jw y ż s i p rzed sta w i
c ie le  środ ow isk a  nauki i szk o ln ic tw a  w y ż sz e g o . 
P odkreślono  w  ten sp osób  w a g ę  teg o  aktu i ran
g ę  ja k ą  nadaje s ię  P a ń stw o w ej K o m isji A k re
d ytacyjn ej. P rzew o d n iczą cy m  K o m isji zo sta ł - 
ja k  to ju ż  b y ło  o fic ja ln ie  w ia d o m o  od  19. grud
n ia  2001  roku - p rofesor Jam io łk ow sk i, d o ty ch 
c z a so w y  w ic e p r z e w o d n ic z ą c y  R ady G łó w n ej.



Spośród  cz ło n k ó w  R ady G łów nej zo sta ły  p o 
w ołan e do P K A  je s z c z e  cztery osoby: dr Maria 
B aster-G rząślew icz, prof. K azim ierz K osin iak- 
K a m y sz , prof. R yszard  P ark itny  i prof. Jan 
P aw laczyk . N a  p o s ied zen iu  p lenarnym  R ady  
G łów nej w szystk im  p rzech odzącym  z  R ady do 
Państw ow ej K om isji Akredytacyjnej uroczyście  
podziękow ano za dotychczasow ą, bardzo o w o c 
ną pracę w  R adzie  i gratulując nom inacji do 
PK A , życzon o  sukcesów  w  działaniach na rzecz  
jak ości k ształcen ia  w  now ej sytuacji prawnej. 
W obec teg o , ż e  p ow sta ją  chyba od czasu  do  
czasu  w ą tp liw o śc i co  do w zajem n ych  relacji 
m iędzy Radą G łów ną i PK A  z  jednej strony oraz 
PK A  i kom isjam i ak redytacyjnym i p o w o ła n y 
mi przez k on feren cje  rek torów  (z  n ajstarszą  
z tych kom isji, na cz e le  ze  św ietn ie  d zia łającą  
U n iw ersy teck ą  p o w o ła n ą  przez  K on feren cję  
R ektorów  U n iw ersytetów  P olsk ich ), chcia łbym  
przypom nieć w  tym  m iejscu  p ew n e p od staw o
w e zasady. P ań stw ow a K om isja  A k red ytacyj
na m a w  zakresie sw ych  upraw nień  i o b o w ią z 
ków  w szy stk ie  spraw y d o ty czą ce  o cen y  ja k o 
śc i k szta łcen ia , w  tym  także w yd aw an ia  op in ii 
o w n iosk ach  d o ty czą cy ch  tw orzen ia  n o w y ch  
szk ó ł w y ższy ch  oraz rozszerzan ia  upraw nień  
dydak tycznych  szk ó ł ju ż  d zia łających . M a też  
uprawnienia kontrolne, których to uprawnień nie 
posiadała Rada G łów na zajm ująca się  z  kon iecz
n ośc i, przed u tw orzen iem  P K A , także spraw a
m i d o p iero  co  w y m ie n io n y m i. W  za k resie  
upraw nień i ob o w ią zk ó w  R ady G łów nej p o zo 
stają natom iast w szystk ie  inne sprawy, które do 
tej pory do tych upraw nień i ob ow iązk ów  na le
żały. D o  R ady G łów n ej n a leżeć  w ię c  b ęd zie  
w  szc z e g ó ln o śc i o p in iow an ie  standardów  na
uczania  (których form a przesądzana b yć m usi 
rozporządzeniami ministra w łaściw ego  dla spraw  
szkolnictw a w y ższego ). N ie  m a w ięc  ani kolizji 
m ięd zy  p rerogatyw am i R ady G łów nej i P K A , 
ani "dublowania" tych  prerogatyw. D odać na le
ży, że  op in ie  P K A  są  daleko  bardziej w iążące  
dla m inistra n iż  b y ło  to w  od n iesien iu  do opin ii 
R ady G łó w n ej. M in ister  K rystyn a  Ł yb ack a  
w  sw y m  p rzem ów ien iu  p od czas opisanej w y 
żej u roczysto śc i n ie p ozo sta w iła  zresztą  żadnej 
w ątp liw ośc i co  do tego , że  w  spraw ach jak ości 
kszta łcen ia  b ęd zie  kon sek w en tn ie  k ierow ać się  
opiniam i PK A . Z drugiej strony nie m a podstaw  
do obaw  o kolizje m iędzy  działaniam i PK A  oraz 
działaniam i akredytacyjnym i k om isji u tw orzo
nych  przez p o szczeg ó ln e  konferencje rektorów  
(koordynow anym i od niedaw na przez K R A SP). 
K om isje utw orzone przez konferencje rektorów, 
ocen iając p o z io m  k szta łcen ia , orzekają o akre
dytacji na za sa d z ie  p rzyzn aw an ia  sw o is te g o  
"znaku jakości" (o czy w iśc ie  - w ysokiej jakości),

je ś li  sp ełn ion e są  d o ść  ostre w y m o g i staw ian e  
przed  jed n o stk a m i u c z e ln i u b ieg a ją cy m i s ię  
o akredytację. P K A  natom iast m a ocen ia ć , c zy  
są  spełn ione p od staw ow e standardy p ozw a la ją 
ce  na stw ierdzen ie, ż e  ocen iana  (kontrolow ana) 
jednostka m oże  prow adzić k szta łcen ie  na takim  
czy  innym  kierunku lub sp ec ja ln o śc i studiów . 
D odać należy, że  poddanie s ię  kontroli m ającej 
na celu  otrzym anie akredytacji nadanej np. przez 
U n iw ersyteck ą  K om isję  A kredytacyjną (lub ja 
kąkolw iek  inną kom isję działającą pod auspicja
m i jak iejś k on feren cji rektorów ) je s t  w  p ełn i 
dobrow olne, a ew entualna od m ow a  przyznania  
takiej akredytacji (a w ięc odm ow a nadania "zna
ku jakości") nie n iesie  żadnych skutków  form al
nych. P oddaw anie s ię  kontrolom  prow adzonym  
p rzez  P K A  b ę d z ie  n a to m ia st o b o w ią z k o w e ,  
a ew entualne ocen y  negatyw ne będą m iały  kon
se k w en c je  p rzew id z ia n e  p rzep isa m i. M o żn a  
p rzyp u szczać , ż e  w yp racow an e zo sta n ą  przez  
P K A  także zasad y  w yróżn ian ia  zasłu gu jących  
na to, k on tro low an ych  jed n o stek , co  m o g ło b y  
być u w zg lęd n ian e np. przy konstruow aniu  sy s 
tem u fin an sow an ia . P o d sta w o w y m  jed n ak  za 
daniem  P K A  ok reślonym  przez ustaw ę, b ęd zie  
spraw dzanie teg o , c z y  sp ełn ian e są  p o d sta w o 
w e  standardy ja k o śc i k sz ta łcen ia . Tak w ię c ,  
działan ia  "środow iskow ych" k om isji akredyta
cyjn ych  u tw orzonych  przez k on ferencje rekto
rów  oraz d zia łan ia  P ań stw ow ej K o m isji A k re
dytacyjnej b ęd ą s ię  w zajem n ie  uzupełn iać. Jest 
to bardzo w ażn e dla c a łeg o  system u  sz k o ln ic 
tw a w y ż sz e g o  w  P o lsce .

Rada G łów n a  przekazała P ań stw ow ej K om isji 
A k red y ta cy jn ej sto  k ilk a d z ie s ią t  w n io sk ó w  
o p o w o ła n ie  n o w y ch  szk ó ł w y ż sz y c h  i ro z sz e 
rzenie upraw nień dydaktycznych szk ó ł istn ieją
cych; 28 takich spraw b y ło  w  ostatnim  stadium  
procedur op in io d a w czy ch  (gd yb y  op in ie  b y ły  
form ułow ane przez R ad ę w  d o ty ch cza so w y m  
trybie, to w  12 przypadkach b y ły b y  one p o z y 
tyw n e, w  16 zaś n egatyw ne).

R ada z a o p in io w a ła  p o z y ty w n ie  4  w n io sk i  
o przyznanie uprawnień do nadawania stopni na
ukow ych , 1 zaś negatyw nie. Z aopin iow ano p o 
zytyw n ie projekty rozporządzeń M E N iS o m ak
sy m a ln y ch  w y so k o śc ia c h  op ła t w n o sz o n y c h  
przez o so b y  u b iegające s ię  o przyjęcie  na stu 
dia w  r.ak. 2 0 0 2 /2 0 0 3  oraz o studiach dla cu 
d zoz iem ców . N a  p o sied zen iu  P rezydium  R ady  
w ylosow an o  u czeln ie  (spoza grupy un iw ersyte
tów, gdyż un iw ersyteck ie w yd zia ły  prawa m ają  
za w sze  sw y ch  p rzed staw ic ie li), które d e legu ją  
przedstaw icieli do K om isji D yscyplinarnej przy 
R adzie G łów nej now ej kadencji.

Andrzej Pelczar



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STUDIUM  
PRAKTYCZNEJ NAUKI JĘZYKÓW  O B C YCH  

W ROKU 2001
1. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA
1.1. Nauczanie w ramach zajęć programowych z języka obcego
W roku 2001 w ramach lektoratów dla studentów Politechniki Śląskiej w Studium Praktycznej Na
uki Języków Obcych (SPNJO) prowadzona była nauka następujących języków (na wszystkich 
poziomach zaawansowania): angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego, włoskiego 
i rosyjskiego.
W roku akademickim 2000/2001 objętych nią było 1057 grup studenckich na studiach dziennych 
i wieczorowych (tab.1), a w roku akademickim 2001/2002 - 1591 grup studenckich (tab.2).

Tabela 1. Ilość grup studenckich w poszczególnych ośrodkach w roku akademickim 2000/2001

Ośrodek
Język

Razem
angielski niemiecki francuski, włoski, 

hiszpański
rosyjski

Gliwice + 
Zabrze 621 259 118 66 1057

Katowice 167 70 56 33 326

CKI Rybnik 97 23 4 0 124

Razem 885 345 178 99 1507

Tabela 2. Ilość grup studenckich w poszczególnych ośrodkach w roku akademickim 2001/2002

Ośrodek
Język

Razem
angielski niemiecki francuski, włoski 

hiszpański rosyjski

Gliwice + Zabrze + Repty 667 222 111 62 1062

Katowice + Dąbrowa G. 
+ Tychy + Bytom 198 65 73 39 375

CKI Rybnik 132 21 1 0 154

Razem 997 308 185 101 1591

Ponadto prowadzone były zajęcia z języka obcego dla słuchaczy studiów doktoranckich. W roku 
akademickim 2000/2001 prowadzono zajęcia z języka angielskiego w semestrze zimowym dla 
6 grup, a w semestrze letnim dla 5 grup. Natomiast w roku akademickim 2001/2002 w semestrze 
zimowym z języków: angielskiego - dla 10 grup, niemieckiego - dla 2 grup, francuskiego i rosyj
skiego - po 1 grupie. W semestrze letnim sytuacja nie ulegnie zmianie.
Do prowadzenia tej ilości zajęć SPNJO zatrudnia 97 pracowników dydaktycznych (18 lektorów, 

21 wykładowców oraz 58 starszych wykładowców). Dodatkowo w Katowicach i w CKI Rybnik 
zatrudnionych jest 7 osób na umowę - zlecenie. W efekcie na jednego pracownika dydaktyczne
go przypada średnio ponad 16 grup studenckich.

1.2. Nauczanie przygotowujące do uzyskiwania certyfikatów językowych
Kontynuując działania z lat ubiegłych Zespół Germanistów prowadzi nadal intensywne kursy ję
zyka niemieckiego dla studentów Politechniki Śląskiej ubiegających się o podjęcie studiów w In- 
ternationales Hochschulinstitut w Zittau (RFN).
W roku akademickim 2000/2001 utworzono po raz kolejny dwie dwudziestoosobowe grupy 
międzywydziałowe przygotowujące studentów do zdawania egzaminów z języka niemieckiego 
w Instytucie Goethego. Egzaminy te są traktowane w wielu krajach jako standard określający po
ziom znajomości języka niemieckiego. W maju i czerwcu 2001 r. do egzaminu 1-go stopnia - 
Zertifikat Deutsch (ZD) przystąpiło 8 osób, natomiast do egzaminu 2-go stopnia - Zentrale Mittel-



stufenpruffung (ZMP) 7 osób. Wszyscy zdający egzaminy zdali je z oceną dobrą lub bardzo do
brą. Pozostałe osoby, podobnie jak w roku ubiegłym, nie przystąpiły do egzaminu ze względu na 
jego wysoki koszt.
Studenci, którzy zdali egzaminy ZD i ZMP kontynuowali naukę języka niemieckiego, przygotowu
jąc się do egzaminu 3-go stopnia - Zentrale Oberstufenprufung (ZO).
W roku akademickim 2001/2002 utworzono trzy grupy międzywydziałowe przygotowujące stu
dentów do zdawania egzaminów z języka niemieckiego do egzaminu 1-go stopnia (ZD) i 2-go 
stopnia (ZMP). Ponadto w grupach zaawansowanych na Wydziale Organizacji i Zarządzania pro
wadzone są zajęcia specjalistyczne z języka biznesu.
W tym miejscu należy podkreślić, że obecnie, podobnie jak w latach ubiegłych, z licznych wyjaz
dów na staże i praktyki studenckie do krajów niemieckojęzycznych korzystają przede wszystkim 
studenci tych wydziałów, na których mają oni prawo swobodnego wyboru lektoratu - a język an
gielski nie jest jedynym nauczanym językiem obcym.
Zespół Romanistów nadal prowadzi intensywne kursy języka francuskiego dla studentów ubie
gających się o certyfikat potwierdzający znajomość języka francuskiego, wydawany przez fran
cuskie Ministerstwo Edukacji Narodowej. Egzaminy te pod nazwą DELF (Diplóme d'Etudes de 
Langue Francaise) prowadzone są przez Instytut Francuski w Krakowie i obejmują sześć stopni
(A1....A6). W semestrze letnim roku akademickiego 2000/2001 prowadzono zajęcia w dwóch
grupach przygotowujących do egzaminu na poziomie A1 oraz w jednej na poziomie A2. Wszyst
kie osoby, które przystąpiły do egzaminu w Instytucie Francuskim w Krakowie zdały go z wyni
kiem dobrym lub bardzo dobrym. W związku ze wzrostem zainteresowania studentów możliwo
ścią uzyskania certyfikatu w roku akademickim 2001/2002 zajęcia prowadzone są w dwóch gru
pach na poziomie A1 oraz w dwóch na poziomie A2. W lutym roku 2001, na podstawie umowy 
zawartej między Politechniką Śląską a Chambre de Commerce et d" Industrie w Paryżu, SPNJO 
Politechniki Śląskiej uzyskało uprawnienia do prowadzenia kursów i przeprowadzania egzaminów 
kwalifikacyjnych uprawniających do otrzymania certyfikatów: Certificat de Franęais Professionel 
oraz Diplóme de Franęais des Affaires (1er degre et 2e degre). Kurs przygotowawczy prowadzo
ny jest w dwóch grupach międzywydziałowych, natomiast egzaminy odbędą się po raz pierwszy 
w maju 2002 r.
Zespół Anglistów prowadzi intensywne kursy języka angielskiego dla studentów ubiegających 
się o certyfikat potwierdzający znajomość języka angielskiego wydawany przez University of Cam
bridge. Egzaminy te pod nazwą FCE (First Certificate in English), CAE (Certificate in Advanced 
English) i CPE (Certificate of Proficiency in English) prowadzone są przez British Council. 
W roku akademickim 2000/2001 prowadzono 12 grup przygotowujących do egzaminu na pozio
mie FCE oraz 4 grupy na poziomie CAE. Wszystkie osoby, które przystąpiły do egzaminu 
w British Council uzyskały oceny pozytywne. Natomiast w bieżącym roku akademickim prowa
dzonych jest również 12 grup przygotowujących do egzaminu na poziomie FCE oraz 3 grupy na 
poziomie CAE. Ponadto w grupach zaawansowanych na Wydziale Organizacji i Zarządzania oraz 
na Makrokierunku na Wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki prowadzone są zajęcia spe
cjalistyczne z języka biznesu.
Zespół Rusycystów prowadził w roku akademickim 2001/2002 zajęcia z języka biznesu w grupie 
międzywydziałowej, przygotowujące do uzyskania certyfikatu 2-giego stopnia (lloporoBbii/i YpoBeHb).

1.3. Kursy językowe
Kontynuując wieloletnią tradycję w Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych prowadzone są 

kursy językowe na różnych poziomach zaawansowania dla pracowników naszej Uczelni (tab. 3).

Tabela 3. Ilość grup językowych na kursach dla pracowników.

Rok akademicki Semestr Język

angielski niemiecki

2000/2001
zimowy 3 2

letni 3 2

2001/2002
zimowy 3 1

letni 3' 1*

* planowane 31

lu
ty

'2
0

0
2



Nowością wprowadzoną w bieżącym roku akadem ickim  są kursy posługiwania się 
specjalistycznym słownictwem technicznym w języku angielskim, prowadzone w trzech grupach 
studenckich.

2. DZIAŁALNOŚĆ EGZAMINACYJNA
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych przygotowuje i przeprowadza, w ramach egzaminów 
wstępnych, sprawdzian ze znajomości języka obcego dla kandydatów na studia w naszej Uczelni. 
W roku ak. 2000/2001 sprawdzian z języka obcego obowiązywał na Wydziale Organizacji i Za
rządzania.
W Studium prowadzone są również egzaminy ze znajomości języka obcego wymagane przed 
dopuszczeniem do obrony pracy doktorskiej oraz związane z różnego rodzaju wymaganiami 
stawianymi w przedsiębiorstwach przy awansach i wyjazdach zagranicznych. W roku 2001 
przeprowadzono w Studium 5 egzaminów z języka obcego dla osób nie będących pracownikami 
Uczelni. Oprócz tego przeprowadzono egzaminy dla uczestników studiów doktoranckich: 
113 egzaminów dla pracowników Uczelni oraz 6 egzaminów dla osób z zewnątrz, a także 
100 egzaminów dla studentów ubiegających się o wyjazdy na praktyki zagraniczne (IASTE i inne).

3. BADANIA WŁASNE

W roku 2001 w Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych kontynuowano pracę nad rozpoczętym 
w roku 2000 tematem badań własnych, a mianowicie możliwością stosowania nowoczesnych 
mediów w lingwistyce, ze szczególnym uwzględnieniem narzędzi do stworzenia projektu 
multimedialnego. Podobnie jak w poprzednich latach temat realizowany był w zespołach Anglistów, 
Germanistów i Romanistów. Ponadto w związku z ogłoszeniem roku 2001 Europejskim Rokiem 
Języków w całej Europie, w tym także w Polsce, odbywało się wiele konferencji, seminariów 
i warsztatów dla nauczycieli języków obcych. Wiele z nich poświęconych było zastosowaniu metod 
multimedialnych w lingwistyce. Lektorzy SPNJO brali czynny udział w tych spotkaniach.

Zainteresowanie lektorów SPNJO tematyką zastosowania metod multimedialnych w lingwistyce mogło 
stać się tematem prowadzonych przez nas badań dzięki współpracy z Centrum Językowym 
Uniwersytetu Otto von Guericke w Magdeburgu. Współpraca ta rozpoczęła się już w latach 
siedemdziesiątych, kiedy to zorganizowano pierwsze wymiany lektorów zaprzyjaźnionych uczelni 
w Magdeburgu, Wrocławiu, Gliwicach, Miszkolcu, Doniecku i Charkowie. Od 10 lat natomiast 
organizowane są warsztaty służące głównie wymianie doświadczeń, wspólnemu opracowaniu 
podręczników i pomocy dydaktycznych. Okazało się jednak, że materiały będące rezultatem tej 
współpracy nie mogą być zastosowane we wszystkich uczelniach biorących udział w programie, 
ponieważ inna była specyfika nauczania języków obcych w poszczególnych krajach. Próbowano 
więc znaleźć taką tematykę, która pozwalałaby prowadzić współpracę nie tylko pomiędzy Centrum 
Językowym w Magdeburgu i pojedynczo z poszczególnymi partnerami, ale połączyła 
wielopłaszczyznowo wszystkie współpracujące uczelnie i włączyła je do realizacji wspólnego 
zamierzenia.

W związku z szybkim rozwojem komputeryzacji i dostępem do Internetu poczynając od roku 1995 
za przewodni temat warsztatów wybrano naukę języków obcych z wykorzystaniem metod 
multimedialnych, spośród których komputer z roku na rok cieszył się coraz większym 
zainteresowaniem. Obecnie pracujemy ze studentami, dla których posługiwanie się komputerem 
jest oczywiste, tak więc zadaniem nauczyciela języka obcego jest tylko wskazanie uczącym się 
odpowiednich materiałów do ćwiczenia poszczególnych sprawności językowych, a jeśli takich 
materiałów brakuje - przygotowanie ich. Stąd pomysł opracowania programu komputerowego do 
nauki języka niemieckiego w grupach średnio-zaawansowanych i zaawansowanych. Centrum 
Językowe Uniwersytetu Otto von Guericke w Magdeburgu koordynuje prace, a ze strony 
Politechniki Śląskiej uczestniczyły w nich dotychczas mgr Waltrauda Samełko i mgr Irena 
Szlezinger z Zespołu Germanistów. Od tego roku mgr W. Samełko została zastąpiona przez mgr 
Grażynę Kubarską.

W sprawozdaniach z prowadzonych badań własnych za rok 1999 i 2000 szczegółowo opisano 
plan realizacji tego projektu i jego już ukończone fazy. Zakończone części zostały przedstawione 
podczas konferencji naukowo - dydaktycznych odbywających się w różnych krajach, w Polsce 
m.in. w roku 2000 na X Międzynarodowej Konferencji Naukowo - Dydaktycznej zorganizowanej 
przez Politechnikę Wrocławską w Szklarskiej Porębie i w roku 2001 na Konferencji Językowej 
zorganizowanej przez Politechnikę Rzeszowską w Czudcu. Program spotkał się z dużym zainte



resowaniem uczestników konferencji i jest w chwili obecnej wykorzystywany w nauczaniu języka 
niemieckiego w kilku polskich uczelniach.

SPNJO nie dysponuje jeszcze wystarczająco dużą pracownią komputerową i dlatego możemy 
stosować ten program do pracy wyłącznie z małymi grupami studenckimi. Aby jednak 
zapoznać z tym programem, a także innymi możliwościami wykorzystania metod 
multimedialnych w nauczaniu języków obcych, również tych lektorów, którzy nie biorą 
bezpośredniego udziału w pracach nad projektem multimedialnym, Zespół Germanistów 
zorganizował w dniach 4 - 5 września 2001 r. Międzynarodową Konferencję Dydaktyczną 
"Multimedia w glottodydaktyce". Z referatami wystąpili zaproszeni goście z Uniwersytetu 
w Magdeburgu. Pani Karin Kliese przedstawiła referat o wykorzystaniu filmów video na 
zajęciach z języka obcego. Pani Petra Koch zademonstrowała fragmenty trzeciej już wersji 
wspomnianego wcześniej programu komputerowego do nauki języka niemieckiego, przy 
opracowaniu której uczestniczyły mgr W. Samełko i mgr I. Szlezinger.
Reprezentantka naszego SPNJO mgr Grażyna Kubarska wystąpiła z wykładem "Multimedia w na
uczaniu języka obcego", w którym przedstawiła m.in.:

• zastosowanie nowoczesnych multimedialnych programów do nauczania języka niemieckiego 
jako (audiowizualnej) pomocy dydaktycznej,

• możliwości formatowania tekstu przy pomocy programów pakietu Microsoft Office (Word) - 
tworzenia pomocy naukowych typu plansze, testy, foliogramy, tabele, wykresy itp.,

• wykorzystanie Internetu na zajęciach językowych w trzech aspektach: temat zajęć, pomoc dy
daktyczna - środek / narzędzie do przeprowadzenia zajęć, pomoc służąca nauczycielowi do 
przygotowania się do zajęć,

• stosowanie poczty elektronicznej oraz "chat-u" jako formy szybkiego komunikowania się uczniów 
z grup uczących się języka obcego z ludźmi posługującymi się danym językiem na całym świecie,

• prezentacje tworzone w programie Power Point stanowiące doskonałe wzbogacenie zajęć 
o różnej tematyce, np. wiedza o danym kraju, literatura, muzyka, gramatyka, leksyka.

Prezentacja mgr G. Kubarskiej, przeprowadzona z zastosowaniem projektora multimedialnego, spo
tkała się z dużym zainteresowaniem i uznaniem audytorium, o czym świadczy również fakt za
proszenia autorki z wykładem gościnnym na Międzynarodowe Warsztaty Germanistów organizo
wane przez Centrum Językowe Uniwersytetu w Magdeburgu.

SPNJO Politechniki Śląskiej podjęło w roku 2001 wiele działań mających na celu pozyskanie 
partnerów do podobnej współpracy, jaką prowadzi Zespół Germanistów, także dla pozostałych 
zespołów językowych. Partnerem do współpracy dla Zespołu Anglistów mogłaby być Politechnika 
Poznańska. Mgr Marta Dąbrowska uczestniczyła w zorganizowanej tam 28 czerwca 2001 r. 
konferencji poświęconej prezentacji projektu pilotażowego realizowanego w ramach programu Unii 
Europejskiej Leonardo da Vinci "Opracowanie multimedialnych specjalistycznych kursów języka 
angielskiego w sieci Internet". Projekt zakłada wykorzystanie programu zarówno jako dodatkowej 
(komplementarnej) pomocy dydaktycznej, jak i do tzw. nauczania na odległość - metody coraz 
bardziej popularnej w USA i krajach Unii Europejskiej. Program zostanie udostępniony po uzyskaniu 
ostatecznej akceptacji.

Mgr Barbara Skarka (Zespół Anglistów) uczestniczyła w dniach 1-14 lipca 2001 r. w Beli College 
w Saffron Walden w Wielkiej Brytanii w warsztatach na temat zastosowania technik multimedial
nych w nauczaniu języka angielskiego. Program badań obejmował różnorodną tematykę, od prak
tycznych zajęć z wykorzystaniem komputerów, poprzez seminaria na temat zmian zachodzących 
w samym języku, słownictwie i metodyce nauczania, po własne prezentacje wykorzystania tech
nik komputerowych.

Mgr Elżbieta Organ (Zespół Romanistów) uczestniczyła w stażu naukowym zorganizowanym 
w terminie 25.06 - 6.07.2001 r. przez Chambre de Commerce et dlndustrie de Paris na temat 
wykorzystania najnowocześniejszych technologii informacji i komunikacji w nauczaniu języka ob
cego. Celem stażu było pokazanie nauczycielowi możliwości pracy z komputerem, zwłaszcza 
w programie Word, Power Point i w Internecie, w celu stworzenia własnego warsztatu i wykorzy
stania go do pracy dydaktycznej nie tylko z uczącymi się w tradycyjny sposób, ale również meto
dą "formation a distance" (nauczanie na odległość), kiedy nauczyciel i uczący się są w różnych, 
oddalonych od siebie miejscach.



Zajęcia prowadzone przy wykorzystaniu technik komputerowych, np. stron www wpływają na 
wzrost zainteresowania nauką ze strony studentów i dają możliwość śledzenia na bieżąco 
zmian zachodzących w języku. Internet poprzez ofertę ogromnej ilości materiałów, zarówno 
dla nauczycieli jak i studentów, zmienia nauczanie języków obcych, sprawiając, że jest ono 
efektywniejsze, szybsze, a także ciekawsze, i to dla obu stron. Dlatego też Zespoły Anglistów, 
Germanistów i Romanistów pracują obecnie nad stworzeniem przewodnika po stronach 
internetowych, na których można znaleźć informacje pomagające w nauce języka, a także 
w znalezieniu konkretnych wiadomości o danym kraju. Pierwszy taki przewodnik dotyczący 
Hiszpanii i języka hiszpańskiego opracowała mgr Alina Smoleń z Zespołu Romanistów, a zajęcia 
na jego podstawie prowadzone były już w grupach studenckich w semestrze zimowym roku 
akademickiego 2001/2002.

Podsumowaniem tych prac i wyjazdów były prezentacje przeprowadzone w przerwie 
międzysemestralnej w poszczególnych zespołach językowych pod wspólnym tytułem 
"Praktyczne zastosowanie stron www w nauczaniu języków obcych w SPNJO Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach".

Chociaż głównym tematem ubiegłorocznych i tegorocznych badań własnych było wykorzystanie 
nowoczesnych mediów w nauczaniu języków obcych, w SPNJO kontynuowano także prace 
rozpoczęte w 1998 roku, a zwłaszcza prowadzone we współpracy z Instytutem Goethego. Należy 
do nich opracowanie "Podstaw programowych dla lektoratów języków obcych na wyższych 
uczelniach - język niemiecki", nad którym grupa lektorów polskich szkół wyższych pracowała 
intensywnie przez trzy lata. Jedną z autorek tego opracowania jest mgr Weronika Tyślik (Zespół 
Germanistów). Opracowanie to zostało wydane w języku niemieckim i w tłumaczeniu na język 
polski. Przeznaczone jest ono dla lektoratów języka niemieckiego na wyższych uczelniach w Polsce, 
ale zawarte tu podstawy programowe można zastosować w nauczaniu wszystkich współczesnych 
języków obcych.
Mgr Weronika Tyślik na zaproszenie Instytutu Goethego w Krakowie poprowadziła seminarium 
zorganizowane 30 listopada 2001 r. dla nauczycieli języków obcych na wyższych uczelniach 
w Polsce, którego tematem było zapoznanie z omówionym powyżej opracowaniem.

Przed młodymi absolwentami wyższych uczelni i przyszłymi kadrami kierowniczymi stoi obecnie 
w dobie rozszerzania Unii Europejskiej i globalizacji konieczność znajomości języków obcych jako 
narzędzi społecznego działania i dlatego, chcąc sprostać tym wymaganiom, trzeba kontynuować 
rozpoczętą w szkole naukę języków obcych także w czasie studiów. Tej nauce trzeba jednak nadać 
nową treść. Wymaga to przeorientowania zasad, celów, treści, metod pomiaru dydaktycznego 
i zasad oceniania w aspekcie kwalifikacji kluczowych w kontekście międzynarodowym. Dlatego 
też w centrum uwagi opracowanych przez zespół lektorów szkół wyższych podstaw programo
wych znajduje się nauczanie języka obcego ukierunkowane na działanie i koncentrujące się na 
osobie uczącego się.

Uwzględniając potrzeby przyszłych kadr kierowniczych legitymujących się wyższym wykształce
niem, nauczanie to ukierunkować należy również na aspekty zawodowe oraz interdyscyplinarne. 
Studenci powinni być przygotowani po studiach do samodzielnego rozwijania swoich dotychcza
sowych umiejętności językowych oraz umieć aktywnie skorzystać z literatury fachowej w języku 
obcym.

Podstawy programowe nie są obowiązującym programem nauczania, należy je pojmować jako 
podstawę i pomoc w planowaniu procesu nauczania - uczenia się na lektoratach języków obcych 
na wyższych uczelniach.

4. TŁUMACZENIA

Pracownicy Studium wykonują wiele tłumaczeń symultanicznych w trakcie konferencji, seminariów
i warsztatów organizowanych na naszej Uczelni oraz podczas różnorodnych oficjalnych
i nieoficjalnych spotkań i rozmów z zagranicznymi partnerami Uczelni. Dokonują też licznych
tłumaczeń oficjalnej korespondencji dla potrzeb Działu Współpracy z Zagranicą, Rektoratu oraz
poszczególnych wydziałów. Obszerny fragment działalności to również liczne tłumaczenia publikacji
pracowników naukowych.

1 Kierownik SPNJO
mgr Barbara Zioło



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA 
BADAŃ I DOSKONALENIA DYDAKTYKI 

W ROKU 2001
DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA
1. Przygotowanie pedagogiczne nauczycieli akademickich:

- uczestnikami Studium są wszyscy doktoranci zgłoszeni przez instytuty i katedry,
- w semestrze letnim uczestniczyły w zajęciach 53 osoby, z czego 34 odebrały świadec

twa ukończenia, pozostali uczestniczyli w wybranych zajęciach, uzyskując wpisy do in
deksów studiów doktoranckich lub nie ukończyli z powodu braku praktyki pedagogicz
nej - hospitacji zajęć,

- w semestrze zimowym uczestnictwo w zajęciach rozpoczęły 33 osoby,
- realizacja tej formy przygotowania pedagogicznego doktorantów jest bezpłatna dla jej 

uczestników, ale wciąż niedoceniana przez organizatorów studiów doktoranckich.

2. Przygotowanie pedagogiczne studentów i absolwentów do pracy w szkole:
- uczestnikami Fakultatywnego Studium Pedagogicznego są studenci i absolwenci wszyst

kich wydziałów chcący uzyskać przygotowanie pedagogiczne do nauczania przedmio
tów zgodnych z ukończonym kierunkiem studiów,

- uczestnictwo w Studium kontynuowało 150 studentów, z czego połowę stanowią studen
ci Wydziału Matematyczno-Fizycznego,

- uczestnictwo w nowym toku Studium rozpoczęło 100 studentów,
- w semestrze letnim z 28 osobowej grupy absolwentów świadectwa ukończenia Studium 

odebrało 25 osób,
- w semestrze zimowym uczestnictwo w Studium rozpoczęło 69 absolwentów 

(KS/70/01),
- uczestnictwo w Studium jest odpłatne,
- w semestrze letnim Studium Podyplomowe "Nauczanie przyrody w szkole podstawowej" 

ukończyły 54 osoby.

3. Współpraca z jednostkami działalności podstawowej w realizacji przedmiotów
psychologiczno-pedagogicznych:
- Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki - kierunek Mechanika i Budowa Maszyn,
- Wydział Mechaniczny Technologiczny - kierunek Wychowanie Techniczne.

4. Poznawanie uwarunkowań procesu dydaktyczno-wychowawczego w szkole
wyższej:

- prowadzenie badań pedagogicznych (przy współudziale) uczestników Studium Pedago
gicznego dla doktorantów w zakresie: "wychowanie w toku zajęć dydaktycznych", "ba
danie opinii studentów o pracy nauczyciela akademickiego", opracowywanie wyników 
i wyciąganie wniosków co do organizacji zajęć dydaktycznych,

- upowszechnianie tych wyników w środowisku naszej Uczelni, na konferencjach, 
zjazdach itp.

5. Współpraca z innymi jednostkami:
- Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Katowicach,
- Śląskie Kuratorium Oświaty,
- Wojewódzki Urząd Pracy,
- Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie,
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- szkoły średnie, zwłaszcza techniczne,
- biura karier studenckich w różnych uczelniach w kraju,
- firmy zatrudniające absolwentów naszej Uczelni.

6. Działalność finansowa - wynik dodatni.

BIURO KARIER STUDENCKICH
Kontynuacja działalności związanej z realizacją głównego celu jakim jest p rom ocja  na 
rynku pracy abso lw en tów  naszej Uczelni oraz pom oc w pozysk iw an iu  przez nich 
pracy.

1. W odniesieniu do studentów działalność ta obejmuje:

- indywidualne poradnictwo,
- udostępnianie materiałów informacyjnych o firmach istniejących na rynku pracy,
- pomoc w przygotowywaniu materiałów aplikacyjnych,
- organizowanie kontaktu z firmami,
- zajęcia warsztatowe "przygotowanie do wejścia na rynek pracy".

2. W odniesieniu do pracodawców:
- redagowanie ofert pracy i pozyskiwanie stosownych kandydatów,
- ocena predyspozycji osobowościowych rekomendowanych kandydatów,
- organizowanie spotkań ze studentami, prezentacji, targów "kadry inżynierskie" itp.

3. Działalność Biura Karier w liczbach:

- studenci zasięgający informacji o działalności Biura - 1500,
- rozmowy doradcze - 1350,
- studenci kierowani do pracodawców - 1200,
- w zajęciach z zakresu "przygotowania do wejścia na rynek pracy uczestniczyli studenci 

Wydziałów:
• Automatyki, Elektroniki i Informatyki - 2 grupy,
• Inżynierii Środowiska i Energetyki - 4 grupy,
• Inżynierii Materiałowej, Metalurgii i Transportu -13  grup,

- studenci uczestniczący w lektoracie języka włoskiego sponsorowanego przez FIAT AUTO 
POLAND SA - 2 grupy 30-osobowe,

- firmy współpracujące z BK - 200,
- firmy uczestniczące w targach "Kadry inżynierskie 2001" - 30,
- studenci skierowani na praktyki i staże: FIAT - 4 osoby, GENIE INDUSTRIEL - 12 osób, 

PROCTER&GAMBLE - 8 osób, TRAINEE - 7 osób, EMDS - 20 osób, L’OREAL - 7 osób, 
PROGRAMME COPERNIC - 4 osoby,

- prace dyplomowe realizowane w FIAT AUTO POLAND SA: Wydz. Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki -10,  Wydz. Elektryczny - 1, Wydz. Inżynierii Materiałowej, Metalurgii i Trans
portu - 5, Wydz. Organizacji i Zarządzania -13.

4. Inne ważniejsze przedsięwzięcia:

• udział w akcji "otwarte drzwi" informującej o możliwościach studiowania w Politechnice 
Śląskiej, zasadach rekrutacji, studiach podyplomowych itp. zorganizowanej przez Centrum 
Informacji Zawodowej w Sosnowcu (marzec 2001),

• współudział w redagowaniu katalogu "Absolwent 2001" zawierającego informacje o firmach 
i możliwościach zatrudnienia w nich, sposobach rekrutacji i sporządzaniu dokumentów,

• udział w pracach Śląskiego Forum Rynku Pracy powołanego przez Urząd Marszałkowski 
w zespołach: Edukacja i Poradnictwo Zawodowe,

• zorganizowanie wycieczki studyjnej dla studentów Wydziału Chemicznego do laboratorium 
firmy L'Oreal,

• udział w pracach sieci Biur Karier, prowadzenie szkoleń (jako Biuro założycielskie) pracow
ników nowo otwieranych biur w różnych uczelniach.



Z ŻYCIA CENTRUM 
PROMOCJI 

KULTURY 
ZAGRANICZNEJ

•  D ziałalność Centrum zaznaczyła sw oją ob ec
n ość także w  B ytom iu , g d z ie  od n o w eg o  roku  
akadem ickiego 2001 /2002  istnieje Filia W ydziału  

Inżynierii M ateriałow ej i M etalurgii. W sp óln ie  

z B iurem  P rom ocji M iasta  B ytom ia  oraz pod  

patronatem  B urm istrza M iasta  P egn itz  (G órna  

Frankonia) pana M anfreda T hum m lera, zorga
n izow an o  w y sta w ę  za ty tu łow an ą  " O fensyw na  

Górna Frankonia". W ystaw ę u ro czy śc ie  o tw o 
rzył 2 styczn ia  20 0 2  r. JM R ektor P o litech n ik i 
Śląskiej prof. B o lesław  Pochopień  w  obecn ości 
W ładz M iasta B ytom ia na cze le  z P rezydentem  

M iasta, a także kuratora tej w y sta w y  w  P o lsce  

dr. Józefa A n ton iego  Habera, profesora A ction  
Jean M onnet U n ii E uropejskiej. W ystaw a była  

prezentow ana w  G alerii B iura P rom ocji B y to 
m ia na Rynku pod num erem  7. Z b ieg ło  s ię  to 

z otw arciem  d zia ła ln ości B iura w  tym  m ieśc ie . 
Odnotowano duże zainteresow anie w ystaw ą m e
diów  i m ieszkań ców  m iasta. W ystawie towarzy
szyły, jak zw ykle w  takich przypadkach, bezp łat
nie rozdaw ane w yd aw nictw a o Górnej Franko- 

nii, regionie n iezw yk le  urok liw ym  w  Północnej 
Bawarii.

•  W  sali w ystaw  Centrum otwarta została w y 
stawa pt. "Australia na w idoków ce"  ze  zb iorów

Józefa  A n to n ieg o  Habera. O tw arcia  w y sta w y  

d ok on ał 7 lu tego  2 0 0 2  r. Prorektor ds. N auki 
prof. R em ig iu sz  S o sn o w sk i, w  o b ecn o śc i prof. 
K rzysztofa K lu szczyń sk iego  oraz dr. Józefa A n 
ton iego  Habera, profesora A ction  Jean M onnet 
U nii E uropejskiej. W ystaw a stanow i sw eg o  ro
dzaju naw iązan ie  do n iedaw nej w izy ty  W ład z  

U czeln i w  A ustralii. P rzyb liża  ten o d leg ły  k on 
tynent sp o łeczn o śc i akadem ick iej i sp o łe c z e ń 
stw u n aszego  m iasta. Z n a lazła  ju ż  szerok i o d 
dźw ięk w  m ediach i jest licznie odw iedzana. Pre
zen tow ana b ęd zie  do koń ca  m arca br.

Józef A. Haber

KARNAWAŁ 2002 
W 

POLITECHNICE 
ŚLĄSKIEJ

Już od  w ie lu  lat w  ok resie  karnaw ału , c z y li od  

początku  roku do Środy P o p ie lco w ej o rg a n izo 
w ane są  w  naszej U cze ln i bale w yd z ia ło w e .

W  ostatn i p iątek  sty czn ia  w  s to łó w c e  stu d en c
kiej przy u licy  P szczyńsk iej od b ył s ię  B al E lek 
tryka. U dało się  go zorganizow ać ju ż  po raz dru
gi po długoletniej przerw ie. O rganizatorem  balu  

b y ł Sam orząd Studencki W ydziału  E lek tryczne
go. Jednak całe p rzed sięw zięcie  n ie d osz łob y  do 

skutku, gd yb y  n ie p om oc W ładz W ydzia łu  oraz 

sponsorów  (firm y W asco, E nel G liw ice  oraz El- 

co l). Z abaw a ob fitow ała  w  liczn e atrakcje takie  

jak  pok az tańca to w a rzy sk ieg o  oraz aerobiku. 
W ydaje s ię , ż e  zarów n o kadra ak ad em ick a  ja k  

i stud en ci b a w ili s ię  św ie tn ie .-  Jako kończąca 
ju ż  studia organizatorka balu pragną 
wyrazić nadzieję, iż Bal Elektryka  
wejdzie do kanonu imprez organizo
wanych przez Samorząd naszego Wy
działu i że odbędzie się również 
w przyszłym roku - p od su m ow ała  ca łe  
p rzed sięw zięc ie  A nna Zając.

N atom iast w  ostatn ią  sob o tę  karnaw a
łu, 9 lu tego br., w  s to łó w ce  przy u licy  
Ł użyckiej b aw ili s ię  studenci W yd zia 

łu  M e c h a n ic z n e g o  T e c h n o lo g ic z n e 
g o .W  tym  sam ym  dniu, ale w  s to łó w 
ce  przy u licy  P szczy ń sk iej ju ż  po raz 

21 sw ój bal zo rg a n izo w a ł Sam orząd
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R O Ż N E

Wspólna zabawa w ykładow ców  i studentów  
W ydziału M atem atyczno-Fizycznego  

udała się znakom icie

w a r z y s k ie g o  ora z  k o n k u rsy , w  k tó r y c h  d la  

u czestn ik ó w  b y ły  k oszu lk i w y d z ia ło w e .

•  Z p ism em  podob nej treśc i zw ró c ił 

s ię  D yrek tor C entrum  O n k o lo g ii - In

stytutu/O ddział w  G liw icach , w  którym  

p isze: Na ręce Pana Rektora w imie
niu własnym, wszystkich pracowników  
oraz chorych leczonych w Centrum  
Onkologii-Instytucie im. M. Skłodow- 
skiej-C urie, O ddział w Gliwicach  

składam wyrazy serdecznego podziękowania za 
występ Akademickiego Zespołu Muzycznego Po

U roczystego otwarcia Balu W ydziału M atema
tyczno-Fizycznego dokonała pani prof. Olga 

M acedońska-Nosalska, prodziekan ds. studenc
kich Wydziału

Studencki W ydziału  M atem atyczn o-F izyczn ego  

przy bardo d u żym  w sp arc iu  W ład z  W yd zia łu . 
B a le  teg o  W yd zia łu  o rgan izow an e są  n iep rze 
rw anie od  1971 r., a w arto p rzyp om n ieć, iż  sam  

W yd zia ł is tn ie je  od  1969  r. Ś w ia d czy  to o  bar
d zo  dobrej ju ż  od  w ie lu  lat organ izacji S a m o 
rządu Studen ck iego  tego  W ydziału . P odczas za 
b aw y zorgan izow an o  rów n ież  p ok azy  tańca to-

W sp ó ln a  zab aw a , zarów n o  stu d en tów  ja k  i k a
dry n aukow ej d a n eg o  w y d z ia łu  je s t  o k a zją  n ie  
ty lko  do w spaniałej zabaw y, ale rów n ież  p ozn a
n ia  s ię  n aw zajem  z  troch ę innej strony. N a  par
k iec ie  rów nie dobrze radzą sob ie  studenci w  tań
cach  m ło d sz e g o  p o k o len ia , a le  ró w n ież  w y k ła 
d o w c y  m o g ą  p o k a za ć  ja k  s ię  b aw ią . To jed en  
z  n ie l ic z n y c h  m o m e n tó w , k ie d y  w s z y s c y  są  
tacy sam i, dobrze b a w ią cy m i s ię  param i.

Sławomir Gibas

■ Podziękowania
•  D yrektor i R ada M ieszk a ń có w  D om u  P o m o 

c y  S p o łeczn ej w  K a to w ica ch  z w r ó c il i s ię  do  

JM  R ek to ra  z  p is m e m  n a s tę p u ją c e j  treśc i:  

W imieniu swoim oraz wszystkich mieszkańców  
DPS "Zacisze" na Pana ręce składam serdecz

ne podziękowania dla kierownictwa  
i wykonawców Akademickiego Zespo
łu "Dąbrowiacy" za kolejny wspania
ły koncert w naszym Domu, który ja k  
zawsze budzi wiele wzruszeń i emo-

Bal Elektryka otworzył prof. B ogusław  Grzesik, 
D ziekan W ydziału Elektrycznego

cji w sercach naszych mieszkańców. 
Dziękując Panu przesyłam jednocze
śnie wyrazy szacunku.



litechniki Śląskiej w dniu 12.02.2002 r. z  oka
zji Światowego Dnia Chorego oraz uroczysto
ści poświęcenia nowej Kaplicy p.w. Matki Bo
żej Uzdrowienia Chorych. Pragnę wyrazić 
szczególne wyrazy uznania i podziękowania 
Pani Dyrygent za uświetnienie uroczystości od
powiednio dobranym repertuarem na długo po
zostającym w pamięci uczestników.

■  S ek ty  - 
n ieb ezp ieczeń stw a  
i zagrożen ia

K olejn y  w yk ład  z  teg o  cyk lu  pt. "Terroryzm  
w  sektach" w y g ło s i ł w  dniu 21.02.br. w  A u li 
G łów nej m gr G rzegorz FELS. W ykłady organi
zow ane są  przez G liw ick i O środek D ydaktyczny  

W ydziału  T eo lo g iczn eg o  U n iw ersytetu  O p o ls
kiego.

SPORT
■ Półmetek drugiej rundy 

ekstraklasy tenisa stołowego
P oczątek  drugiej rundy rozgryw ek  ekstraklasy  

ten isa  s to ło w e g o  n ie  b y ł p o m y ś ln y  d la  Art. 
C eram iki A Z S  G liw ic e . D w ie  p orażk i to na 

p ew no n ie  p o w ó d  do dum y, ale raczej sygn ał, 
iż  trzeba ja k  n a jszyb cie j nadrabiać stracone  
punkty. Z aw od n icy  A Z S  G liw ice  najw yraźniej 

zab ra li s ię  w  lu ty m  do od ra b ia n ia  strat. 
W  k o le jn y m , trzec im  p o jed y n k u  p o k o n a li  
p e w n ie  g o sp o d a rzy , P o g o ń  S ie d lc e  4 :0 . 
G liw ick iem u  z e sp o ło w i udało  s ię  w ygrać  to 

spotkanie, m im o iż grali na w yjeźd zie , a p ierw 
szy  m ecz  tego  sezon u  przegrali. B ardzo dobra 
postaw a całej drużyny p rzyn ios ła  efekty. K o 
lejnym  przeciw nik iem  m iała b yć Z ielona  Góra. 
Pam iętając sp o tk an ie  z p ierw szej rundy, n ie  
m ożna było  lic zy ć  na w ygraną. C hoć na u w agę  

zasługuje w ygrany p ierw szy  p ojed yn ek  na k o 
rzyść A Z S-u  przez Jarosława T om ickiego. Piąte 
z k o le i spotkanie II rundy p rzyn iosło  o w ie le  
p o m y śln ie jsze  w ie śc i. N ap rzec iw  g liw ick iem u  

ze sp o ło w i tym  razem  staw ała  drużyna M R K S  
G dańsk, która zam yka listę  ekstraklasy. M ożn a  

s ię  w ię c  b y ło  sp o d z ie w a ć  w y g ra n ej. A rt. 
Ceramika A Z S G liw ice  pokonał M R K S Gdańsk  
4:1. Po tym  spotkaniu g liw ick i zesp ó ł znajduje 

s ię  na 6 p o zy cji. K o lejn y  p ojedyn ek  z liderem

ek strak lasy  O drą K s ię g ie n ic e . N ie s te ty  A Z S  
G liw ice  przegrał 1:4. N ie  zm ien iło  to jedn ak  

p ozycji drużyn w  tabeli.

Jest to  b ard zo  dobra p o z y c ja  g l iw ic k ie g o  
ze sp o łu . T rzeba jed n a k  ją  u trzym ać. M ożn a  

zadać sob ie  pytanie, czy  je s t  to m oż liw e . Przed  

nim i je s z c z e  w alka z drugim  w  tabeli M orliny  
O stród a . W ygrana z  tym  z e sp o ła m i b y ła b y  

w ielk im  sukcesem . K olejn i p rzeciw n icy  to SK S  
A lum n P łock  oraz A Z S  PW  W rocław , którzy  

są  jak  na razie niżej sk lasy fik ow an i, n ie n a leży  

jednak lekcew ażyć tych drużyn. W ygrana jednak  
w  tym  przypadku je s t o w ie le  bardziej realna. 
P o zo sta je  nam , k ib ico m  ż y c z y ć  p o w o d zen ia  
drużynie i p oczek ać na w yn ik i.

T abela po 14. k o le jce  ekstrak lasy ten isa  s to ło 
w ego  m ężczyzn:

1. MLKS Odra CB Roeben Głoska Księginice
- 15 28:2 58 :19

2. Legiz M orliny  Ostróda
- 15 28:2 58:17

3. KS Gaz Polski ZSMP Zielona Góra
- 15 26:4 56 :23

4. ASTS GKS O lim pia-Unia Grudziądz
- 15 14:16 47 :40

5. PKTS Agis-Bau Pabianice
- 15 14:16 38 :47

6. Art. Ceramika AZS Politechnika Śl. Gliwice
- 15 12:18 37:48

7. KS AZS PW ALF Fourmen W rocław
- 14 10:18 30:45

8. SKS A lum n Płock
- 15 6:24 27:51

9. MKS Pogoń Siedlce
- 15 6:24 25:55

10. MRKS DGT Gdańsk
- 14 4:24 22:53

■ Udany plan trenera
P rzed rozgryw kam i Pucharu P o lsk i w  ten isie  

stołow ym  korzystając z  zaw odników  ekstraklasy  
i II lig i stw orzon o  d w ie  s iln e  drużyny ten isa  
s to ło w e g o  w  A Z S  G liw ic e . To b y ł tro ch ę  
ryzykow ny, ale jak  się  okazuje udany plan. O bie  
drużyny ła tw o  w y e lim in o w a ły  śląsk ie  drużyny  
z  rozgryw ek Pucharu P olsk i i w  ten sposób finał 
na poziom ie w ojew ództw a śląskiego rozegrał się  

p o m ię d z y  d w o m a  d ru ży n a m i te g o ż  k lu b u . 
W  r e z u lta c ie  n a sz e  w o je w ó d z tw o  w  r o z 
gryw kach b ęd zie  reprezentow ane przez A Z S  II 
G liw ic e , która w  o sta tn im  m e c z u  p o k o n a ła



Drużyna reprezentująca Śląsk w  Pucharze Polski 
w Tenisie Stołowym: (od lew ej) Karol Szotek, Piotr Jezik, 

Jarosław Tomicki, Tomasz Pisarczyk

sw o jeg o  k lu b o w eg o  ryw ala  A Z S  I G liw ice  4:2 . 
P ierw sza  drużyna grała w  sk ład zie: Jarosław  

T om ick i, K arol Szotek , P iotr Jezik  oraz T om asz  

P isarczyk. D a lsze  rozgryw k i od b yw ać s ię  b ęd ą  

p o m ię d z y  n a j le p s z y m i d ru ży n a m i d a n eg o  

w ojew ód ztw a .

W  tej sam ej k a te g o r ii w ie k o w e j  

startow ała  m ło d sz a  o rok od sw ojej  

k o le ż a n k i k lu b o w e j M arta  S Z Y D 
Ł O W S K A , k tóra  z a ję ła  4  m ie jsc e .  
M arta  z a n o to w a ła  7 z w y c ię s tw ,  

1 rem is i 3 porażk i. W arto dod ać, że  

M arta m ia ła  tę  sam ą  lic z b ę  p u nktów  

co  jej k o leża n k a , jed n a k  d o d a tk o w ą  

p u n k ta c ją  p o m o c n ic z ą  p rzeg ra ła  

z  O lą . O b ie  n a s z e  z a w o d n ic z k i  

z a p e w n iły  so b ie  u d z ia ł na p r z y sz ło r o c z n y c h  

f in a ła c h  M is tr z o s tw  P o lsk i Ju n iorów . W  tej 
grupie w iek o w ej startow ało  38  zaw od n iczek .

W  grupie c h ło p c ó w  do 16 lat startow ał P a w eł 
Z W IE R Z Y Ń S K I, który zajął 4 0  m ie jsce  w  gro
n ie 4 4  zaw od n ik ów .

r e p r e z e n to w a ła  n a sz  kraj n a  M is 
tr z o s tw a c h  E u ro p y  J u n io ró w  
w  H iszpanii.

■ Brązowy medal 
Aleksandry Wojciechowskiej

D u ży  sukces odnieśli szach iści A Z S Politechnika  

Śląska G liw ice w  M istrzostw ach P olski Juniorów  

(1 6  - 18 la t). Z a w o d y  z o s ta ły  ro z e g r a n e  
w  d n iach  1 7 - 2 7  s ty c z n ia  br. w  B artk ow ej  

(w o j. m a ło p o lsk ie ) . W  g ru p ie  d z ie w c z ą t  do  

16 la t b r ą z o w y  m e d a l z d o b y ła  A le k sa n d r a  

W O J C IE C H O W S K A  z  A Z S  P o lite c h n ik a  

Śląska G liw ice . O la  w  11 grach zdobyła  7.5  pkt. 
i n ie  przegrała  żadnej sw ojej partii sza ch o w ej, 
w  4  p o je d y n k a c h  w y g r y w a ją c  oraz  w  7 

rem isując. W  turnieju u zysk a ła  drugą norm ę na 

k an d yd atk ę  na m istr z y n ię  k ra jo w ą  i k o le jn e  

p u n k ty  d o  s w o je g o  ran k in gu  E L O  (ran k in g  

m iędzyn arod ow y). Ponadto w e  w rześn iu  b ęd zie

Szachiści AZS: (od lew ej) Aleksandra W ojcie
chowska (brązowa medalistka MP Juniorów) oraz 
Marta Szydłow ska (IV m iejsce na MP Juniorów)

To jed n a k  n ie  je d y n e  su k c e sy  sz a c h is tó w  A Z S  

G liw ic e . W  d n ia ch  1 - 10 lu te g o  br. w  K o 
łobrzegu rozegrano M istrzostw a P olsk i Juniorów  

(1 0 -1 2  la t). N ie  zab rak ło  i tam  z a w o d n ik ó w  

r ep rezen tu ją cy ch  A Z S  P o li te c h n ik i Ś lą sk ie j  

G liw ic e .  W  z a w o d a c h  u c z e s t n ic z y ło  

2 0 6  d z ie w c z ą t  i c h ło p c ó w  z  ca łe j P o lsk i.  
W  grupie d z iew czą t do 10 lat startow ała  p o  raz 

p ie r w s z y  N a ta lia  S z c z u r e k , k tóra  z a ję ła  

2 0  m iejsce  w  gron ie 50  za w o d n iczek . W  grupie  

ch ło p c ó w  do 10 lat ró w n ie ż  p o  raz p ierw szy  

sta r to w a ł K r z y s z to f  P o d m a g ó r sk i , k tóry  

u p la s o w a ł s ię  na 4 0  m ie j s c u  w śró d  

56  za w o d n ik ó w . W  grup ie c h ło p c ó w  do 12 lat 

s ta r to w a li P io tr  W o jc ie c h o w s k i i D a w id  

W y s o c k i,  k tó r z y  o s t a te c z n ie  z a ję l i  m ie jsc a  

23 i 26. W  tej grupie startow ało 52  zaw odników . 
W  g ru p ie  d z ie w c z ą t  d o  la t 12 s ta r to w a ła  

M a g d a le n a  K r a sn o d ę b sk a , k tóra  w śró d  

48  za w o d n iczek  za ję ła  14 m ie jsce .

D o  fin a łó w  M istrzo stw  P o lsk i Ju n iorów  na rok  

20 0 3  z a k w a lif ik o w a ła  się: M a g d a len a  K rasn o

dębska, a do p ółfina łów : N ata lia  Szczurek , Piotr 

W ojciech ow sk i i D a w id  W ysock i.

■ Kolejne sukcesy 
gliwickich judoków

N ie d łu g o  k a z a li n am  c z e k a ć  m ło d z i  

w y c h o w a n k o w ie  sek cji ju d o  na sw o je  su k cesy . 

Już p o d c z a s  M is trzo stw  Ś ląsk a , k tóre o d b y ły  

w  d n iach  2 6  - 2 7  s ty czn ia  2 0 0 2  r. sp o r to w cy  

z  G liw ic  p ok aza li na c o  ich  stać. W  ry w a liza c ji



Zawodnicy reprezentujący AZS G liwice na MP Juniorów: 
(od lewej) Magdalena Krasnodębska, Natalia Szczurek, Dawid 
W ysocki, Krzysztof Podmagórski oraz Piotr W ojciechowski

uczestniczyli: juniorzy, juniorki, juniorzy m łodsi 
i juniorki m łodsze, m łodziki i m łodziczki. W śród  

465 zaw od n ik ów  i za w o d n iczek  z 36 k lubów , 
którzy zjechali na 2 dni do hali Czarnych B ytom , 
nasza m łod zież  zd ob y ła  zn aczn ą  czę ść  m edali. 
Trenerzy m ów ią , iż  je s t  to ogrom n y su k ces , 
p o n iew a ż  na 56  n a szy ch  rep rezen tan tów  28  

zd o b y ło  m ed a le . O to w y n ik i in d y w id u a ln e  

zaw odników  z G liw ic, 

juniorzy i juniorki
-  z ło t e  m ed a le :

Marta H em eck a  (44  kg),
G rzegorz R om anów  (90  kg),

Ewa Ł aszow ska (48 kg),

A gnieszka K luk (52 kg),

A gnieszka Korż (63 kg);

- sreb rn e m e d a le :

W ojciech Jaworski (60  kg),

Lidia Radwańska (78 kg);

- b r ą z o w e  m e d a le :

Adrian B ielaszka (60 kg),

B artosz G arsztecki (81 kg),

Jakub Jaw orski (60  kg),

P aw eł D ragon (90  kg),

Izabela Ł ęcka (70  kg);

juniorzy i juniorki młodsi
- z ło t e  m e d a le :

L ech Z arzycki (50  kg),

A licja  Karwacka (87 kg);

-  sreb rn e  m e d a le :

Joanna K olanko (44  kg),

Ł ukasz L ask ow sk i (73  kg); 

b r ą z o w e  m e d a le :

Filip H ilipczak (81 kg),

Jan K em pka (5 0  kg);

młodzicy
z ło t e  m e d a le :

M aciej W ojtaszek (38  kg), 

Jacek M alczew sk i (4 6  kg), 

P aw eł K osiorek  (55  kg), 

M arcin N ied z ie lsk i (60  kg); 

sr e b r n e  m e d a le :

P aw eł G olański (38  kg), 

Marcin K łopotow ski (66 kg); 

b r ą z o w e  m e d a le :  

K rzy sz to f Ż yła  (38  kg), 

D aw id  O lek sy  (42  kg), 

D aw id  W iniarski (42  kg), 

W itold W idaw ski (60  kg).

W  dniach  1 6 - 1 7  lu tego  w  R ybniku od b y ł s ię  

turniej z  cyk lu  Grand Prix Sen iorów . B ardzo  

silnie obsadzony turniej by ł w ielk im  w yzw an iem  

dla g liw ick ich  ju d ok ów . B y ła  to bardzo dobra  
o k azja  do z d o b y c ia  k o le jn y c h  m ed a li. P rzy  

nieob ecn ości B ronisław a W ołk ow icza , który n ie  

startow ał z p ow od u  choroby, inn i z a w o d n icy  

A Z S  G liw ic e  g o d n ie  r e p r e z e n to w a li b a rw y  

n a s z e g o  k lu b u . N a j le p s z y  w y n ik  u z y s k a ł  

Iren eu sz  K w ie c iń s k i ,  z d o b y w a ją c  b r ą z o w y  

m edal w  kategorii p o w y żej 100 kg. P o zo sta li 
za w o d n icy  ró w n ież  sp isa li s ię  bardzo dobrze. 
Jakub Jaw orski (54  kg) oraz Jaw orski W ojciech  

i A drian  B ie la sz k a  w  k a teg o r ii 6 0  k g  z a ję li  
7 m iejsca  w  sw o ich  kategoriach.

■ Siatkarze AZS Gliwice 
w play offach

Po rozgryw k ach  rundy za sa d n icze j sia tkarze  
A Z S  G liw ic e  za jm o w a li 3 m ie jsc e . N a  tym  

je d n a k  n ie  z a k o ń c z y ły  s ię  r o z g r y w k i te g o  

sezon u . P rzy sz ła  pora na p lay  o ffy . Z g o d n ie  

z  regulam inem  jak i b ęd zie  o b ow iązyw a ł w  tym  
i n a stęp n y m  s e z o n ie , lid er  danej gru p y  gra  

z  4  zesp ołem , a drużyna zajm ująca drugą lokatę  
z  3 drużyną. G osp od arzem  d w óch  p ierw szy ch  

i p ią tego  d ecyd u jącego  spotkania  je s t  drużyna  

w y ż e j s k la sy f ik o w a n a  w  l id z e . R o z g r y w k i  
o d b yw ają  s ię  do trzech  w y g ra n y ch  sp otkań . 
A Z S G liw ice w  I m ndzie spotkał się  z  W IF A M Ą  

Łódź. P ierw sze dw a m ecze  w yjazd ow e n ie b y ły
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za  p o m y śln e  dla g liw ic k ie g o  ze sp o łu , oba  p rzegrał 1:3. N ie  w ró ży ło  to najlep iej przed  k o le jn y m  

m eczem , jak i o d b y ł s ię  ju ż  w  G liw ica ch . To b y ł d ecyd u jący , jak  s ię  p óźn iej o k a za ło , p o jed y n ek  

dla tych  d w óch  zesp o łów . Po raz trzeci A Z S  G liw ice  u leg ł łód zk iem u  ze sp o ło w i 2:3 . Trzeba jednak  

p rzyzn ać, iż  p o  raz k o le jn y  o b ie  d ru żyn y  b y ły  b oh ateram i n apraw d ę d ob rego  p rzed sta w ien ia  

sp ortow ego . K ib ice , ja c y  p rzy b y li w  tym  dniu  na m ecz , n ie  z a w ie d li s ię  bardzo dobrą grą p o  obu  
stronach siatki. W arto jed n ak  rów n ież  p odkreślić , iż  m im o  że  te spotkania  sk o ń czy ły  s ię  rezultatem  

n ie k o r z y s tn y m  d la  g l iw ic k ie g o  z e sp o łu , to  p rzeg ra n e  se ty  2 3 :2 5  św ia d c z ą , iż  ob a  z e s p o ły  

prezen tow ały  bardzo p od ob n y  p o z io m  gry. W IF A M IE  jed n ak  bardziej d o p isy w a ło  szczę śc ie .

G liw ick iem u  zesp o ło w i p ozosta ła  w alk a  o  trzecie m iejsce  ze  Skrą II B ełchatów . P ierw sze  spotkanie  

o d b ę d z ie  s ię  9 m arca  w  G liw ic a c h . N a to m ia s t  m e c z  r e w a n ż o w y  o d b ę d z ie  s i ę  23  m arca  

w  B ełch a tow ie . O zajęciu  trzec ieg o  m iejsca  zad ecyd u je  lep szy  b ilans d w óch  m eczy .

Rubrykę SPO RT opracował 
Sławomir Gibas

27 lutego 2002 r. zmarł w wieku 62 lat dr inż. Andrzej SO B A Ń SK I, długoletni 
nauczyciel akademicki, pracownik Katedry M echaniki i Technologii Przeróbki 
P lastycznej, były kierow nik Zakładu W alcowania i T łocznictw a, organizator 
studiów  dokto ranck ich  na W ydziale Inżyn ierii M ateria łow ej, M etalu rg ii 
i Transportu, członek W ydziałowej Komisji Dydaktycznej.

W spółzałożyciel i w ybitny działacz N iezależnego  S am orządnego  Z w iązku 
Zaw odow ego "Solidarność". W latach 1980-1982 w iceprzew odniczący Koła 
W ydziałow ego N SZ Z "Solidarność" w O środku N aukow o-D ydak tycznym  
Politechniki Śląskiej w Katowicach, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ 
"Solidarność" Politechniki Śląskiej w latach 1991-1997. Od 1995 roku delegat 
na W alne Z ebran ia  D elegatów  R egionu Ś ląsko-D ąbrow skiego  i de legat na 
Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność". W  latach 1996-1998 członek 
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego. W okresie od 1982 r. do końca stanu 
w ojennego - przew odniczący D iecezjalnego, B iskupiego  K om itetu  Pom ocy 
Represjonowanym  i Internowanym .

O dszedł od nas Serdeczny K olega i P rzy jac iel, cz łow iek  o rozleg łych  
zainteresowaniach, oddany bez reszty sprawom  Ojczyzny.

M sza święta w intencji Zmarłego została odprawiona 2 m arca w Krypcie Katedry 
Chrystusa Króla w Katowicach. Uroczystości pogrzebow e odbyły się 4 m arca 
na cm entarzu w K om orowie k. Warszawy.

Opracowanie redakcyjne: dr inż. Marian Mikrut, Instytut Elektroenergetyki i Sterowania Układów  Pol. Śl.,
G liw ice, ul. B. K rzyw oustego 2, p. 623, tel. 237-26-22
Zdjęcia na okładce: W. Kalinowski, A. W itwicki, Fiat Auto Poland

Edycja sieciowa: URL:http://ww w.polsl.gliwice.pl/alm a.m ater/biuletyn/index.htm l

Łamanie komputerowe i druk:
Zakład Graficzny Politechniki Śląskiej, G liw ice ul. Kujawska 1, tel. 237-21-97  

zam. 78/2002 600 egz.
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